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Андрощук Роман, 
с. Підгало, 

Березнівський р-н

Що зміниться 
у наших гаманцях 
з 1 жовтня?

Ціни, тарифи й 
субсидії: до яких 
змін готуватись? Що 
подорожчає з початком 
другого осіннього місяця? 
Ми знаємо, що кожному 
з нас зароблені гроші 
даються дуже нелегко, 
і тому прагнемо, аби 
читачі “Рівненської газети” 
були якомога повніше й 
оперативніше поінформовані 
про ті зміни, які можуть 
позначитись на вашому гаманці. 
Ми допоможемо вам краще 
розрахувати свій бюджет з 
допомогою роз'яснень фахівців, 
які зібрали у цьому номері газети.

Підтримай 
малюнком 
захисників 
Вітчизни!
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 ВИРОБНИЦТВО  МОЖЕМО!

На Сарненщині водій 
розбився об хрест

Трагедія сталася у неділю, 28 вересня, близько 05.00 в селі 
Ясногірка Сарненського району. 19-річний водій, житель Берез-
нівського району, керуючи автомобілем “Ауді А6”, з невідомих 
поки причин здійснив наїзд на клумбу з подальшим наїздом на 
перешкоду у вигляді релігійної фігури (хреста), після чого з’їхав 
у меліоративну канаву. Внаслідок аварії водій помер на місці 
події. Пасажирка авто, його ровесниця, жителька Сарненського 
району, отримала тілесні ушкодження та була госпіталізована у 
травматологічне відділення Сарненської ЦРЛ.

У Кузнецовську 
згоріли двоє чоловіків

29 вересня о 01.26 до Служби порятунку за телефоном “101” 
надійшло повідомлення про пожежу у дев’ятиповерховому жит-
ловому будинку у місті Кузнецовськ в мікрорайоні Будівельни-
ків. Опинившись всередині помешкання, рятувальники виявили 
на підлозі неподалік балконних дверей тіло чоловіка, що не по-
давав жодних ознак життя, а за хвилину при вході до спальної 
кімнати був виявлений ще один загиблий громадянин. Загибли-
ми виявилися 35-річні місцеві жителі Олександр та Сергій. По-
передня причина пожежі – необережність під час куріння, пові-
домляє ГУ ДСНС України у Рівненській області.

40-річний житель Рівненщини 
скоїв самогубство

Мешканець села Мочулки Рівненського району зчинив са-
могубство.

“40-річний Роман намагався скоїти суїцид. Чоловік схопив 
ножа і почав ним колоти собі груди, живіт та різати шию. Його 
ще встигли привезти живим до Рівненської центральної район-
ної лікарні у Клевані, проте чоловік помер у реанімації”, – пові-
домляє прес-служба ГУ ДСНС України.

Варто пам’ятати, що самогубство з релігійної точки зору – це 
великий гріх. Якщо вам здається, що ваше випробування найсер-
йозніше, складне, нездійсненне, озирніться навколо – ви поба-
чите, що поруч з вами пліч-о-пліч ідуть інші люди. Вони несуть 
на собі набагато більш важку ношу, але не здаються. Вони хо-
чуть жити і вони живуть! Радіють, сміються, бути може, ночами 
плачуть в подушку, але вранці на їх обличчі знову сяє усмішка. 

Все тому, що життя ніколи не буває легким. Одні проблеми 
змінюються іншими. Але в той же час – життя прекрасне! Воно 
дарує нам щастя, радість, любов, сміх. Шукайте ці почуття. Зга-
дайте все те, що дарувало вам гарний настрій.

Мотоцикліст в’їхав 
у електроопору і загинув

У суботу, 27 вересня, близько 11.00 в селі Трипутня Дубро-
вицького району водій мотоцикла “Вайпер” з невідомих поки 
причин в’їхав в електричну опору. Внаслідок ДТП мотоцикліст 
від отриманих тілесних ушкоджень загинув на місці пригоди.

Нагадаємо, що з початку року кількість дорожньо-
транспортних пригод за участі водіїв мототранспорту в Рівнен-
ській області зросла майже вдвічі. У ДАІ констатують також 
зростання кількості загиблих і травмованих у таких автоприго-
дах. Переважна більшість ДТП, як переконують фахівці, стаєть-
ся з вини водіїв. Серед основних причин, що призводять до ава-
рій за участю двоколісних транспортних засобів, є перевищен-
ня швидкості руху, недотримання дистанції та небезпечні ма-
неврування.

Лікар, який допомагав 
призовнику ухилитись від 
армії, отримав вирок

Завершився судовий розгляд кримінального провадження та 
було ухвалено вирок лікарю, який вчинив кримінальні право-
порушення, що передбачені ч.1 ст.368 та ч.1 ст.366 КК України 
(одержання неправомірної вигоди та підроблення документів).

Відомо, що лікар одержав у липні цього року від мешкан-
ки Зарічненського району хабар у сумі 4000 грн за оформлен-
ня медичної документації, необхідної для подальшого звільнен-
ня її сина від проходження військової служби у Збройних Си-
лах України.

Прес-служба прокуратури Рівненської області повідомила, 
що підозрюваний повністю визнав вину. Згідно з вироком Рів-
ненського міського суду, лікарю призначено покарання у виді 
штрафу в розмірі 1200 неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян, тобто 20 тисяч 400 грн. Також його позбавили права 
займатись діяльністю з проведення медичних оглядів призовни-
ків, медичного обстеження за направленням військових коміса-
ріатів та здійснення експертизи придатності юнаків призовного 
віку до військової служби, строком на 3 роки.

Вирок суду в законну силу ще не вступив. Учасники судового 
процесу мають право на його оскарження.

Підготували Ольга ДАНИЛЮК, Наталія КУЛІНІЧ, 
Артем ШАГОФЕРОВ.

На Костопільському склозаводі матеріально-технічна 
база стає більш потужною. У цьому переконалися 
керівники району, які днями відвідали підприємство 
на запрошення голови правління Костопільського 
склозаводу Андрія ФІЛІМОНЮКА.

Зокрема, Андрій Філімонюк розповів про технологію будів-
ництва новозбудованої печі. Він зазначив, що це дуже важли-
вий та складний процес, проте у подальшому такий підхід спри-
ятиме збільшенню обсягів випуску склопродукції та підвищен-
ню її якості.

“Зараз завод переживає не найкращі часи, є проблеми з по-
ставками сировини. Проте наразі лагоджуються зв’язки зі збу-
том продукції, тому про скорочення персоналу не може бути й 
речі”, – зазначив керівник заводу у своїй розмові з очільника-
ми району.

Довідково: Костопільське підприємство спеціалізується на 
виробництві скляних виробів, зокрема, пляшок для харчових рі-
дин, банок, флаконів для парфумерної та косметичної продук-
ції, склотари  медичного призначення.

У Рівному ситуація з дитячими садочками поступово 
вирішується. Так, упродовж року в обласному центрі 
планують відкрити ще один дошкільний навчальний 
заклад.

Один з дошкільних навчальних закладів Рівного увійшов до 
трійки кращих в Україні. Мова йде про ясла-садочок санаторно-
го типу для ослаблених і часто хворих дітей м.Рівне.

– Під час заходів до Дня дошкільника відзначили перемож-
ців галузевого огляду-конкурсу на кращий стан фізичного вихо-
вання у дошкільних навчальних закладах. Нагороди перемож-
цям вручив перший заступник Комітету з фізичного вихован-
ня та спорту МОНУ Володимир Авраменко, – повідомляє “Уря-
довий портал”. – Серед навчальних закладів компенсаторного 
типу кращим визнано №205 м.Києва (санаторного типу, для ді-
тей з порушеннями опорно-рухового апарату), на другій позиції 
– ясла-садок “Посмішка” міста Суми, на третій – ясла-садочок 
санаторного типу для ослаблених та часто хворих дітей м. Рівне.

Ольга ДАНИЛЮК.

На Костопільському 
склозаводі 
збудували нову піч

Рівненський садочок 
увійшов до трійки 
кращих в Україні

 ТИМ ЧАСОМ

Ще одна громада віруючих перейшла 
з Московського патріархату до Київського
Громада віруючих села М’ятин Гощанського району 
днями зайняла сільський храм, який раніше належав 
УПЦ Московського патріархату.

Як розповів OGO.ua клірик Свято-Покровського кафедраль-
ного собору міста Рівне, викладач Рівненської духовної семі-
нарії УПЦ КП протоієрей Миколай КАПІТУЛА, перед тим грома-
да віруючих провела збір підписів щодо переходу під юрисдик-
цію Київського патріархату. Переважна більшість учасників опи-

тування – 150 проти 10 – висловилась на користь такого переходу.
Священнослужителі УПЦ КП вже провели перше богослужіння 

у храмі. Протистояння зі священнослужителями чи мирянами УПЦ 
Московського патріархату не було.

Зазначимо, що впродовж останніх місяців це вже не перший 
на Рівненщині перехід громади віруючих УПЦ МП під юрисдик-
цію УПЦ КП. Зокрема, повідомлялось про перехід до УПЦ КП гро-
мад віруючих сіл Острів та Солонів Радивилівського, Рачин Дубен-
ського та Ходоси Рівненського районів.

У Рівному продовжують 
фіксувати випадки 
зцілення хворих біля 
чудотворної ікони 
Одигітрії Дорогобузької 
у Свято-Покровському 
кафедральному соборі.

– Нещодавно жінка, вкло-
нившись іконі Одигітрії До-
рогобузької, зцілилась від 
тяжкої хвороби – раку ле-
гень. До того вона де тільки 
не була, зокрема і в Києво-
Печерській лаврі, але саме у 
Свято-Покровському соборі, 
біля чудотворної ікони Одигі-
трії Дорогобузької, вона отри-
мала від Господа дар зцілен-
ня, – розповів OGO.ua клірик 
Свято-Покровського собору 
протоієрей Миколай КАПІ-
ТУЛА. – На знак подяки жін-
ка повісила на спеціальний 
ланцюжок біля ікони свій ку-
лончик – це древня традиція 
приносити дари чудотворним 
іконам, які ми перейняли від 
греків.

Нагадаємо, що на початку 

липня 2013 року, у рівненсько-
му Свято-Покровському кафе-
дральному соборі замирото-
чила ікона Божої Матері “Оди-
гітрія Дорогобузька”. Священ-
нослужителі зазначають, що 
ікона почала мироточити піс-
ля того, як до собору привез-
ли мощі новопредставленого 
святого – преподобного Мер-
курія, ігумена Бригинського. 
Раніше ікона була у нижньо-
му храмі, а після мироточення 
її залишили у верхньому хра-
мі. Відтоді священнослужите-
лі Свято-Покровського собору 
періодично фіксують випадку 
зцілення вірян, які вклонились 
чудотворній іконі. Зокрема, за 
словами протоієрея Миколая 
Капітули, прихожанки храму 
розповідали про випадки зці-
лення від безпліддя.

– Ми повинні пам’ятати, що 
для Бога немає нічого немож-
ливого, – коментує протоіє-
рей Миколай Капітула. – Якщо 
він землю і небо створив, що 
йому зцілити нас?.. Але Гос-
подь часто випробовує нас на 

віру. Дуже часто ми приходи-
мо до храму, не маючи міцної 
вірі в душі, але при цьому мо-
лимось перед мощами чи іко-
нами і ледь не вимагаємо: Гос-
поди, дай нам те, і те... А по-
трібно просити, благати Гос-
пода зі смиренням, і найго-
ловніше – мати в серці віру, 

адже недарма у Святому Пись-
мі сказано: по вірі вашій буде 
дано вам. Просячи Бога з ві-
рою в душі, ми маємо можли-
вість отримати подвійне зці-
лення – і тілесне, і душевне, 
ще більше зміцнившись у сво-
їй вірі в Господа.

Ольга ДАНИЛЮК.

У Рівненській області стартувала 
третя фаза Проекту ЄС/
ПРООН “Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду”. 
Тристоронню партнерську Угоду 
про офіційний її початок підписали 
в облдержадміністрації. Відтак, 
місцеві громади Рівненщини 
отримають на свій розвиток 
500 тисяч доларів США, а 
впроваджуватиметься проект 
впродовж наступних чотирьох 
років.

“Участь у черговій фазі братимуть вісім 
районів Рівненської області, кожен з яких 
отримає квоту на чотири сільські або місь-

кі ради”, – розповів Міжнародний мене-
джер Проекту Джейсінгх САХ. – Серед 
критеріїв, на основі яких будуть відібрані 
райони, - інвестиційна привабливість та 
відсоток сільського населення”.

Як і у двох попередніх фазах, проек-
ти громад співфінансуватимуться за ра-
хунок міжнародних організацій, місцевих 
бюджетів та коштів самих громад, розпо-
вів менеджер Проекту. Тим часом частка 
Проекту МРГ цього разу сягне 75 відсотків, 
тоді як у минулих роках – на рівні 50. Не-
обхідність у збільшенні міжнародних ко-
штів виникла з огляду на складну еконо-
мічну ситуацію в Україні, наголосив Джей-
сінгх Сах.

“Завдяки двом попереднім фазам Про-

екту на Рівненщині вдалося зробити чи-
мало, - зазначив голова облдержадміні-
страції Сергій Рибачок. – Так, з 2008 року 
в області реалізовано майже сотню про-
ектів загальною сумою більше 16 мільйо-
нів гривень. За цей час відновлено більше 
півсотні дитсадків та шкіл, відремонтовано 
23 сільських медзаклади, оновлено інфра-
структуру населених пунктів”. Разом з тим, 
за словами Сергія Рибачка, підписання Уго-
ди про початок третьої фази – це хороший 
стимул для розвитку решти громад. Адже 
нині перевага надаватиметься тим райо-
нам, які ще не брали участі у попередніх 
етапах Проекту. Відтак, голова ОДА закли-
кав громади активно долучитися до кон-
курсу. Заявки прийматимуть до 9 жовтня.

У Рівному жінка зцілилась 
від раку біля чудотворної ікони

Рівненщина отримає півмільйона 
доларів на розвиток

„Держінформ’юст” оголошує про проведення електронних 
торгів з продажу предмету іпотеки: будівля ремонтної май-
стерні загальною площею 515,9 м2, за адресою: Рівненська 
обл., Березнівський р-н, с. Грушівка, вул. Лесі Українки, 
приміщення 12. Дата торгів: 16.10.2014 09:00 год. Дод. ін-

формація: https://torgi.minjust.gov.ua   лот  6162



ШЛЯХИ ГРОШЕЙ 32 жовтня 2014 року

Із 1 жовтня цього року житлові 
субсидії призначають по-новому. 
Відтепер індивідуально для 
кожного залежно від рівня доходів 
розраховуватимуть відсоток 
обов’язкової плати за житлово-
комунальні послуги. Також 
встановлені нові соціальні норми 
житла та нормативи споживання 
комунальних послуг. 

Соціальна норма житла – 
13,65 кв. м

Начальник відділу з прийому усіх видів 
державних допомог управління праці і со-
ціального захисту населення Рівненсько-
го міськвиконкому Наталія НИДЗЕЛИК роз-
повідає, що всі ці зміни передбачені Постано-
вою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 
№ 409 “Про встановлення державних соціаль-
них стандартів у сфері житлово-комунального 
обслуговування”.

— Раніше субсидія надавалася на площу 
житла: 21 кв. м на одну особу та додатково 10,5 
кв. м на сім’ю. На даний час соціальну норму 
житла для надання субсидій встановлено у роз-
мірі 13,65 кв. м площі на одну особу та додат-
ково 35,22 кв. м на домогосподарство. — роз-
повідає Наталія Нидзелик. — Постановою вста-
новлені єдині для всієї України соціальні нор-
мативи споживання холодної і гарячої води, во-
довідведення, вивезення побутових відходів, 
які діють з 1 жовтня. Слід зазначити, що соці-
альний норматив споживання теплової енергії 
на опалення житла Постановою не передбаче-
но. Для нарахування пільг і субсидій на оплату 
послуги з централізованого опалення застосо-
вуються норми споживання, встановлені орга-
нами місцевого самоврядування.

Тож із 1 жовтня порядок надання житлових 
субсидій змінений. 

— Якщо раніше комісія із призначення усіх 
видів соціальних допомог могла надати субси-
дію на збільшену понад норму площу житла, то 
відтепер такого права вона не матиме. Тепер 
субсидія надаватиметься тільки на соціальну 
норму житла. Із 1 жовтня субсидію зможе отри-
мати один із зареєстрованих членів домогоспо-
дарства, на якого відкрито особовий рахунок. 

До цих змін субсидія на загальних підставах 
призначалася лише власнику житлового примі-
щення, — пояснює Наталія Нидзелик. — Зміни 
передбачають, що враховується дохід на рівні 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
які зареєстровані на житловій площі і деклару-
ють відсутність доходу, або доходи яких мен-
ше прожиткового мінімуму. Для осіб, які пере-
бувають у шлюбі, зареєстровані і проживають 
окремо, субсидія призначається на соціальну 
норму житла. 

Крім того, якщо раніше після закінчення 
опалювального періоду проводився перераху-
нок призначеної субсидії за фактичним спожи-
ванням послуг, то тепер субсидія призначаєть-
ся на соціальні нормативи і якщо людина зеко-
номила і використала послуги менше, ніж соці-
альна норма, то перерахунок проводитися не 
буде. Ця сума зараховується виконавцем/ви-
робником як оплата обов’язкової частки плате-
жу домогосподарства на наступний розрахун-
ковий період. 

Наталія Нидзелик наголосила, що поря-
док звернення за субсидією не змінився. Для 
її призначення необхідно звернутися до фі-
лій управління соціального захисту населен-
ня, які знаходяться в ЖКП за місцем реєстрації 
і надати довідку про доходи осіб, зареєстрова-
них у житловому приміщенні, заповнити відпо-
відні заяви та декларації про доходи і майно-
вий стан. 

Як розрахувати розмір 
обов’язкової частки плати 
за житлово-комунальні 
послуги? 

Наталія Нидзелик зауважила, що Постановою 
внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів 
України від 27.07.1998 № 1156 “Про новий роз-
мір витрат на оплату житлово-комунальних по-
слуг, придбання скрапленого газу, твердого та 
рідкого пічного побутового палива у разі надан-
ня житлової субсидії”. 

— Якщо раніше субсидія призначалася у роз-
мірі 10 або 15 відсотків від середньомісячного 
доходу громадян, то тепер вона розраховуєть-
ся для кожного домогосподарства індивідуаль-
но, в залежності від сукупного доходу, — пояс-

нює пані Наталія. 
Розмір обов’язкової частки плати за житлово-

комунальні послуги для отримувачів субсидії ви-
значатиметься у наступному порядку:

- обчислюється середньомісячний сукупний 
дохід сім’ї за попередні 6 місяців;

- середньомісячний сукупний дохід ділить-
ся на кількість членів домогосподарства, і та-
ким чином визначається середньомісячний до-
хід на одну особу;

- дохід на одну особу ділиться на розмір про-
житкового мінімуму на одну особу в розрахунку 

на місяць (у 2014 році  1176 грн), тобто визна-
чається співвідношення середньодушового до-
ходу родини до розміру прожиткового мініму-
му на одну особу;

- отриманий результат ділиться на 2, а по-
тім множиться на 15% (за базовий варіант взя-
то обов’язкову плату за житлово-комунальні по-
слуги у розмірі 15% доходу родини при доході 
на одного члена сім’ї на рівні двох прожиткових 
мінімумів), і таким чином визначається відсо-
ток обов’язкової плати за житлово-комунальні 
послуги.

Субсидії призначатимуть по-новому

Що зміниться 
у наших гаманцях з 1 жовтня?

Міграційній службі буде заборонено видавати паспорт громадянина України, 
реєструвати і знімати з реєстрації місця проживання.

Із 1 жовтня 2014 року окремі послуги, які надаються підрозділами міграційної служби, бу-
дуть надаватися виключно через утворені місцевими державними адміністраціями центри на-
дання адміністративних послуг.

Це передбачено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. №523-р, 
повідомляє Державна міграційна служба.

Зокрема, мова йде про такі послуги:
- оформлення та видача паспорта громадянина України, у тому числі у зв’язку зі зміною пріз-

вища та замість пошкодженого, втраченого або викраденого;

- вклеювання до паспорта громадянина України фотокартки при досягненні громадянином 
25- і 45-річного віку; 

- реєстрація та зняття з реєстрації місця проживання та місця перебування особи; 
- видача довідки про реєстрацію місця проживання та місця перебування.
Відповідно до п. 3.8 розпорядження, підрозділам міграційної служби із 1 жовтня забороне-

но приймати заяви суб’єктів звернень (у тому числі тих, що надійшли поштою) щодо адміністра-
тивних послуг, які надаються через центри їх надання, видачі суб’єктам звернень оформлених 
результатів надання адміністративних послуг або рішення про відмову в їх наданні, - йдеться у 
повідомленні на офіційному сайті ДМС України www.dmsu.gov.ua.

Інформацію про місце знаходження центрів надання адміністративних послуг можна отри-
мати у місцевих державних адміністраціях або у підрозділах міграційної служби.

ПАТ “Рівнегаз” повідомив 
про нові норми споживання 
природного газу населенням 
у разі відсутності газових 
лічильників. 

Ці норми, як пише 7d.rv.ua, вво-
дяться в дію з 1 жовтня 2014 року 
відповідно до Постанови Кабіне-
ту Міністрів України від 06.08.2014 
№409.

Досі норми споживання газу ¬на-
селенням регулювалися постановою 
КМУ №619 від 08.06.1996 (зі змінами 
та доповненнями).

Чи суттєво зміняться норми спо-

живання газу з 1 жовтня 2014? Адже 
це важливо при розрахунку субси-
дії. Спробуємо порівняти. Зараз нор-
ма споживання газу у квартирі чи 
будинку з газовою плитою з гаря-
чим централізованим водопостачан-
ням – 9,8 кубометра на 1 людину в 
місяць, з 1 жовтня буде 6,0;

- газова плита без колонки (водо-
нагрівача) і без гарячого водопоста-
чання: було 18,3 кубометра, буде 9,0;

- плита газова та водонагрівач – 
було 23,6 кубів, буде 18,0 кубів.

Що стосується норм споживан-
ня природного газу для індивідуаль-
ного опалення в будинках не вище 

2 поверхів, то норми практично не 
змінилися – 11,0 куб. метрів на 1 кв. 
м опалюваної площі. Щоправда, тут 
можливі нюанси – ухвалена Кабмі-
ном 24 вересня 2014 р. соціальна 
норма споживання газу для індиві-
дуального опалення для нарахуван-
ня субсидії з 1 жовтня становить 7 м 
куб. на 1 м кв. площі * кориг. коеф. 
(в опалювальний період).

Натомість споживачам ПАТ “Рів-
негаз” можуть компенсувати додат-
кові витрати на газ.

Тарифи будуть проіндексовані на 10%, водночас починає діяти 
понижуючий календарний коефіцієнт -0,93.

Із 1 жовтня 2014 року вступає в дію другий етап індексації тарифів на проїзд за-
лізничним транспортом. Тарифи будуть проіндексовані на 10%. Індексація тарифів 
на перевезення у внутрішньому сполученні стосується усіх категорій пасажирських 
вагонів, окрім вагонів СВ та поїздів Інтерсіті+.

Однак в цілому вартість квитків буде дешевша, ніж влітку, зазначив 23 верес-
ня під час прес-конференції в Українському кризовому медіа-центрі начальник 
управління аналітики головного управління перевезень Укрзалізниці Мико-
ла ТОПЧІЄВ.

“Пасажири не відчують підвищення вартості квитків, адже з 1 жовтня вступає у 
дію понижуючий календарний коефіцієнт індексації вартості проїзду у пасажир-
ських поїздах  -0,93. Таким чином, ціна на проїзд залізничним транспортом ста-
ла нижчою, ніж у червні-серпні поточного року, коли діяв календарний коефіцієнт 
-1,07”, - пояснив Микола Топчієв.

Паспорти видаватимуть тільки 
у центрах адміністративних послуг

Без газового лічильника 
платитимуть за новими нормами

Зміниться вартість проїзду 
у пасажирських поїздах

Приклад 1
У житловому приміщенні зареєстрована одна особа – пенсіонер. Розмір плати за 

житлово-комунальні послуги, виходячи із соціальних норм та соціальних нормативів 
користування послугами, становить 300 гривень. Пенсіонер не працює, пенсія за 6 мі-
сяців становить 12 000 гривень. Середньомісячний сукупний дохід становить 2 000 гри-
вень (12 000 грн :6=2 000 грн).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 2 000:1176:2*15%=12,76% 
Тобто пенсіонер повинен сплачувати за житлово-комунальні послуги 255,2 грн (2 

000*12,76%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (300 грн – 255,2 
грн=44,8 грн).

Приклад 2
У житловому приміщенні зареєстрована сім’я, що складається з двох пенсіонерів. 

Розмір плати за житлово-комунальні послуги, виходячи із соціальних норм та соціаль-
них нормативів користування послугами, становить 400 гривень. Середньомісячний су-
купний дохід сім’ї складає 2 500 гривень. Середньомісячний сукупний дохід на одну осо-
бу складає 1 250 гривень (2 500:2=1 250 гривень).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 1 250:1176:2*15%=7,97% 
Тобто сім’я повинна сплачувати за житлово-комунальні послуги 199,3 грн (2 

500*7,97%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (400 грн – 199,3 
грн=200,7 грн).

Приклад 3
У житловому приміщенні зареєстрована сім’я, що складається з чоловіка, дружини та 

двох дітей. Розмір плати за житлово-комунальні послуги виходячи із соціальних норм та 
соціальних нормативів користування послугами становить 400 гривень. Чоловік та дру-
жина працюють, дохід за 6 місяців складає 24 000 гривень. Середньомісячний сукупний 
дохід сім’ї складає 4 000 гривень (24 000 грн:6=4 000 грн). Середньомісячний сукупний 
дохід на одну особу складає 1 000 гривень (4 000:4=1 000 гривень).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 
1 000:1176:2*15%=6,38% 
Тобто сім’я повинна сплачувати за житлово-комунальні послуги 255,2 грн (4 

000*6,38%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (400 грн – 255,2 
грн=144,8 грн).

Підготувала Оксана КОНОПАЦЬКА.

Підготувала 
Галина ЦУКАНОВА
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 ЖИТТЄВА ІСТОРІЯ

– Схоже, Валентина геть розум втратила від горя. Ти 
чула, що вона чудить? Навідує у тюрмі вбивцю своєї 
Марини, – переповідала свіжі новини сусідці баба 
Оксана. – Я десь читала, що навіть хвороба така є, 
коли жертва починає шкодувати свого кривдника.
– А тобі б лише перебирати чужу брудну білизну! 
Та залиш ти її врешті у спокої. Вона щойно доньку 
похоронила, – гаркнула співрозмовниця. Хоча й сама 
не розуміла, чому Валю так тягне до засудженого 
вбивці своєї дитини. 

***
Батьки Валентини загинули, коли їй було лише п’ять років. На 

виховання дівчинку забрала бабуся Галина. Старенька душі не чула 
у єдиній онуці. Як могла, оточувала її турботою та теплом. Щойно 
Валя закінчила восьмирічку, вступила до медучилища, де вчила-
ся на відмінно. 

– Вона моя надія та опора, – гордилася жінка. – З неї неодмін-
но буде велика людина.

Наче грім серед ясного неба селом прокотилася новина: «Вален-
тина вагітна від Олега Семенюка».

– Ой, ганьба ж яка для Галини. Вони ж ще й родичі недалекі. 
Валька, мабуть, з Олегом троюрідні, – пліткували жіночки. 

І слухати ніхто не хотів, що брат, із яким виросли ледве не на 
одному подвір’ї, її зґвалтував. Хлопець спершу каявся, казав, що на 
нього щось найшло. Потім почав у всьому звинувачувати Валю. За-

певняв, що то вона його звабила. Галина плакала, проклинаючи ону-
ку. Повторювала, що знати її більше не хоче. А щойно дівчина наро-
дила, відмовилася забирати з пологового будинку. 

Що пережила тоді 16-річна породілля, можна було лише здога-
дуватися. З новонародженою донькою на руках скиталася по од-
ногрупницях та знайомих. Розривалася між заняттями в училищі 
та маленькою Маринкою. Аби заробити копійчину, ночами писала 
курсові студентам. 

Життя почало налагоджуватися, коли Валентина познайомила-
ся з Олексієм. Красивий, працьовитий, заможний хлопець усім сер-
цем покохав матір-одиначку. Незабаром вони побралися, переїхали 
в інше місто. Марині на той час уже виповнилося два рочки. І хоча 
у пари народилося троє своїх діток, чоловік вважав доньку дружи-
ни своєю. Подружжя вирішило не говорити Марині, що вона Олек-
сію не рідна. У них була справжня міцна родина – зі своїми тради-
ціями, спільними вечерями, переглядами улюблених фільмів, поїзд-
ками на відпочинок. 

– Про таке життя, як у тебе, можна лише мріяти, – заздрили Ва-
лентині знайомі. – Турботливий і люблячий чоловік, слухняні діти, 
достаток...

Валя ж лише несміливо усміхалася, аби не сполохати це довго-
ждане щастя, яке вона виплакувала ночами над Маринчиною ко-
лискою. 

***
Одного разу, повернувшись додому, жінка почула від молодшо-

го сина, що Марина кудись пішла, нічого не сказавши. Валентина 
ледве не посивіла. Дівчинці ж лише вісім років! Куди вона могла 
податися? Кинулися з Олексієм шукати доньку. Оббігли усіх знайо-
мих та однокласників, обдзвонили лікарні – ніде малої не було. Зі-
тхнула з полегшенням, коли в одному з відділків міліції повідоми-
ли, що Марина у них. 

– Ми знайшли її на залізничному вокзалі, – розповідав стурбо-
ваним батькам міліціонер. – Вона сказала, що приїхала з Білорусі. 
Мовляв, мама померла, тата не знає, а тут мешкає бабуся. 

Що змусило втекти з дому, Марина пояснити не змогла. Валенти-
на ж, намагаючись зрозуміти причину такої поведінки доньки, по-
тягнула її до спеціалістів. Ті констатували, що дівчинка цілком здо-
рова й жодних психічних відхилень у неї немає. Намагалися з чоло-
віком якомога частіше відверто розмовляти з нею. Наче й слухала, 
й погоджувалася з їхньою думкою, що чинить погано... На жаль, ні-
чого не допомогло. З віком втечі з дому лише почастішали. Контак-
ти Валентини та Олексія, а також фото Марини були у всіх притул-
ках, лікарнях, відділках міліції. Знайомі знали: щойно побачать ді-
вчинку, одразу ж потрібно зателефонувати її батькам. 

Востаннє 15-річна Марина зникла з дому на два місяці. Валя міс-
ця собі не знаходила, адже за цей час жодна жива душа не бачи-

ла її у місті. 
***

– Валентино, сьогодні була в міліції, там показали фотографію 
твоєї Марини. Я одразу її впізнала, – тараторила у телефонну слу-
хавку подруга. – Потім мене возили до моргу. Тіло дуже понівече-
не. Правоохоронці сказали, що знайшли дівчинку у лісосмузі непо-
далік міста.

Від почутого Валя сповзла по стіні, знепритомніла, марила, пла-
кала, кричала, що то неправда і що її дівчинка насправді жива, от-от 
повернеться додому. 

Похорон пережила, як в тумані. Потім слідство, судові засідан-
ня, вирок. За версією слідчих, її доньку вбили троє товаришів, стар-
ших за неї на три роки. Спершу компанія тинялася містом, потім усі 
разом поїхали у лісосмугу щось відсвяткувати. Один з хлопців захо-
тів інтиму з Мариною, решта підтримали ідею. Коли ж дівчина від-
мовилася, нещадно побили та зґвалтували її. Натомість одному з на-
сильників цього виявилося замало, і він запропонував убити жерт-
ву. Марину били ногами по голові, добивали палицями. Аби прихова-
ти сліди злочину, на найближчій заправці лиходій купив літр бензи-
ну, облив тіло і підпалив. Усіх трьох затримали вже наступного дня. 

Підсудні постійно змінювали свідчення, намагалися ввести слід-
ство в оману. Проте уникнути покарання їм не вдалося. Вбивцю за-
судили до п’ятнадцяти років позбавлення волі, двом іншим дали 
дещо менший термін. 

***
Слухаючи вирок катам своєї доньки, Валентина заливалася сльо-

зами. Материнське серце рвалося на шматки: її Маринка ж лише по-
чинала жити! У тому, що сталося, винила й себе. Картала, що не змо-
гла вберегти дитину. А ще... шкодувала її кривдників. 

– Вони ж також чиїсь сини, – повторювала. – Їхні матері також 
зазнали горя. 

Після рішення суду куди тільки не зверталася Валя. Як не див-
но, просила зменшити термін ув’язненим засудженим за вбивство 
Марини. Була апеляція, Верховний суд... Вердикт «Вина доведена 
повністю», як і термін ув’язнення, залишилися незмінними. Тоді ж 
Валентина почала відвідувати у в’язниці того, хто позбавив життя 
її доньку. Носила йому домашні консервації, пригощала випічкою.

– Він такий уважний, постійно запитує, як ми живемо, цікавиться 
дітьми, – відповідала на прохання чоловіка не ходити більше туди. – 
А ще він ніколи нічого не просить. Навпаки, сварить, що ношу йому 
передачки. Олексію, зрозумій, він не злочинець, він лише збився з 
правильної дороги. Ми повинні допомогти йому, аби в майбутньому 
не постраждали ще чиїсь діти. 

Марія МАРТИНЮК.
visnyk.lutsk.ua

У програмі “Ранкова кава”, 
що виходить на Рівненському 
інформаційному порталі 
OGO.ua, ведуча програми, 
редактор “Рівненської газети” 
Ольга Данилюк запрошує на 
розмову за чашечкою кави 
цікавих, відомих жителів 
міста, а також і області. У 
новій програмі ви зможете 
дізнатися про “Всеукраїнський 
бухгалтерський клуб”, 
діяльність його рівненського 
відділення, можливості 
реалізації свого професійного 
потенціалу бухгалтерами 
Рівненщини. А зокрема – 
про всеукраїнський конкурс 
“Кращий бухгалтер України 
2014”. Про все це та багато 
іншого розповіла голова 
осередку громадської 
організації “Всеукраїнський 
бухгалтерський клуб” у 
Рівненській області Анна 
ПИСАРЧУК.

 
– Пані Анно, насамперед хотілося 

б дізнатися про діяльність громадської 
організації “Всеукраїнський бухгалтер-
ський клуб”?

– Ця громадська організація існує 
вже досить давно – ще з 1991 року, 
коли розпався Радянський Союз. З 
того часу ми підтримуємо бухгалте-
рів в інформаційному плані. Ми про-
водимо навчання бухгалтерів, розпо-
відаємо та пояснюємо їм усі зміни, 
які зараз відбуваються. За цей час на-
лагодили співпрацю з більше, ніж 90 
000 бухгалтерів по всій Україні. Нині 
можна сказати, що представництва 
“Всеукраїнського бухгалтерського 
клубу” відкриті у всіх регіонах.

– А якщо ж говорити саме про рів-
ненський осередок, то яку діяльність 
проводите у нашій області?

– Рівненський осередок “Всеу-
країнського бухгалтерського клубу” 
працює вже більше, ніж три роки. За 
цей час ми провели понад 50 круглих 
столів, семінарів не тільки в Рівно-
му, а і в області. Ми намагаємося діс-
татися до тих куточків, міст, де, мож-
ливо, ще недостатньо піклуються 

про бухгалтерів. Ми знаємо, що за-
раз Україна знаходиться у найбіль-
шій кризі за всі часи незалежності, 
адже поєдналися всі чинники: полі-
тичний, економічний та соціальний. 
Але навіть в таких умовах ми нама-
гаємося і далі рухатися та працюва-
ти. Ми проводимо свої навчання без-
коштовно, орієнтовно раз на місяць. 
Курси проводимо за категоріями, 
щоб було і цікаво, і корисно – зби-
раємо бухгалтерів-комерційників, 
бухгалтерів-бюджетників, бухгалте-
рів, що працюють в аграрній сфері.

– Ви самі говорили про те, що си-
туація в державі нині справді складна, 
наскільки активно відгукуються на такі 
запрошення на тренінги, семінари бух-
галтери Рівненщини?

– Ми знаємо, що скрізь все вирі-
шують кадри, тому в час економічної 
кризи ми повинні також розуміти, що 
ніхто, крім нас самих, нам не допомо-
же. Ми повинні все робити своїми ру-
ками. А враховуючи те, що бухгалте-
ри є другими особами на підприєм-
ствах, то від них багато чого залежить. 
Ми бачимо, що бухгалтери хочуть на-
вчатися, хочуть розвиватися, і, врахо-
вуючи те, що ми рухаємося в Європу, 
прагнемо відкривати нові ринки, за-
лучати інвесторів і про те, як це кра-
ще і правильно зробити, повинен зна-
ти кожен бухгалтер.

– Я знаю, що ви є одним з органі-
заторів цікавого професійного конкурсу 
для бухгалтерів – “Кращий бухгалтер 
України”. Розкажіть про ідею створен-
ня такого конкурсу. І що потрібно, щоб 
взяти у ньому участь?

– Наші керівники – це фанати 
своєї справи, і вони знають, що до ре-
волюції 1917 року бухгалтер мав про-
відну позицію на підприємстві, без 
нього не приймали рішень. За радян-
ської влади авторитет бухгалтерів на 
підприємствах різко впав. Зараз же ми 
докладаємо зусиль, щоб підвищити 
авторитет цієї професії. Ми мріємо, 
щоб наш конкурс став, так би мовити, 
бухгалтерським “Оскаром”, щоб про 
нього знали та говорили. Крім того, 
не можна не зауважити, що бухгал-
тер – це одна з найпоширеніших про-
фесій, і, напевно, немає такої роди-

ни, яка б не мала знайомого бухгалте-
ра. Також, власне, і на роботі, де б ми 
не працювали, бачимо, що бухгалтери 
роблять звіти, ведуть документацію, 
без них неможлива повноцінна жит-
тєдіяльність підприємства будь-якої 
галузі. Тому ми хочемо, щоб більше 
людей знало та цінувало цих праців-
ників. Це також і ризикована профе-
сія, бо зараз відбуваються постійні 
зміни законодавства, і бухгалтер не-
мов би ходить “по лезу ножа”. Якщо 
ти щось не чув чи не знав, то ти мо-
жеш заплатити штраф. Але бухгалтер, 
озброєний знаннями, може не просто 
уникнути неприємностей, а й працю-
вати так, щоб підприємство, установа, 
організація функціонували якомога 
успішніше. Цього ми і прагнемо, ор-
ганізовуючи навчальні програми, про 
які вже розповідала. Отже, щоб при-
вернути увагу до цієї професії, ми ви-
рішили знову провести конкурс “Кра-
щий бухгалтер України”. Для його 
проведення є активна група – 400 лю-
дей бухгалтерів та директорів, які до-
слідили недоліки конкурсів попере-
дніх років та виробили стратегію, як 
їх цього разу не допустити.

– Які етапи має конкурс “Кращий 
бухгалтер України 2014”, чи можна ще 
подати заявки?

– Заявки можна заповнювати ще 
до 2 жовтня на сайті www.ua-award.
org. Хто бажає долучитися, нехай по-
спішає.

– Тобто незважаючи на те, де саме 
людина працює людина бухгалтером, 
вона може подати заявку?

– Так, абсолютно кожен, хто має 
хоч якесь відношення до бухгалтерії, 
може подати заявку. У нас є три ка-
тегорії: комерційна, бюджетна сфера 
та “Гордість професії”. Реєстрація на 
сайті проста, все пояснено та зрозу-
міло. Також у режимі онлайн, коли ви 
готові, ви можете пройти тести, бага-
то часу для цього не потрібно. Ви від-
разу бачите свій рейтинг, його можна 
підвищити, заповнюючи анкету, а та-
кож за допомогою смс-голосування. 
Цікаво, що найбільш активні дирек-
тори зазвичай голосують за своїх бух-
галтерів. Основна мета, якої ми хоче-
мо досягти від цього конкурсу – це 

те, що його переможці зможуть ре-
ально впливати на формування ме-
тодології бухгалтерського обліку. До 
нас звернулося Міністерство фінан-
сів і шість фіналістів візьмуть участь у 
процесі формування нової методоло-
гії, за якою ми в майбутньому будемо 
працювати.

– І насамкінець, хотілося б почути 
від вас побажання вашим колегам, май-
бутнім учасникам та усім нашим гляда-
чам і читачам.

– В наш складний час насампе-
ред хочеться побажати миру, щоб ми 
прокидалися вранці і не дивилися 
новини про те, що і кого ми втрати-
ли за цю добу. Хочеться, щоб ми ві-
рили в краще, розвивалися, щоб були 

впевнені у майбутньому наших ді-
тей. Миру і процвітання усій країні та 
здійснення і втілення усіх мрій!

 Ольга ДАНИЛЮК.

Відвідує у в’язниці вбивцю своєї доньки

Нові можливості для бухгалтерів Рівненщини

Партнер проекту:
Ресторан Skybar Manhattan 
м. Рівне, вул. Соборна 112, 

10-11 поверхи



СУПУТНИКОВЕ ТБ

5
Перший 
НаціоНальНий
06.05, 00.35 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 18.30, 

21.00, 01.30 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 21.30 Спорт
06.50 Доброго ранку, Україно!
06.55, 07.25, 07.45, 08.25, 08.40 Гість студії
07.35 Країна on line
09.00 ПРОФІЛАКТИКА ПЕРШОГО КАНАЛУ
15.00 Вікно в Америку
15.20 Euronews
15.40 Х/ф «Гора Будди»
17.40 До Ради
18.05 Час-Ч
18.15, 01.20 Новини. Світ
18.55 З перших вуст
19.00 Про головне
19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
21.50 Д/ф «Контингент. Нескінченна 

війна на Сході»
22.55 Трійка, Кено, Секунда удачі
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
23.20 Вертикаль влади
01.55 ТелеАкадемія
03.00 Х/ф «Барбі»
04.35 Д/ф «Шедевр»

1+1
06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 

Сніданок з 1+1
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 

19.30, 00.20, 03.55, 05.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35, 21.00 «Чистоnews»
09.35 Шість кадрів
10.25 Міняю жінку
12.10 Х/ф «Міцній горішок - 3: Відплата»
14.50 «Хоробрі серця»
16.45 ТСН. Особливе
17.10, 02.20 Т/с «Величне століття. Роксо-

лана - 4»
20.30 «Секретные материалы - 2014»
21.20 Т/с «Свати - 4»
22.30 Гроші
23.35 «Сказочная Русь»
00.35, 04.15 Т/с «Розвідка»(3)
01.30 Т/с «Терпкий смак кохання»
04.55 Служба розшуку дітей
05.00 Телемагазин

IНтер
05.30 Т/с «Повернення Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 14.00, 17.45 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Х/ф «Ромашка, кактус, маргарит-

ка»
11.15, 12.25 Слідство вели..
13.45, 14.20 Сімейний суд
15.05 Чекай на мене
18.00 «Стосується кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця спить»
20.00 Подробиці
20.40 Т/с «Сучі війни»
22.50, 03.30 Т/с «Кулінар 2»
01.55 Х/ф «Подвійний прорахунок»(2)

рівНе 1- НтН
06.15 Музичний майданчик
06.30 Веселі уроки
06.45 Рівне за тиждень
07.05 Патруль тижневий
07.25 Говоримо польською
08.00 Дні, що змінили світ
08.25 Веселі уроки
08.30 Правда життя
09.00 Агенти впливу
09.50 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 3»
11.35 Т/с «Шериф»
15.15 Рівне сьогодні
15.30 Світ квітів
15.45, 16.45, 17.45 Новини Рівного. День
16.00 Міксер
16.15 Будні ОСББ
17.00, 18.00 Вітаємо Вас
18.45, 19.45, 20.45, 21.45 Новини Рівного
19.05, 20.05 Патруль
19.15, 21.30 Бізнес Новини
20.20 Громадський контроль
21.15 Дитяча телестудія
22.00 Т/с «Криміналісти: мислити як зло-

чинець - 8»(2)
23.45 Т/с «Справжній детектив»(3)
00.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк - 5»(2)
02.10, 04.20 Свідок
02.40 Х/ф «Раптор»(3)
04.50 Легенди карного розшуку

ICTV
04.45 Служба розшуку дітей
04.50 Світанок

05.50, 19.20 Надзвичайні новини
06.40 Факти
08.45 Факти
09.15 Надзвичайні новини. Підсумки
10.10 Х/ф «Скелелазка і останній із 7-ої 

колиски»
12.15, 13.20 Т/с Прокурорська перевірка
12.45, 15.45 Факти
14.00, 16.10 Х/ф «Паркер»
16.55 Х/ф «Захисник»
18.45 Факти
20.25 Дістало!
21.20 Факти. Вечір (російсько-

мовний випуск)
21.35 Свобода слова
00.30 Х/ф «Каратель. Територія ві-

йни»(2)
02.15 Х/ф «Ромео повинен померти»(2)

Новий каНал
05.50, 06.55 Kids Time
05.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
06.35 М/с «Нові пригоди мисливців за 

привидами»
07.00, 09.20 Т/с «Татусеві дочки»
08.00, 13.55 ШОУМАНИЯ
11.55, 14.45 Т/с «Останній з Магикян»
16.40 М/ф «Добриня Нікітіч і Змій Гори-

нич»
18.00, 00.35 Репортер
18.20, 23.40 Абзац!
19.00 Ревізор Дайджест
21.35 Супермодель по-українськи
00.40 Х/ф «Мамо не горюй 2»(2)
02.20 Т/с «Милі ошуканки»(2)
05.00 Зона ночі
05.30 25-й кадр

УкраЇНа
06.50, 07.10, 08.10 Ранок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00 Події
09.15, 14.10, 15.25, 17.10 Т/с Слід
10.00 Т/с «А сніг кружляє»
18.00, 05.15 Т/с «Красуня Ляля»
19.45 «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Карпов 3»
23.00 Події дня
23.30 Х/ф «Таємниця перевалу Дятло-

ва»(3)
01.40 !!!
05.00 Срібний апельсин

СтБ
05.50 «Вiкна-Новини. Спецрепортаж»
06.40, 16.00 «Все буде добре!»
08.40 Х/ф «Три плюс два»
10.35 Х/ф «З привітом, Козаностра»
12.35 «Битва екстрасенсів 14»
15.00 «Все буде смачно!»
18.00, 22.00 Вікна-Новини
18.55 Т/с «Коли ми вдома»(2)
20.00 «Куб - 5»
22.30 «Детектор брехні - 6»
23.30 «Один за всіх»
01.00 Нічний ефір

тет
06.00 Малята-твійнята
06.20, 10.20 М/с «Маша і Ведмідь»
06.50, 09.20 М/с «Клуб Вінкс: Школа ча-

рівниць»
07.45 Мультик з Лунтіком
08.25 М/с «Підлітки мутанти черепашки 

ніндзя»
08.55 М/с «Каспер»
10.55 Ералаш
12.00 Богиня шопінгу
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 21.00 Країна У
15.50 Віталька
17.00 Т/с «Світлофор»
20.00 Т/с «Кухня»
22.00 Розсміши коміка
23.00 Т/с «Світлофор»(2)
00.00 6 кадрів
01.50 Чортівня щодня
02.40 Рай, гудбай
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 06.45, 07.15, 07.35, 07.45, 08.10, 

08.20, 08.35, 08.45 Ранок на П'ятому
06.40, 10.20, 00.50 Огляд преси
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00, 00.00, 01.00, 02.00, 
03.00, 04.00 Час новин

07.10, 08.15, 22.35, 23.15, 00.15 Бізнес-час
07.25, 08.25, 12.25, 17.55, 22.50, 

23.55 Погода в Україні

07.30, 08.30, 09.45, 10.30, 11.30, 12.30, 
13.45, 14.30, 15.30, 17.30, 18.30, 
22.30, 23.30, 00.30 Час. Важливо

07.40, 18.25, 23.25, 00.25, 04.25 Час спорту
07.50 Автопілот-новини
08.40 Трансмісія-новини
09.15, 13.15 Час: підсумки тиж-

ня з В. Гайдукевичем
09.50, 13.55, 15.25, 17.25, 00.55 

Погода на курортах
10.25, 14.20, 04.35 Погода у світі
10.35, 18.35, 23.35, 02.40 Велика політика
11.35 Тема/Хроніка тижня
12.35, 17.35, 03.30 В кабінетах
14.35, 04.40 Кіно з Яніною Соколовою
15.45 Мамина школа
16.15, 17.05 Єдина родина
18.10, 04.15 Місцевий час
20.05, 21.10, 01.15, 02.15, 05.15 

Час. Підсумки дня
21.40, 03.15, 05.00 Час-Тайм
00.32, 04.30 Кримінальні новини
00.35 Машина часу

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Деррік»
06.30 Мультдаринки
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00 Огляд подій тижня
07.30 Клуб Суперкниги
07.50 Галерея образів
08.10 Урок для батьків
08.35 Хітова вежа
09.30, 20.15 Один на один
10.00 Муз/ф
10.30 Тінейдж-простір
11.00 Чудесний канал
11.30 Клуб Суперкниги
11.50 Іноземна для дітей
12.30 Розмова без нотацій
13.00 Концерт колективів ПДМ
13.30 Абетка здоров'я
14.00 Ретроспектива
14.25 Час змін
14.50 Плекаймо мову
15.00 Новини 24
15.30 Іноземна для дітей
15.45 Мандрики
16.00 Мультдаринки
16.25 Пізнай світ
16.40 М/Ф з тифлокоментарем

17.00 Рівненщина мистець-
ка «Співає Т. Гайчук»

17.20 Галерея образів
17.40 Зелений Бум
17.55 Сумська ОДТРК Дорога на Схід
18.15 СвітОсвіт
18.40 Таке життя
18.55 Анонси
19.00, 22.00 День
19.25 Офіційні новини
19.30, 22.30 Телевізійна кри-

мінальна служба
19.45 Захисник Вітчизни. Рятувальник
20.45 На добраніч казка
21.00 Європейський дім
21.30 Почерк долі. Сергій Горошніков
22.45 У пошуках легенд
23.00 Х/Ф «Інспектор Деррік»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30 М/ф
11.00 Х/ф «Можна, я буду називати тебе 

мамою?»
12.45 «КВН 2014. Літній Кубок»
15.00 Х/ф «Діти-шпигуни»
16.40 М/ф «Мадагаскар 2»
18.00 Звана вечеря
19.00 «Орел і Решка. Шопінг»
20.00 «Орел і Решка. На краю світу»
21.00 Розсміши коміка
22.00 Х/ф «Зіткнення з безоднею»(2)
00.10 Х/ф «Лавка чудес»
01.40 Нічне життя

ПОНЕДІЛОК, 6 ЖОВТНЯ

тоНіС
05.50 Х/ф «Свинарка і пастух»
07.10 Крокодил - убивця
10.00, 16.50 «Алло, лікарю!»
11.00 Кайлі Міноуг: принцеса-

ми не народжуються
12.15 Дика Африка
14.00, 22.50 Монстри всередині мене
15.00, 18.30, 20.30 «Соціальний пульс
15.40, 17.45 Сильні світу цього
16.00, 20.00 Наші улюбленці
18.00 «Агропульс»
18.15 «зМІСТОвна Україна»
18.45, 22.45 «Економічний пульс»
19.00 В гостях у Дмитра Гордона. 

Леонід Жаботинський, 1 ч.
21.00 XX століття війн
21.30 Портрети нації
22.00 Де ти був? Події, що змінили світ
23.50 «Кумири»
00.00 «Красиві та амбіційні»(3)
01.45 Х/ф «Тіло і душа-2»(3)
03.10 «Після опівночі»
04.00 «Ронін. з Дмитром Видріним»
04.40 «Цивілізація Incognita»
04.50 Родом з України. Пам’яті 

Алли Ларіонової
05.20 Родом з України. Пам’яті 

Миколи Волкова

DIsCoVery
06.00, 14.00 Золота лихоманка
06.55 Динамо. Неймовірний ілюзіоніст
07.50, 13.00, 18.30 Як це влаштовано?
08.15, 08.45 Наука магії
09.10, 09.40 Акули автоторгів з Далласа
10.05, 10.35, 19.00, 19.30 Королі аукціонів
11.00 Крізь кротячу нору з 

Морганом Фрименом
12.00, 00.00 Top Gear
13.30, 18.00, 04.10 Як це зроблено?
15.00, 15.30, 04.40, 05.05 Що було далі?
16.00, 03.15 Швидкі та голосні
17.00 Махінатори
20.00 Вижити разом
21.00 Виживання без купюр
22.00 Траса Колима
23.00, 23.30, 02.20, 02.50 Мисливці 

за реліквіями - ломбард
01.00, 01.25 Справжні аферисти
01.55 Блискавичні катастрофи
05.35 П'ята передача

к2
05.50, 18.10 Т/с «Небесне кохання»
07.40, 13.15 М/ф
10.10 Школа доктора Комаровського
11.20, 17.15 Жіноча форма
12.15, 22.50 Модний вирок
14.10, 21.00 Зайві 10 років
15.10 Таємниці шеф-кухаря
16.05 Квадратний метр
19.05 Д/с «Ігри долі»
22.00 Шалене весілля
23.50 Що для вас корисно?
00.50 Д/с «Секрети долі»
01.35 Д/с «Зіркові історії»
02.25 Колір Ночі

2+2
06.00 «33 квадратних метри»
06.25 Х/ф «Олександр Маленький»
08.30 Д/п «Знищені за мить»
10.30 Д/п «Зброя майбутнього»
11.30 Д/п «Сучасні снайпери»
12.30 Х/ф «Три дні поза законом»
14.30 Т/с «Гончі-3»
18.30, 21.00 Новини «Спецкор»
19.00 Т/с «ППС-2»
21.30 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
22.00 Т/с «Наркотрафік»(2)
00.00 Х/ф «Брати Грімм»(2)
02.00 Х/ф «Дорога на Січ»

TBI
06.00, 19.30, 00.00 Сьогодні про головне
07.30, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 15.00, 18.00, 19.00, 
21.00, 23.00 Сьогодні

08.00, 09.30, 10.10 Ранкові курасани
10.30, 11.10, 12.20, 13.10, 14.50, 15.50, 17.20, 

22.15, 01.30, 02.30, 03.50 TBiNews
10.45, 22.00, 01.45 Час-Тайм
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 15.30, 17.00, 18.40 Огляд блогів
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
09.40 Х/ф «Один по одному»
11.30 Х/ф «Дівчина з гітарою»
13.10, 19.35 Т/с «Суто англійські вбив-

ства»
14.55, 21.25 Т/с «Пуаро Агати Крісті»
16.35 Х/ф «Альоша»
17.50 Х/ф «Білий ворон»
23.05 Х/ф «Гарячий сніг»
00.50 Х/ф «Сутичка»
02.25 Х/ф «Леви для ягнят»
03.50 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Нічна подія»
08.30, 14.30 Надбання республіки
11.00, 17.00 «Серпень, що тікає»
18.30, 00.30 «Мама вийшла заміж»
20.30, 02.30 «Освідчення в коханні»
22.45, 04.45 Вікторія

eurosporT
09.30 ALL SPORTS
09.45 Мотоспорт
10.00, 16.00, 19.15 Снукер: Європейський 

тур Болгарія - Фінал
11.15, 17.15, 20.45, 00.20 Велоспорт: 

Тур Ломбардії
12.45 Супербайк: ЧС. Франція - 1-а спроба
13.30 Суперспорт: ЧС. Франція
14.00 Супербайк: ЧС. Франція - 2-а спроба
15.00 ЧС в класі Турінг: Пекін
18.30, 23.30, 01.30 Футбол: Євроголи
21.45, 02.15 ALL SPORTS: WATTS
22.00, 22.30 Про рестлінг

меГа
06.00 Бандитська Одеса
07.00, 15.00 У пошуках істини
07.50 Кохання Гітлера
08.40, 14.10 Вражаючі кадри
09.40, 18.30 Далеко і ще далі
10.30 Дикі стежки Британії
11.30 Зграя
12.20, 17.30 Танки. Великі битви
13.10 Таємниці Третього Рейху
15.50, 21.10 Правила життя
16.40, 22.00 Сучасні дива
19.20 Секретні території
22.50 Дожити до світанку
23.40 Очима пінгвінів
00.30 Покер
01.20 Таємниці століття

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 Мегазаводи
06.00 «Ігри розуму: Ризикована справа»
06.30 «Гра в числа: Ви мо-

гли б стати героєм?»
07.00 Зроби або помри
07.30 Наукові дурості
08.00, 13.00, 20.00, 00.00, 03.00, 

09.00, 14.00 Апокаліпсис
10.00 «Авто - SOS: Реанімація «Форда»
11.00 «Золото Юкону: Гора надій»
12.00 «Ігри розуму: Йди за лідером»
12.30 «Гра в числа: чи любите ви ризик?»
15.00 «Боброва гребля» 6+

16.00 «Дика природа Америки: Гори»
17.00 «Повітряні аси війни: 

Переможний «Спітфайр»
18.00 «Машини: розібрати і прода-

ти: Британська класика»
19.00 «Двобій непереможних: Дриль 

проти суперметалу» (2)
21.00, 01.00, 04.00 «Великі рейди Другої 

світової війни: Смертельна мі-
сія коммандос» (3)

22.00 «Захисники культурної спадщини»
23.00 «Кордон: Перехоплення в пустелі»
02.00 «Великі рейди Другої світо-

вої війни: Британські десант-
ники проти Роммеля» (3)

БілорУСь 2
07.00 Ранок
09.00, 10.05, 21.30 Телебарометр
09.05, 16.40 Т / с «Сашка»
10.40 Х / ф «Царевич Проша»
12.05 Т / с «розумник»
13.55 Т / с «Марія Верн: Чорна метелик»
15.40 «Соmеdу Баттл. Без кордонів»
17.50, 00.00 Т / с «Тридцятирічні»
18.50 Т / с «Універ»
19.50 Т / с «Фізрук»
20.55 Реальний світ

21.25 КЕНО
21.35 Т / с «Віртуози»
22.50 Т / с «Кулінар-2»
23.55 Хочу в телевізор!

БілорУСь 1
06.00, 07.20, 08.15 Доброго ран-

ку, Білорусь!
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

19.00, 00.15 Новини
07.05, 08.05 Ділове життя
07.10, 08.10 Зона Х
09.10 Головний ефір
10.05 Клуб редакторів
10.45 Зіркове життя
11.00, 13.00, 16.00 90 секунд
11.45 Наші
12.10 День у великому місті
13.15, 15.25 Т / с «Квіти від Лізи»
15.15, 18.40 Новини регіону
17.30 Білоруське годинка
19.20 Арена
19.40, 23.55 Зона Х. Кримінальні новини
20.00 Форум з Дмитром бочкового
21.00 Панорама
21.45 Т / с Слід
23.45 Актуальне інтерв'ю
00.35 День спорту
00.45 Х / ф «Пара гнідих»

оНт
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 16.00, 
18.00, 20.30 Наші новини

06.05 Наш ранок
09.05 Контури
10.00 Жити здорово!
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 

Новини спорту
11.10 Фазенда
11.55 «Чоловіче / Жіноче»

13.10 Модний вирок
14.15 «Наодинці з усіма»
15.15, 16.15 «Час покаже»
16.50 Давай одружимося!
18.20 «Солдати Муссоліні. Чужа війна»
19.00 Чекай на мене
20.00 Час
21.05 «Справа принципу»
22.15 «Легенди Live.» Led Zeppelin «
23.00 «Вечірній Ургант»
23.40 Х / ф «Дублери»
01.45 Нічні новини
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СУПУТНИКОВЕ ТБ

6 ВІВТОРОК, 7 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

18.30, 21.00, 01.30 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
06.50 Доброго ранку, Україно!
06.55, 07.30, 07.45, 08.25, 

08.40 Гість студії
07.25 Ера будівництва
07.35 Країна on line
08.55 Паспортний сервіс
09.55 Уряд на зв'язку з громадянами
10.35 Т/с «Китай на кінчику язика»
11.40, 17.40 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.15, 18.05 Час-Ч
13.35 Фольк-music
14.50 Книга ua
15.20 Euronews
15.45 Х/ф «Закохаймося»
18.15, 01.20 Новини. Світ
18.55 З перших вуст
19.00 Про головне
19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
21.50 Перша студія
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
23.20 Вертикаль влади
00.35 Від першої особи
01.55 ТелеАкадемія
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 1 с.
04.30 Світло

1+1
06.30, 20.30 «Секретные 

материалы - 2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 

Сніданок з 1+1
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 

19.30, 00.20, 03.55, 05.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35, 21.00 «Чистоnews»
09.35 Чотири весілля
10.55, 21.20 Т/с «Свати - 4»
12.25 «Розсміши коміка - 3»
13.25, 14.35 Сімейні мелодрами
15.40 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45 ТСН. Особливе

17.10, 02.20 Т/с «Величне століття. 
Роксолана - 4»

22.30 «Територія обману»
23.40 «Мультибарбара»
00.35, 04.10 Т/с «Розвідка»(3)
01.35 Т/с «Терпкий смак кохання»
04.55 Служба розшуку дітей
05.00 Телемагазин

IНтер
05.30 Т/с «Повернення Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 14.00, 17.45 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 

«Ранок з ІНТЕРом»
09.20, 20.40 Т/с «Сучі війни»
11.30, 12.25 Слідство вели..
13.05 Д/с «Страх у твоєму домі»
14.20 Судові справи
15.40 Сімейний суд
18.00 «Стосується кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця спить»
20.00 Подробиці
22.50, 03.30 Т/с «Кулінар 2»
01.55 Х/ф «Око за око»(2)

рівНе 1- НтН
05.20 Музичний майданчик
06.30 Веселі уроки
06.45, 07.45, 18.45, 19.45, 20.45, 

21.45 Новини Рівного
07.05, 08.05, 19.05, 20.05 Патруль
07.15, 08.15 Бізнес Новини
07.25 Дитяча телестудія
08.25 Рівне сьогодні
08.30 Ранковий Свідок
09.00 «Випадковий свідок»
10.10 Т/с «Коломбо»
11.40, 15.00, 02.15, 03.45 Свідок
12.10 «Що робити?»
13.05 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 

11»
15.15 Рівне сьогодні
15.25 Кінолекторій
15.45, 16.45, 17.45 Новини Рівного. День
16.00 Говоримо польською
16.15 Дива цивілізації
17.00, 18.00 Вітаємо Вас
20.20 На часі
21.15 Комунальний патруль

22.00 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець - 8»(2)

23.45 Т/с «Справжній детектив»(3)
00.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк - 5»(2)
02.45 Речовий доказ
04.15 Легенди карного розшуку

ICTV
04.15 Факти
04.50 Світанок
05.50 Свобода слова
08.45 Факти
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 16.45 Т/с «Вулиці розбитих ліх-

тарів. Менти-8»
12.20, 13.20 Т/с Прокурорська перевір-

ка
12.45, 15.45 Факти
14.20, 16.10 Т/с «Літєйний»
18.45 Факти
20.25 Громадянська оборона
21.20 Факти. Вечір (російсько-

мовний випуск)
21.35 Т/с «Чужий район»
23.25 Х/ф «Несамовитий»(2)
01.50 Голос Америки
01.55 Х/ф «Лють»(2)

Новий каНал
05.50, 06.55 Kids Time
05.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
06.35 М/с «Нові пригоди мисливців за 

привидами»
07.00, 18.00, 01.25 Репортер
07.05, 09.00 Т/с «Татусеві дочки»
08.00, 14.00 ШОУМАНИЯ
11.55, 14.55 Т/с «Щасливі разом»
18.20, 00.30 Абзац!
19.00 Хто Зверху? 1
21.10 Т/с «Вороніни»
22.10 Х/ф «Стритрейсери»(2)
01.30 Х/ф «Гарний сусід Сем»
03.40 Т/с «Милі ошуканки»(2)
05.40 25-й кадр

УкраЇНа
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 02.20 Події

06.50, 07.10, 08.10 Ранок з Україною
09.15, 14.15, 15.25, 17.10 Т/с Слід
10.00, 21.00 Т/с «Карпов 3»
12.00, 19.45 «Говорить Україна»
13.15 Т/с «ОСА»
18.00, 05.15 Т/с «Красуня Ляля»
23.00 Події дня
23.30 Т/с «Мент у законі 8»
03.10 Т/с «Спільнота 3»

СтБ
05.30 У пошуках істини
06.15 Вiкна-Новини
06.45, 16.00 «Все буде добре!»
08.45, 23.50 Х/ф «Жіноче царство»
12.45 «Битва екстрасенсів. 

Чоловіки проти жінок»
15.00 «Все буде смачно!»
18.00, 22.00 Вікна-Новини
18.55 Т/с «Коли ми вдома»(2)
19.55, 22.50 «Врятуйте нашу сім'ю - 2»
03.05 Нічний ефір

тет
06.00 Малята-твійнята
06.20, 10.20 М/с «Маша і Ведмідь»
06.50, 09.20 М/с «Клуб Вінкс: Школа ча-

рівниць»
07.45 Мультик з Лунтіком
08.25 М/с «Підлітки мутанти черепашки 

ніндзя»
08.55 М/с «Каспер»
10.55 Ералаш
12.00 Богиня шопінгу
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 21.00 Країна У
15.50 Віталька
17.00 Дайош молодьож!
18.00, 23.00 Т/с «Світлофор»(2)
20.00 Т/с «Кухня»
22.00 Розсміши коміка
00.00 6 кадрів
01.50 Чортівня щодня
02.40 Рай, гудбай
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 06.45, 07.15, 07.35, 07.45, 

08.10, 08.20, 08.35, 08.45 
Ранок на П'ятому

06.40, 00.50 Огляд преси
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00, 00.00, 
01.00, 03.00, 04.00 Час новин

07.10, 08.15, 22.35, 23.15, 
00.15 Бізнес-час

07.25, 08.25, 12.25, 17.25, 22.50, 
23.55 Погода в Україні

07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 22.30, 
23.30, 00.30 Час. Важливо

07.40, 18.20, 23.25, 00.25, 
06.20 Час спорту

07.50 Автопілот-новини
08.40 Трансмісія-новини
09.25, 16.25, 00.55, 05.55 

Погода на курортах
09.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35, 

15.35, 20.05, 21.10, 01.15, 
04.15 Час. Підсумки дня

10.25, 14.25, 15.25, 02.55 Погода у світі
16.10 Трансмісія
17.15 Драйв-новини
17.35 Особливий погляд
18.10, 02.40 Місцевий час
21.40, 03.30, 06.00 Час-Тайм
00.32 Кримінальні новини

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Деррік»
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00 День
07.30, 09.30, 12.30, 15.30, 19.30, 22.30 

Телевізійна кримінальна служба
07.45 Клуб Суперкниги
08.05 Муз/ф
08.25 Ретроспектива
08.45 Західний експрес
09.45 Один на один
10.15 Почерк долі. Сергій Горошніков
10.45 Європейський дім
11.15 Чудесний канал

11.45 Іноземна для дітей
11.55 Служба розшуку дітей
12.45 Захисник Вітчизни. Рятувальник
13.15 Час країни
13.45 Концерт колективів ПДМ
14.15 Храми Поділля
14.30 Ретроспектива
14.55 Офіційні новини
15.00 Новини 24
15.45 Мультдаринки
16.05 Чудесний канал
16.35 Акваріум
16.55 Іноземна для дітей
17.10 Муз/ф
17.25 А у нас кіно знімали
17.45 Галерея образів
18.00 Хітова вежа
18.25 Азбука смаку
18.45 На межі можливого
19.25 Офіційні новини
19.45 Енергоманія
20.15 Громадська приймальня
20.45 На добраніч казка
21.00 Без права на забуття
21.30 Перехрестя правди
22.00 Інформаційний ви-

пуск «День» Субтитри
22.45 Екотур
23.00 Х/Ф «Інспектор Деррік»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30, 09.50 М/ф
08.20 Т/с «Хто у домі господар»
10.00 Х/ф «Лавка чудес»
12.00 Т/с «Всі жінки - відьми»
13.45 Т/с «Доктор Хаус»
15.20, 20.00 «Орел і Решка. 

На краю світу»
16.15, 19.00 «Орел і Решка. Шопінг»
17.10, 21.00 Розсміши коміка
18.00 Звана вечеря
22.00 «Доктор Хаус»
01.20 Т/с «Мертві, як я»
04.10 Нічне життя

ре
кл

ам
атоНіС

05.55, 07.30, 15.00, 18.30, 20.30 
«Соціальний пульс

06.05 Родом з України. 
Тетяна Конюхова

06.35 Родом з України. 
Микола Губенко

07.05, 18.45, 22.45 «Економічний пульс»
07.10, 15.40 Сильні світу цього
10.00, 16.50 «Алло, лікарю!»
11.00, 21.30 Портрети нації
11.30, 22.00 Де ти був? Події, 

що змінили світ
12.15, 21.00 XX століття війн
13.10 «Мистецтво і час»
13.30 «Цивілізація Incognita»
14.00, 22.50 Монстри всередині мене
16.00, 20.00 Наші улюбленці
17.45 «Соціальний статус: ваша пенсія»
18.10 «Агропульс»
18.20 «Безпечні підприємства»
19.00 В гостях у Дмитра Гордона. 

Леонід Жаботинський, 2 ч.
23.50 «Кумири»
00.00 Х/ф «Красиві та амбіційні»(3)
01.45 Х/ф «Місто гріха»(3)
02.30 «Після опівночі»
03.30 «Ронін. з Дмитром Видріним»
04.10 «Будь в курсі!»
04.40 Х/ф «Скарби загиблого кора-

бля»

DIsCoVery
06.00, 14.00 Золота лихоманка
06.55, 07.20 Що було далі?
07.50, 13.00, 18.30 Як це влаштовано?
08.15 Вижити разом
09.10, 20.00 Швидкі та голосні
10.05, 10.35, 19.00, 19.30 Мисливці 

за реліквіями - ломбард
11.00 Виживання без купюр
12.00, 00.00 Top Gear
13.30, 18.00, 04.10 Як це зроблено?
15.00, 04.40 Місто навиворіт
16.00, 03.15 Мисливці за автомобілями
17.00, 21.00 Махінатори
22.00 Вуличні перегони
23.00, 23.30, 02.20, 02.50 

Склади: битва в Канаді
01.00, 01.25 Справжні аферисти
01.55 Блискавичні катастрофи
05.35 П'ята передача

к2
05.50, 18.10 Т/с «Небесне кохання»
07.40, 13.15 М/ф
10.10 Школа доктора Комаровського
11.20, 17.15 Жіноча форма
12.15, 22.50 Модний вирок
14.10, 21.00 Зайві 10 років
15.10 Таємниці шеф-кухаря
16.05 Квадратний метр
19.05 Д/с «Ігри долі»
22.00, 01.35 Д/с «Зіркові історії»
23.50 Що для вас корисно?
00.50 Д/с «Секрети долі»
02.25 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.10 «33 квадратних метри»
06.35 Т/с «Спецзагін Кобра 11»
08.35, 21.30 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00, 18.30, 21.00 Новини «Спецкор»
09.30, 00.00 «Люстратор 7.62»
09.40 Т/с «Ментовські війни-3»

16.30, 19.00 Т/с «ППС-2»
22.00 Т/с «Наркотрафік»(2)
00.10 Х/ф «Слід смерті»(2)
02.05 Х/ф «Гетьманські клейноди»

TBI
06.00, 19.30, 00.00 Сьогодні 

про головне
07.30, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 15.00, 18.00, 19.00, 
21.00, 23.00 Сьогодні

08.00, 09.30, 10.10 Ранкові курасани
10.30, 11.10, 12.20, 13.10, 14.50, 

15.50, 17.20, 22.15, 01.30, 
02.30, 03.50 TBiNews

10.45, 22.00, 01.45 Час-Тайм
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 15.30, 17.00, 18.40 Огляд блогів
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
10.10 Х/ф «Жінка дня»
11.40 Х/ф «Відставної кози барабан-

щик»
13.05, 19.35 Т/с «Суто англійські вбив-

ства»
14.55, 21.20 Т/с «Пуаро Агати Крісті»
16.35 Х/ф «Між високих хлібів»
18.10 Х/ф «Увага, відьми»
23.00 Х/ф «Син полка»
00.20 Х/ф «Довгий день»
01.50 Х/ф «Три аміго!»
03.30 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Мама вийшла заміж»
08.30, 14.30 «Освідчення в коханні»
10.45, 16.45 Вікторія
18.30 «Винищувачі» 
20.30 «Випадковий вальс»
22.30 «Старі стіни» 
00.30 «Холостяки»

eurosporT
09.30, 12.45 Велоспорт: Тур Ломбардії
11.00 ALL SPORTS: WATTS
12.00 Футбол: Євроголи
13.30, 02.05 Теніс: Турнір 

WTA. Лінц - День 3
22.45 Бокс: ЧС ВБО. - Змагання 

в суперлегкій вазі: D. 
Rosas (Мексика) - A. 
Hernandez (Мексика)

23.55, 00.00, 01.00, 02.00 Мотоспорт
00.30 ЧС в класі Турінг

меГа
06.00 Бандитський Київ
07.00, 15.00 У пошуках істини
07.50 Таємниці вермахту
08.40, 14.10 Вражаючі кадри
09.40, 18.30 Далеко і ще далі
10.30 Дикі стежки Британії
11.30, 23.40 Зграя
12.20, 17.30 Танки. Великі битви
13.10 Діти для Гітлера
15.50, 21.10 Правила життя
16.40, 22.00 Сучасні дива
19.20 Секретні території
22.50 Полярний ведмідь
00.30 Авіакатастрофи зблизька

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: Аеробус А-380»
06.00 «Ігри розуму: Йди за лідером»
06.30 «Гра в числа: чи лю-

бите ви ризик?»
07.00 Зроби або помри
07.30, 22.00, 22.30 Наукові дурості
08.00, 13.00 Апокаліпсис
09.00, 14.00 «Великі рейди Другої сві-

тової війни: Смертельна мі-
сія коммандос» (3)

10.00 «Авто - SOS: Чудесний «МГ»
11.00 «Золото Юкону: Жменька золота»
12.00 «Ігри розуму: Вір очам своїм» 6+
12.30, 21.00, 01.00, 04.00 «Гра в 

числа: Ви марновірні?»
15.00 «Корольова гієн»
16.00 «Дика природа Америки: 

Узбережжя»
17.00 «Повітряні аси війни: 

Битва за Британію»
18.00 «Машини: розібра-

ти і продати: Форсаж»
19.00 «Двобій непереможних: Лазер 

проти суперпокриття» (2)
20.00, 00.00, 03.00 «Ігри ро-

зуму: Шаблони»
20.30, 00.30, 03.30 «Ігри розуму: Жаль»
21.30, 01.30, 04.30 «Гра в числа: 

Ви могли б стати героєм?»
23.00 «Кордон: Контрабанда людей»
02.00 «Повітряні аси війни: 

Переможний «Спітфайр»

БілорУСь 2
07.00 Ранок
09.00, 21.30 Телебарометр
09.05, 16.40 Т / с «Сашка»
10.15 Окріп
10.35, 22.50 Т / с «Кулінар-2»
11.45, 21.35 Т / с «Віртуози»
12.55 Ікра
13.25, 18.50 Т / с «Універ»
14.30 Т / с «Фізрук»
15.35 «Comedy woman»
17.50, 00.00 Т / с «Тридцятирічні»
20.55 Реальний світ
21.25 КЕНО
23.55 Хочу в телевізор!

БілорУСь 1
06.00, 07.20, 08.15 Доброго ран-

ку, Білорусь!
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

19.00, 00.55 Новини
07.05, 08.05 Ділове життя
07.10, 08.10 Зона Х
08.50 Слово Митрополита Тадеуша 

Кондрусевича на свято 
Пресвятої Діви Марії Розарии

09.10, 21.45 Т / с Слід
11.00, 13.00, 16.00 90 секунд
11.05, 20.05 Т / с «Земський лі-

кар. Життя заново»
12.10 День у великому місті
13.15, 16.35 Т / с «Сімейні ме-

лодрами-2»
14.05 Т / с «Таке звичайне життя»
15.15, 18.40 Новини регіону
15.25, 01.25 Т / с «Маша в законі!»
17.30 Білоруське годинка
19.20, 00.35 Сфера інтересів
19.40, 00.15 Зона Х. Кримінальні новини
21.00 Панорама
23.45 Вечір важкого дня
01.15 День спорту

оНт
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 16.00, 
18.00, 20.30 Наші новини

06.05 Наш ранок
09.05 Жити здорово!
10.25 Контрольна закупка
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 

Новини спорту
11.10 Фазенда
11.55 «Чоловіче / Жіноче»
13.10 Модний вирок
14.15 «Наодинці з усіма»
15.15, 16.15 «Час покаже»
16.50 Давай одружимося!
18.20 Т / с «Зайцев +1»
18.50 Нехай говорять
20.00 Час
21.05 Т / с «Будинок з ліліями»
23.15 Х / ф «Престиж»
01.35 Нічні новини

танцівник висловив свою підтримку “другій домівці”. 

Відомий хореограф та суддя танцювального шоу Франциско Гомес повернувся до України, де про-
вів свої майстер-класи, йдеться у “Світському житті”. Він наголосив, що дуже стурбований подіями в 
країні і назвав Україну своєю другою домівкою. Також Гомес зауважив, що те, що робить Росія – “це 
так неправильно”. 

“Я не українець по крові, але я почуваюся українцем. Тут я як вдома, до мене дуже добре ставлять-
ся. Я люблю Україну, тому дуже болісно сприймаю всі погані новини щодо України”, – зізнався хорео-
граф. Щодо анексії Криму РФ Гомес теж має свою точку зору: “Він не належить Росії”. 

“Земля не стає твоєю тільки тому, що ти вважаєш, що маєш право ввести туди свої війська. Я пе-
реконаний, що ситуація з Кримом – це спосіб відвернути увагу росіян від значно більших про-
блем”, – наголосив Франциско. Нагадаємо, у червні минулого року відкритий гей Франциско Гомес 
зізнався, що нарешті знайшов собі бойфренда. Хореограф поділився, що його коханий з Ірландії. 

Франциско Гомес підтримав Україну 
і сказав, що “Крим не належить Росії” 



СУПУТНИКОВЕ ТБ

7СЕРЕДА, 8 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

18.30, 21.00, 01.30 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
06.50 Доброго ранку, Україно!
06.55, 07.25, 07.40, 08.25, 

08.40 Гість студії
07.35 Країна on line
08.55 Паспортний сервіс
09.55 Перша шпальта
10.35 Т/с «Китай на кінчику язика»
11.40, 17.40 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.20 Перша студія
14.05, 18.05 Час-Ч
14.15 Нотатки на глобусі
14.35 Як ваше здоров'я?
15.30 Euronews
16.05 Д/ф «Обурьтесь!»
18.15, 01.20 Новини. Світ
18.55 З перших вуст
19.00 Про головне
19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
21.50 Слідство. Інфо
22.15 Д/ф «Контингент. Нескінченна 

війна на Сході»
22.40 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
23.20 Вертикаль влади
00.35 Від першої особи
01.55 ТелеАкадемія
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 2 с.
04.35 Д/ф «Останній гетьман»

1+1
06.30, 20.30 «Секретные 

материалы - 2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 

Сніданок з 1+1
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 

19.30, 00.20, 03.55, 05.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35, 21.00 «Чистоnews»
09.35 «Чотири весілля - 2»
10.55, 21.20 Т/с «Свати - 4»
12.25 «Розсміши коміка - 3»
13.25 Сімейні мелодрами
14.35 «СІМЕЙНІ МЕЛОДРАМИ»

15.40 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45 ТСН. Особливе
17.10, 02.20 Т/с «Величне століття. Рок-

солана - 4»
22.30 «Інспектор Фреймут»
00.35, 04.10 Т/с «Розвідка»(3)
01.35 Т/с «Терпкий смак кохання»
04.55 Служба розшуку дітей
05.00 Телемагазин

IНтер
05.30 Т/с «Повернення Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 14.00, 17.45 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 

«Ранок з ІНТЕРом»
09.20, 20.40 Т/с «Сучі війни»
11.25, 12.25 Слідство вели..
13.05 Д/с «Страх у твоєму домі»
14.20 Судові справи
15.40 Сімейний суд
18.00 «Стосується кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця спить»
20.00 Подробиці
22.45, 03.30 Т/с «Кулінар 2»
01.55 Х/ф «У тенетах павутиння»(3)

рівНе 1- НтН
05.15 Музичний майданчик
06.45, 07.45, 18.45, 19.45, 20.45, 

21.45 Новини Рівного
07.05, 08.05, 19.05, 20.05 Патруль
07.25 Комунальний патруль
08.25 Рівне сьогодні
08.30 Ранковий Свідок
09.00 «Випадковий свідок»
09.55 Т/с «Коломбо»
11.40, 15.00, 02.10, 03.10 Свідок
12.10 «Що робити?»
13.05 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 

11»
15.15 Рівне сьогодні
15.25 Феєрія мандрів
15.45, 16.45, 17.45 Новини Рівного. День
16.00 Говоримо польською
16.15 Мешканці будинку Віндзорів
17.00, 18.00 Вітаємо Вас
18.25 На часі
19.15, 21.30 Бізнес Новини
20.20 На часі
21.15 Дитяча телестудія

22.00 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець - 8»(2)

23.45 Т/с «Справжній детектив»(3)
00.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк - 5»(2)
02.40 Речовий доказ
03.40 «Випадковий свідок»
04.05 Легенди карного розшуку

ICTV
04.10, 03.45 Т/с «Військовий шпиталь»
04.50 Служба розшуку дітей
04.55 Факти
05.30 Світанок
06.35, 08.00 Т/с «Департамент»
07.45, 08.45 Факти
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 16.45 Т/с «Вулиці розбитих ліхта-

рів. Менти-8»
12.20, 13.20 Т/с Прокурорська перевірка
12.45, 15.45 Факти
14.25, 16.10 Т/с «Літєйний»
18.45 Факти
20.25 Депутат під прикриттям
21.10 Факти. Вечір (російсько-

мовний випуск)
21.25 Т/с «Чужий район»
23.25 Х/ф Код доступу
01.25 Голос Америки
01.30 Т/с Стріла
02.15 Х/ф «Тринадцять»(2)

Новий каНал
05.50, 06.55 Kids Time
05.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
06.35 М/с «Нові пригоди мисливців за 

привидами»
07.00, 18.00, 00.40 Репортер
07.05, 09.00 Т/с «Татусеві дочки»
08.00, 14.00 ШОУМАНІЯ
11.55, 14.50, 21.45 Т/с «Вороніни»
18.20, 23.45 Абзац!
19.00 Герої та коханці
00.45 Служба розшуку дітей
00.50 Х/ф «Жертви війни»(2)
02.05 Т/с «Милі ошуканки»(2)
04.55 Зона ночі
05.35 25-й кадр

УкраЇНа
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 02.20 Події
06.50, 07.10, 08.10 Ранок з Україною
09.15, 14.15, 15.25, 17.10 Т/с Слід
10.00, 21.00 Т/с «Карпов 3»
12.00, 19.45 «Говорить Україна»
13.15 Т/с «ОСА»
18.00, 05.15 Т/с «Красуня Ляля»
23.00 Події дня
23.30 Т/с «Мент у законі 8»
03.10 Т/с «Спільнота 3»

СтБ
05.20 У пошуках істини
06.05 Вiкна-Новини
06.40, 16.00 «Все буде добре!»
08.40 Зіркове життя
09.50 «Врятуйте нашу сім'ю - 2»
12.45 «Битва екстрасенсів. 

Чоловіки проти жінок»
14.55 «Все буде смачно!»
18.00, 22.00 Вікна-Новини
18.55 Т/с «Коли ми вдома»(2)
20.00, 22.50 «МастерШеф - 4»
01.35 Нічний ефір

тет
06.00 Малята-твійнята
06.20, 10.20 М/с «Маша і Ведмідь»
06.50, 09.20 М/с «Клуб Вінкс: Школа ча-

рівниць»
07.45 Мультик з Лунтіком
08.25 М/с «Підлітки мутанти черепаш-

ки ніндзя»
08.55 М/с «Каспер»
10.55 Ералаш
12.00 Богиня шопінгу
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 21.00 Країна У
15.50 Віталька
17.00 Дайош молодьож!
18.00, 23.00 Т/с «Світлофор»(2)
20.00 Т/с «Кухня»
22.00 Розсміши коміка
00.00 6 кадрів
01.50 Чортівня щодня
02.40 Рай, гудбай
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 06.45, 07.15, 07.35, 07.45, 

08.10, 08.20, 08.35, 08.45 
Ранок на П'ятому

06.40, 00.50, 02.50, 05.50 Огляд преси
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00, 00.00, 01.00, 
03.00, 04.00 Час новин

07.10, 08.15, 22.35, 23.15, 00.15 Бізнес-час
07.25, 08.25, 12.25, 17.25, 22.50, 

23.55 Погода в Україні
07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 

12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 22.30, 
23.30, 00.30 Час. Важливо

07.40, 18.20, 23.25, 00.25, 
06.20 Час спорту

07.50 Автопілот-новини
08.40 Трансмісія-новини
09.25, 16.25, 00.55, 05.55 

Погода на курортах
09.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35, 

15.35, 20.05, 21.10, 01.15, 
04.15 Час. Підсумки дня

10.25, 14.25, 15.25, 02.55 Погода у світі
16.35 Зооакадемія
17.10 Міграційний вектор
17.35, 18.35, 23.35, 00.35 Машина часу
18.10, 02.40, 05.45 Місцевий час
21.40, 03.30, 06.00 Час-Тайм
22.15 Лісова варта
00.32 Кримінальні новини

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Деррік»
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00, 22.00 День
07.30, 09.30, 12.30, 15.30, 19.30, 22.30 

Телевізійна кримінальна служба
07.45 Клуб Суперкниги
08.05 Муз/ф
08.25 Ретроспектива
08.45 На межі можливого
09.45 Громадська приймальня

10.15 Перехрестя правди
10.45 Без права на забуття
11.15 Чудесний канал
11.40 Іноземна для дітей
11.50 Служба розшуку дітей
12.45 Енергоманія
13.15 Час країни
13.45 Звитяга
14.15 Ретроспектива
14.45 Плекаймо мову
14.55 Офіційні новини
15.00 Новини 24
15.45 Мультдаринки
16.10 Чудесний канал
16.35 Невгамовні дослідники
16.55 Іноземна для дітей
17.05 Муз/ф
17.25 А у нас кіно знімали
17.55 Тінейдж простір
18.20 Телеспорт
18.45 Храми Поділля
19.25 Офіційні новини
19.45 ХОДТРК Профстайл
20.00 Сумська ОДТРК Т/Ф 

Суми Дорога на схід
20.15 Один на один
20.45 На добраніч казка
21.00 Штрихи з натури
21.15 Будьмо здорові
21.30 Таке життя
21.45 Галерея образів
22.45 Екотур
23.00 Х/Ф «Інспектор Деррік»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30, 09.50 М/ф
08.20 Т/с «Хто у домі господар»
10.15 Т/с «Всі жінки - відьми»
13.45 Т/с «Доктор Хаус»
15.20, 20.00 «Орел і Решка. На краю світу»
16.15, 19.00 «Орел і Решка. Шопінг»
17.10, 21.00 Розсміши коміка
18.00 Звана вечеря
22.00 «Доктор Хаус»
01.15 Т/с «Мертві, як я»
04.10 Нічне життя

тоНіС
05.55, 07.30, 15.00, 18.30, 20.30 

«Соціальний пульс
06.05 Родом з України. 

Олена Козелькова
06.35 Родом з України. Пам’яті 

Михайла Глузського
07.05, 18.45, 22.50 

«Економічний пульс»
07.10, 15.40, 17.45 Сильні світу цього
10.00, 16.50 «Алло, лікарю!»
11.00, 22.10 Портрети нації
11.30 Де ти був? Події, 

що змінили світ
12.15, 21.00 XX століття війн
13.00 «Соціальний ста-

тус: ваша пенсія»
13.30 «Безпечні підприємства»
14.00, 23.00 Монстри всередині мене
16.00, 20.00 Наші улюбленці
18.00 «Агропульс»
18.10 «зМІСТОвна Україна»
19.00 В гостях у Дмитра Гордона. 

Станіслав Шушкевич, 1 ч.
21.30 Шлях до перемоги - Нанкін
21.45 «Глобал - 3000»
00.00 «Красиві та амбіційні»(3)
01.45 Х/ф «Венеціанський ка-

приз»(3)
03.00 «Після опівночі»
04.00 «Щоденник для батьків»
04.30 Х/ф «Серця чотирьох»

DIsCoVery
06.00, 14.00 Золота лихоманка
06.55 Місто навиворіт
07.50, 13.00, 18.30 Як це влаштовано?
08.15 Швидкі та голосні
09.10 Мисливці за автомобілями
10.05, 10.35, 19.00, 19.30, 20.00, 

20.30 Склади: битва в Канаді
11.00, 17.00 Махінатори
12.00, 00.00 Top Gear
13.30, 18.00, 04.10 Як це зроблено?
15.00, 15.30, 04.40, 05.05 

Володарі розуму
16.00, 03.15 Колекціонери авто
21.00, 21.30, 23.00, 23.30, 02.20, 

02.50 Гаражне золото
22.00, 22.30 Багажні війни
01.00, 01.25 Справжні аферисти
01.55 Блискавичні катастрофи
05.35 П'ята передача

к2
05.50, 18.10 Т/с «Небесне кохання»
07.40, 13.15 М/ф
10.10 Школа доктора Комаровського
11.20, 17.15 Жіноча форма
12.15, 22.50 Модний вирок
14.10, 21.00 Зайві 10 років
15.10 Таємниці шеф-кухаря
16.05 Квадратний метр
19.05 Д/с «Ігри долі»
22.00, 01.35 Д/с «Зіркові історії»
23.50 Що для вас корисно?
00.50 Д/с «Секрети долі»
02.25 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.10 «33 квадратних метри»
06.35 Т/с «Спецзагін Кобра 11»
08.35, 21.30 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00, 18.30, 21.00 Новини «Спецкор»
09.30, 00.00 «Люстратор 7.62»
09.40 Х/ф «Визволення. Вогняна 

дуга»
11.50 Х/ф «Визволення. Прорив»
13.45 Д/п «Вогняний екіпаж»
14.25 Д/п «Невільники Всесвіту»
15.30 Д/п «Народжені вбивати»
16.30, 19.00 Т/с «ППС-2»
22.00 Т/с «Наркотрафік»(2)
00.10 Х/ф «Вогняний бій»(3)
02.05 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу»

TBI
06.00, 19.30, 00.00 Сьогодні 

про головне
07.30, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 15.00, 18.00, 19.00, 
21.00, 23.00 Сьогодні

08.00, 09.30, 10.10 Ранкові курасани
10.30, 11.10, 12.20, 13.10, 14.50, 

15.50, 17.20, 22.15, 01.30, 
02.30, 03.50 TBiNews

10.45, 22.00, 01.45 Час-Тайм
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 15.30, 17.00, 18.40 

Огляд блогів
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
10.20 Х/ф «Лев Гурич Сінічкін»
11.40 Х/ф «Альоша»
13.00, 19.35 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
14.45, 21.25 Т/с «Пуаро Агати Кріс-

ті»
16.25 Х/ф «Дівчина з гітарою»
18.05 Х/ф «Небезпечний вік»
23.05 Х/ф «Наприкінці літа»
00.20 Х/ф «Гарячий сніг»
02.05 Х/ф «Виходу немає»
03.55 Бійцівський клуб

Наше кіНо
09.00, 14.30 «Випадковий вальс»
10.40, 16.30 «Старі стіни» 
12.30 «Винищувачі» 
18.30, 00.30 «Слідопит» 
20.30, 02.30 «Кат» (2)
23.15, 05.15 «Мариця»

eurosporT
09.30 Мотоспорт
09.45, 12.15 Теніс: Турнір 

WTA. Лінц - День 3
11.00 Снукер: Європейський 

тур Болгарія - Фінал
13.30, 00.45 Теніс: Турнір 

WTA. Лінц - День 4
22.45 ALL SPORTS: WATTS

23.00, 00.35 ALL SPORTS: 
Вибране по середах

23.05 Кінний спорт: Новини 
кінного спорту

23.10 Гольф: Європейський 
тур. Гольф Dunhill 
Links Championship

23.40 Гольф: Європейський 
тур. Жінки. Відкритий 
ч-т Франції. Жінки

23.55 Гольф: Гольф Клуб
00.00 Вітрильний спорт: 

Екстремальна серія Стамбул
00.30 Вітрильний спорт: Яхт клуб

меГа
06.00 Бандитська Одеса
07.00, 15.00 У пошуках істини
07.50 Таємниці вермахту
08.40, 14.10 Вражаючі кадри
09.40, 18.30 Далеко і ще далі
10.30 Дикі стежки Британії
11.30 Очима пінгвінів
12.20, 17.30 Танки. Великі битви
13.10 Кохання Гітлера
15.50, 21.10 Правила життя
16.40, 22.00 Сучасні дива
19.20 Секретні території
22.50 Полярний ведмідь
23.40 Зграя
00.30 Покер
01.20 Кримінал: великі таємниці

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: Спостерігач 

далекого космосу»
06.00 «Ігри розуму: Вір 

очам своїм» 6+
06.30, 09.00, 14.00 «Гра в чис-

ла: Ви марновірні?»
07.00, 22.00 Зроби або помри
07.30, 22.30 Наукові дурості
08.00, 13.00 «Ігри розуму: Шаблони»
08.30, 13.30 «Ігри розуму: Жаль»
09.30, 14.30 «Гра в числа: Ви мо-

гли б стати героєм?»
10.00 «Авто - SOS: Загадка Porsche»
11.00 «Золото Юкону: Прокляття 

Лосиної бухти»
12.00 «Ігри розуму: Ілюзії» 6+
12.30 «Гра в числа: Ви мо-

гли б стати босом?»
15.00 «Таємниці гуансій-

ських печер» 6+
16.00 «Дика приро-

да Америки: Пустелі»
17.00 «Повітряні аси ві-

йни: Тотальна війна»
18.00 «Машини: розібрати і прода-

ти: Розбирання «суперміні»
19.00 «Двобій неперемож-

них: Блендер проти від-
бійного молотка» (2)

20.00, 00.00, 03.00 «Золото Юкону: 
Ніколи не здавайся»

21.00, 01.00, 04.00 «Дике будівни-
цтво: Хатина з контейнера» (2)

23.00 «Кордон: В облозі»
02.00 «Повітряні аси війни: 

Битва за Британію»

БілорУСь 2
07.00 Ранок
09.00, 21.35 Телебарометр
09.05, 16.40 Т / с «Сашка»
10.15 Білоруська кухня
10.50, 22.55 Т / с «Кулінар-2»
11.55, 21.40 Т / с «Віртуози»
13.05 Вище даху
13.40, 18.50 Т / с «Універ»
15.50 Репортер
17.50, 00.05 Т / с «Тридцятирічні»
20.55 Реальний світ
21.25 Спортлото 5 з 36
21.30 КЕНО
00.00 Хочу в телевізор!

БілорУСь 1
06.00, 07.20, 08.15 Доброго 

ранку, Білорусь!

 Про це сказала його наречена катерина. 

Спадкоємець акторської династії Дмитро Ступка, який збирався одружитися навесні, тепер точ-
но не знає, коли все ж таки попрощається з холостяцьким життям, йдеться у “Світському житті”. Як 
зізналася наречена Дмитра Катерина, вони чекають миру в Україні, адже “влаштовувати бенкет під 
час чуми” вважають недоречним. 

“Деяким людям не заважає одружуватися і у війну. У нас багато військових з АТО одружилися. 
Це така справа, що ми поки не готові з цими подіями це все робити. Ми до цього готуємося, але коли 
точно буде, не скажемо”, – прокоментував Ступка. Він додав, що головне, що вони кохають одне од-
ного, а одружитися ще встигнуть.

Дмитро Ступка не одружиться, 
поки в Україні не настане мир

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 
19.00, 00.35 Новини

07.05, 08.05 Ділове життя
07.10, 08.10 Зона Х
09.10, 21.45 Т / с Слід
11.00, 13.00, 16.00 90 секунд
11.05, 20.05 Т / с «Земський лі-

кар. Життя заново»
12.10 День у великому місті
13.15, 16.35 Т / с «Сімейні ме-

лодрами-2»
14.05 Т / с «Таке звичайне життя»
15.15, 18.40 Новини регіону
15.25, 01.05 Т / с «Маша в законі!»
17.30 Білоруське годинка
19.20, 00.15 Сфера інтересів
19.40, 23.55 Зона Х. 

Кримінальні новини
21.00 Панорама
23.45 Актуальне інтерв'ю
00.55 День спорту

оНт
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 
16.00, 18.00, 20.30 Наші новини

06.05 Наш ранок
09.05 Жити здорово!
10.25 Контрольна закупка
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 

Новини спорту
11.10 Фазенда
11.55 «Чоловіче / Жіноче»
13.10 Модний вирок
14.15 «Наодинці з усіма»
15.15, 16.15 «Час покаже»
16.50 Давай одружимося!
18.20 Т / с «Зайцев +1»
18.50 Нехай говорять
20.00 Час
21.05 Т / с «Будинок з ліліями»
23.15 «Вечірній Ургант»
23.55 Х / ф «Острів»
02.20 Нічні новини
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“Батальйони просять вогню” 
– назва відомої повісті Юрія 
Бондарєва про форсування 
Дніпра. В Україні, слава Богу, 
до форсування Дніпра ще не 
дійшло, але до форсування 
подій довкола добровольчих 
батальйонів таки доходить. 
Особливо у сценарії, коли 
президент вибудовує собі 
образ миротворця, інколи 
здається, що він просто 
відмовляється боронити 
територіальну цілісність України, 
а міністр внутрішніх справ і собі 
ополчився проти добровольчих 
батальйонів. 

Оголошена МВС реформа міліції вигля-
дає на сьогодні лише як корупційна обо-
рудка, коли під галас заяв про реформу 
та перейменування з “міліції” в “поліцію” 
знову переконтрактують не професіона-
лів і патріотів, а дрібних здирників, котрі 
так і не зрозуміли, за що стояв Майдан і 
заради чого зараз ідуть українці у добро-
вольчі батальйони. Адже дрібні здирни-
ки завжди зручніші системі, ніж патріоти 
і професіонали. 

Насправді атака проти добровольчих 
батальйонів організована політиками за-
ради їх політичного інтересу. Бо через 
криваві помилки політиків бійці не про-
сто не пробачать смерті своїх товаришів, 
дії бійців-добровольців привнесли у сус-
пільство велику місію творення сучас-
ної держави, на тлі якої дії тепер вже піс-
лямайданної влади часом нагадують дії 
дрібних кишенькових злодіїв.

Отже, генерали і казнокради, плану-
ючи реформу міліції, повинні думати не 
про нові мундири і нові зарплати, а про 
людей, котрі поповнять лави нового ре-
формованого органу влади. При створен-
ні нових структур МВС варто, звичайно, 
лякати патрульних міліціонерів полігра-
фами, але починати треба із залучення в 
нові підрозділи саме бійців доброволь-
чих батальйонів, котрі привнесуть в ро-
боту органів зовсім інакшу відповідаль-
ність в першу чергу перед громадянами. 

Генерали хочуть реформувати міліцію 
не для народу, а для зручного керування 
підлеглими, на захист інтересів не грома-
дян, а можновладців. Реформа, котра не-
одноразово обговорювалася в парламент-
ському комітеті у попередні роки, може 
бути спотворена одним розчерком пера, і 
найбільшим злом цієї реформи буде якраз 
не зміна вивіски, з міліції на поліцію, а 
консервування усталеного погляду на за-
хист прав громадянина. 

Нинішній міліції громадянин потрі-
бен як дійна корова, а не як об’єкт за-
хисту, адже громадяни власними подат-
ками утримують “свою-чужу” міліцію, 
але, окрім поборів, нічого у відповідь не 
отримують. А тепер питання: чи присут-
ність фронтовиків у новій поліції давати-
ме розперезатися побирачам з минулого? 
Якщо міліцейська реформа ні на відсоток 
не підвищить довіру до МВС, навіть розпо-
чинати таку реформу не варто.

Саме МВС повинне перестати бути 
міліцейським міністерством, воно по-
винне бути міністерством внутрішньої  
політики, одним з чисельних департамен-

тів якого повинен бути департамент по-
ліції. Таку реформу здійснили в сусідній 
Польщі. І простий поляк перестав бояти-
ся своєї поліції.

Українці не лише не довіряють “своїй-
чужій” міліції, більшість громадян вва-
жають міліцію найбільшим організова-
ним злочинним угрупованням, і коли лі-
дери цього угруповання самі себе рефор-
мують, то є загроза, що злочинна складо-
ва після реформи лише підсилиться. Тому 
починати треба з визволених територій. 
Саме там зі складу добровольчих баталь-
йонів варто створити нові відділення по-
ліції, головне завдання котрих – зроби-
ти місцеве населення своїми союзника-
ми, своєю опорою. Бо на мирних терито-
ріях ще треба докласти неабияких зусиль, 
щоб викорчувати міліцейського спрута. 
Але корчувати його треба. І саме новими 

підрозділами, що повинні формуватися з 
бійців добровольчих батальйонів, чия сві-
домість загартувалася в боях, чиє сумлін-
ня перед пам’яттю загиблих побратимів не 
дасть новим службовцям поліції поводи-
тися в стилі містечкових ковбоїв, а носи-
ти форму з національною символікою так, 
щоб не принижувати власну державу, за 
котру вони йшли у бій. 

У кого-кого, а у міліцейських бюро-
кратів батальйони просити не стануть! 
Батальйони дадуть короткий термін для 
роздумів, а потім почнуть діяти в інтере-
сах українських громадян, плечем до пле-
ча з громадянами .

Ігор МОСІЙЧУК, депутат 
Київради від Радикальної партії, 

учасник АТО.

Батальйони 
просити не стануть!

У Міністерстві оборони пропонують зробити своєрідний 
“курс молодого бійця” обов’язковим для кожного 
громадянина України.

Про це у коментарі “Українській правді” розповів радник міністра 
оборони Олександр ДАНИЛЮК.

“Розробляється програма, за якою будь-який військовозобов’язаний 
громадянин, незалежно від того, чи перебуває він у лавах Збройних Сил 
чи ні, перебуватиме в системі національної оборони”, – каже Данилюк.

“Громадянин 18 років має обов’язково пройти двомісячну військо-
ву підготовку, після чого він може обрати для себе військову службу і 
підписати контракт зі збройними силами на 7 років”, – розповідає рад-
ник міністра.

“Після закінчення контракту є три варіанти: або продовжити контр-
акт, або підписати контракт на службу в резерві (це передбачає, що 
особа якийсь час на рік має проходити навчання в своєму підрозділі) і 
третій варіант: людина повертається до цивільного життя, але перебу-
ває на обліку і заноситься до структур територіальної оборони”, – за-

значає Данилюк.
Планується, що в рамках цих структур громадяни також щороку про-

ходитимуть навчання зі здійснення оборони території та базову під-
готовку методів ведення партизанської війни, підпільної діяльності й 
формування підпільних мереж у випадку окупації території.

“Особи, які в силу вад здоров’я або інших причин не можуть прохо-
дити підготовку саме військового характеру, долучаються до системи 
цивільної оборони”, – каже Данилюк.

Також у Міністерстві оборони виступають за відновлення військової 
первинної підготовки в середніх навчальних закладах.

“Щоб у результаті цієї підготовки ми мали юнаків і дівчат, які здат-
ні виконувати якісь функції в умовах збройного протистояння”, – каже 
Данилюк.

Він пояснив, що на нинішньому етапі “є багато запитань до самої 
концепції, бо це додаткове фінансове навантаження”.

“На рівні міністерства узгоджується програма цієї підготовки. На-
разі найбільша проблема – не методичне забезпечення, а фінансове. 
Треба придумати, яким чином зробити програму такою, яка дозволяє її 
проходження в кожному населеному пункті”, – сказав радник міністра.

firtka.if.ua

“Курс молодого бійця” можуть зробити 
обов’язковим для всіх

Родичі загиблих військових зможуть 
безкоштовно проводити ДНК-
експертизи

 
В Україні створять єдину базу даних ДНК-експертиз 
для того, щоб полегшити процес ідентифікації 
загиблих військових. За базу даних відповідатиме 
МВС України. 

“За результатами робочої наради Координаційного центру 
при Адміністрації Президента з допомоги постраждалим у зоні 
АТО прийняли рішення про створення єдиної бази даних ДНК-
експертиз, за яку відповідатиме МВС України. Це дозволить зна-
чно пришвидшити пошук та гарантувати родичам загиблих безо-
платне проведення ДНК-експертиз. Цю роботу профінансує дер-
жава”, - зазначив речник РНБО Андрій ЛИСЕНКО. 11 вересня у 
Дніпропетровську поховали 11 загиблих бійців, яких не вдало-
ся ідентифікувати.

За інформацією, перед похованням у загиблих забрали всі ма-
теріали для проведення аналізу ДНК. Можливих родичів солдат 
влада закликає проходити такі ж аналізи для встановлення спо-
рідненості. У разі розпізнання тіл, близькі зможуть забрати остан-
ки для перепоховання або встановити на могилах пам’ятники.

Заступник голови Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації Святослав ОЛІЙНИК зазначив, що зараз у закладах 
судово-медичної експертизи чотирьох прилеглих до зони АТО об-
ластей перебувають більше тисячі тіл загиблих, 552 з яких наразі 
не ідентифіковані. Ця проблема потребує негайного вирішення. 

Загиблого бійця розпізнали 
за ДНК матері

У селі Шкарів Гощанського району попрощалися з 22-річ-
ним Дмитром Оверчуком. Він воював у складі 30-ї механізова-
ної бригади. Наприкінці липня зв’язок із військовим обірвався. 
Відомо було лише, що 28 липня під селом Степанівка, в районі 
Савур-Могили, БМП, де Дмитро був механіком-водієм, підірвалось 
на міні і згоріло. Колону сильно обстріляли, вона відступила. Про 
долю Дмитра спершу нічого не було відомо. Потім його занесли у 
списки тих, хто міг бути у полоні терористів. Але місяць тому ма-
тір Дмитра викликали для здачі аналізів ДНК – і лише так вдало-
ся розпізнати тіло її сина.

На вшанування пам’яті про військовослужбовця у Гощансько-
му районі було оголошено дводенну жалобу.

Надія АДАМЧУК.

Хлопці з Полісся повернулися 
у відпустку із зони АТО

 
Серед тих, хто зараз боронить нашу країну від 
ворога, є чимало жителів Рівненщини. Вони своєю 
працею, розумом та зусиллями намагаються 
наблизити нашу перемогу.

Тих героїв, які повертаються до рідних домівок, зустрічають з 
радістю та сльозами на очах. Так, кілька днів тому додому із зони 
АТО повернулися двоє хлопців з Полісся. Колківська загальноос-
вітня школа зустріла своїх героїв з квітами.

– Усі знаємо їх як спокійних, працьовитих, надзвичайно до-
брих хлопців. Ще у школі помітна була особлива відповідальність, 
на них завжди можна було покластися, – так говорить про геро-
їв вчителька, яка всі шкільні роки була поруч, повідомляє група 
“Моя земля – моє Полісся”.

Командир батальйону “Горинь” 
просить повернути 
солдатів із зони АТО

 
Таке прохання командир пояснює тим, що хлопці 
вже морально та фізично виснажені, 20% є на 
лікуванні, а ще кілька людей перебували в полоні. 

– Куртки та бушлати, які нам виділила держава, не можна но-
сити. Ми використовуємо їх як ганчір’я. Для того, щоб баталь-
йон міг нормально працювати, потрібно відновлення. Ми проси-
мо повернути наших військових в область. Нехай депутати підго-
тують звернення до керівництва сухопутних військ, щоб перевес-
ти хлопців на Рівненський полігон та відновити зброю, техніку і 
сили, – каже командир рівненського територіального баталь-
йону “Горинь” Олександр ЦИСЯ.

Рівненським бійцям найбільше 
потрібні теплі речі 

 
Якщо раніше рівненські волонтери збирали кошти 
на обладнання, військову техніку та продукти, 
то тепер перед українськими військовими нова 
проблема – нестача теплих речей.

Волонтери закликають усіх небайдужих долучитися до збору 
теплих речей чи, якщо самостійно не можуть їх закупити, то долу-
читися до підтримки матеріально.

Рівненська ОДА також проводитиме централізовану закупів-
лю теплих речей бійцям батальйону “Горинь”, які перебувають на 
Сході. Найбільше бійцям потрібні бушлати, термобілизна, теплі 
шкарпетки та каремати.

– На закупівлю теплих речей піде близько півмільйона гри-
вень, хочу зауважити, що тут немає жодної бюджетної гривні. Це 
все гроші спонсорів, благодійників та небайдужих громадян Рів-
ненщини. Цими днями плануємо закупити все необхідне, щоб на 
наступному тижні вже відправити нашим хлопцям з “Горині”, – за-
певнив голова ОДА Сергій РИБАЧОК.
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Як доглядати за виноградом 
восени: корисні поради

У Рівному біля центрального продовольчого 
ринку на ятках поміж лікарських трав та корінців 
часом можна побачити чудернацькі “яйця”. 
Перехожі зупиняються біля трилітрових банок 
з дивною консервацією та картонних табличок 
“Гриб Веселка”...

Виявляється, це справді їстівні й дуже цілющі гриби Phallus 
impudicus! Вони є близькими родичами широко відомих дощо-
виків і з давніх-давен вживаються в їжу в сирому вигляді. Їх 
можна смажити, робити з ними салати, як з печерицями, кри-
шити зі сметаною.

Часом веселки плутають з дощовиками через схожу круглу 
форму. Але дощовики ростуть здебільшого на галявинах та зе-
лених луках, біліші на колір, сухі та пружні на дотик. “Яйце” на 
доторк м’якше і нагадує пружне желе, пише gazeta.ua. Збира-
ють веселку із травня по жовтень – аж до перших заморозків.

Молоденькі яйця веселки не так вже легко знайти. Хова-
ються вони під травою у хвойних та змішаних лісах, і нерід-
ко гриб можна виявити... завдяки специфічному трупному 
смороду. Не випадково білоруська назва веселки – смердю-
ха звичайна.

Українських назв цього дивовижного подарунка приро-
ди багато: веселка, панна, дивна губа, срамотник, соромітник 
(дозрілий гриб своєю формою часто нагадує фалос). А моло-
ді “яйця”, які збирають для їжі та з лікувальною метою, наші 
предки називали “відьмове яйце” або “чортове яйце”.

Грибочок дозріває в яйці довго, аж два місяці, потім немов 
якась чарівна сила виштовхує його нагору, і за 15 хвилин з 
нього виростає гриб “сороміцької” форми висотою від 10 до 
35 см! Недарма веселка занесена у Книгу рекордів Гіннеса - як 
гриб, що найшвидше росте – по 5 мм за секунду!

Він теж білого кольору, з круглою порожнистою ніжкою та 
зеленувато-чорною шапочкою. Солодкувата чорна слизь, що 
пахне падаллю і, як мед, приваблює комах, у знахарів вважа-
ється найбільш цілющою і називається “земляне масло”. 

Але головна особливість веселки – її легендарні цілющі 
властивості. У старовину знахарі з допомогою цих грибів лі-
кували, і доволі успішно, масу недуг - від імпотенції до раку. 

Вважається, що онкохворі люди, куштуючи ці гриби си-
рими, почуваються краще, у них яснішає розум, покращуєть-
ся пам`ять і т.д. у період споживання невживання ліків може 
бути необов`язковим) можна також смажити, прикладати до 
ран і хворих місць. 

Найчастіше в народній медицині використовують настой-
ку гриба на горілці. 100 г сирого гриба, обтертого чистою ган-
чіркою, 10 г сухої веселки залити 2 склянками 40-градусної 
горілки. Закрити банку поліетиленовою кришкою і постави-
ти в льох або холодильник на 30-40 діб (раніше посуд з на-
стойкою закопували в землю). Після цього настойку проціди-
ти через 4 шари марлі й розлити в пляшки темного кольору і 
добре закоркувати. 

Гриби, що залишилися після відціджування, можна вико-
ристовувати для компресів на гнійні рани, виразки, при шкі-
ряних хворобах та зобі, пише dubnohospis.ucoz.ua.

Можна накласти в банку шар грибів, зверху шар цукру – і 
так до самого верху. Коли цукор розійдеться, все перетовкти 
і вживати 3 рази в день за 20 хв. до їжі, а четвертий – перед 
сном при злоякісних пухлинах різних органів, зобі, аденомі 
та фіброміомі. Настойку вживають протягом місяця, потім ро-
блять перерву на тиждень і знову п’ють місяць. 

Настойкою веселки лікують пролежні та опрілості або ж 
прикладають до уражених місць упродовж 3-4 діб відварений 
на молоці сухий гриб. Коли висохне, змочують в цьому ж мо-
лоці та прикладають знову.

Компреси з настойки веселки роблять при різних задавне-
них ранах, гнійниках, подряпинах, порізах, трофічних вираз-
ках, панариціях. Змочують забите коліно, особливо коли зби-
рається рідина.

При псоріазі настойку грибів веселка рекомендують пити 
по 1 ч. ложки тричі в день три тижні, потім зробити перерву 
на два тижні і далі пити до одужання. 

При ревматичних, невралгічних і подагричних болях, хво-
рих суглобах і радикуліті рекомендують пити настойку весел-
ки й одночасно робити примочки та розтирання.

Дехто вважає більш ефективним від раку і доброякісних 
пухлин свіжий сік молодої веселки.

До речі, кілька років тому білоруські та зарубіжні вчені, які 
займаються питаннями фунгітерапії (лікування грибами), та-
кож звернули увагу на те, що полісахариди веселки, як і грибів 
шиїтаке, вбивають ракові клітини, пише narodmedicine.ucoz.
ua. Але дослідження ще не завершені. Тому перед тим, як ви-
користовувати цей цілющий гриб за рецептами народної ме-
дицини, варто порадитися з лікарем.

Галина ЦІКАВА.

Виноградна лоза повинна 
визріти. Вона успішно 
перезимує в тому випадку, 
якщо вона добре визріла, 
тобто здерев’яніла. Щоб 
пагони винограду із 
зелених перетворилися на 
здерев’янілі, вони повинні 
пройти загартовування. 
Тому з самого початку 
осені треба забезпечити 
гарні умови зволоження, 
живлення, освітлення 
виноградних кущів, 
своєчасне зняття врожаю з 
лози.

В осінній час лоза, що дала вро-
жай, стає слабкою, так як багато 
ресурсів витрачено на дозрівання 
ягід. Тому відразу після збору вро-
жаю обов’язково підгодуйте кущі 
і продовжуйте доглядати за вино-
градником. Полийте і розпушіть 
ґрунт, обробіть препаратами від 
хвороб та шкідників, обріжте й уте-
пліть на зиму. Кожна з цих проце-
дур поліпшить плодоношення лози 
в наступному році. А якщо взяти за 

правило робити так щоосені, то ваш 
виноградник буде інтенсивно роз-
виватися, ягоди щороку будуть ве-
ликими, а урожай – рясним.

Обробку лози препаратами про-
ти хвороб та шкідників після збо-
ру врожаю можна проводити за до-
помогою хімічних засобів, адже на 
кущах вже немає ягід. Виявивши 
на лозі патологію, тут же оператив-
но обробіть це місце, щоб зупинити 
розмноження шкідників і поширен-
ня інфекції на весь кущ.

Полив та удобрення
Якщо погода не дуже спекот-

на, то, відразу після збору вро-
жаю, виноград можна і не поли-
вати. Але в жовтні виноградник 
обов’язково потребує ґрунтовного 
поливу. Це допоможе підготувати 
кущі до зимівлі. При цьому полий-
те обов’язково рясно, щоб коріння 
отримали достатньо вологи.

Можете навіть викопати канав-
ки або прилаштувати трубки біля 
кущів. Це запобігатиме розтіканню 
води по поверхні, і вона надходити-

ме прямо до коріння. Не допускай-
те ущільнення ґрунту. Для цього ре-
гулярно розпушуйте його, це сприя-
тиме збереженню вологи, і в підсум-
ку кущам буде легше перезимувати.

Для осінніх підгодівель викорис-
товуйте органічні добрива з дода-
ванням деревної золи. Але занад-
то багато добрив відразу не внось-
те. Краще просто замульчуйте ґрунт 
біля самої основи стовбурів шаром 
перепрілого гною або ж компостом.

Осіннє обрізання 
винограду

Осінь – найкращий час для фор-
мування кущів винограду. Обрізан-
ня починайте через кілька тижнів 
після того, як опаде листя. Раніше 
вкорочувати пагони не рекоменду-
ється, оскільки відразу після листо-
паду в лозі ще йдуть процеси фото-
синтезу. Передчасна обрізка пору-
шить накопичення поживних речо-
вин в пагонах, стовбурі і кореневи-
щі. Але тягнути з цією процедурою 
до заморозків теж не варто. Як тіль-

ки почнуться холоди, лоза зробить-
ся дуже крихкою, і будь-які операції 
на винограднику приведуть до роз-
ламів пагонів і інших пошкоджень.

Видаліть хворі та старі пагони. 
Залиште тільки повноцінні і найздо-
ровіші. При цьому їх кількість пови-
нна бути на третину більша, ніж по-
трібно для формування куща. Це на 
той випадок, якщо зимівля буде не-
сприятливою і деякі пагони не ви-
тримають морозів. Якщо ж зима ви-
явиться не дуже суворою, то зайве 
можна буде видалити навесні.

Вкриваємо виноград 
на зиму

Вкривати виноград на зиму по-
трібно далеко не завжди. Тільки 
якщо сорт не холодостійкий або 
очікуються сильні морози, то до-
ведеться провести відповідні захо-
ди. Підготовку до утеплення почи-
найте ще в період обрізання. Фор-
муйте кущ таким чином, щоб лозу 
було легко пригнути до рівня ґрун-
ту. Якщо ви збираєтеся вкривати 

лозу у вертикальному положенні, не 
знімаючи зі шпалер, тоді формуйте 
кущ довільно.

Хоча утеплення виноградника 
звичайною плівкою – не зовсім хо-
роший варіант. При потеплінні тем-
пература під плівкою сильно під-
вищується. Також там висока воло-
гість, а це – ідеальне середовище 
для розвитку грибків, цвілі та ви-
никнення процесів гниття. Укриття 
з тирси і листя дає приблизно такий 
же результат. Тому утепляйте вино-
градник гілками хвойних дерев – 
лапником. Він добре провітрюється 
і затримує сніг. Тобто умови для зи-
мівлі лози будуть ідеальними.

В умовах присадибного саду най-
більш успішну зимівлю забезпечує 
так зване повітряно-сухе укриття. 
Приблизно з середини жовтня у су-
хий погожий день приступаємо до 
укриття винограду. До цього часу 
повинні пройти перші заморозки і 
загартовування виноградної лози. 
Для цього їй достатньо декількох 
днів з температурою -5-8°С, але не 
нижче -10°С.

Що це за гриб такий – відьмове яйце, або веселка?
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СУПУТНИКОВЕ ТБ

10 ЧЕТВЕР, 9 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

18.30, 21.00, 01.30 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
06.50 Доброго ранку, Україно!
06.55, 07.30, 07.45, 08.25, 

08.40 Гість студії
07.25 Ера будівництва
07.35 Країна on line
08.55 Паспортний сервіс
09.55 Слідство. Інфо
10.35 Т/с «Китай на кінчику язика»
11.40, 17.40 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.15, 18.05 Час-Ч
13.40 Школа Мері Поппінс
13.55 Хто в домі хазяїн?
14.20 Надвечір'я
15.20 Euronews
15.55 Х/ф «Запрошення»
18.15, 01.20 Новини. Світ
18.55 З перших вуст
19.00 Про головне
19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
21.50 «Схеми» з Наталією Седлецькою
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
23.20 Вертикаль влади
00.35 Від першої особи
01.55 ТелеАкадемія
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 3 с.

1+1
06.30, 20.30 «Секретные 

материалы - 2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 

Сніданок з 1+1
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 19.30, 00.30, 05.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35, 21.00 «Чистоnews»
09.35 «Чотири весілля - 2»
10.55, 21.20 Т/с «Свати - 4»
12.25 «Розсміши коміка - 3»
13.25, 14.35 Сімейні мелодрами
15.40 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45 ТСН. Особливе

17.10, 03.35 Т/с «Величне століття. Рок-
солана - 4»

22.30 «Право на владу»
00.45 Х/ф «Позамежжя»(2)
02.50 Т/с «Терпкий смак кохання»
05.00 Телемагазин

IНтер
05.30 Т/с «Повернення Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 14.00, 17.45 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 

«Ранок з ІНТЕРом»
09.20, 20.40 Т/с «Сучі війни»
11.25, 12.25 Слідство вели..
13.05 Д/с «Страх у твоєму домі»
14.20 Судові справи
15.40 Сімейний суд
18.00 «Стосується кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця спить»
20.00 Подробиці
22.50, 03.30 Т/с «Кулінар 2»
01.55 Х/ф «Подвійна ставка»(2)

рівНе 1- НтН
05.05 Музичний майданчик
06.30 Громадський контроль
06.45, 07.45, 18.45, 19.45, 20.45, 

21.45, 22.45 Новини Рівного
07.05, 08.05, 19.05, 20.05, 

22.05, 23.05 Патруль
07.15, 08.15 Бізнес Новини
07.25 Дитяча телестудія
08.25 Рівне сьогодні
08.30 Ранковий Свідок
09.00 «Випадковий свідок»
09.50 Т/с «Коломбо»
11.40, 15.00, 02.15, 03.20 Свідок
12.10 «Що робити?»
13.05 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 

11»
15.15 Рівне сьогодні
15.20 Наш світ
15.45, 16.45, 17.45 Новини Рівного. День
16.00 Говоримо польською
16.15 Мешканці будинку Віндзорів
17.00, 18.00 Вітаємо Вас
20.20 Комунальний патруль
21.15 ТелеМайдан
22.15 Чоловічі розваги

22.35 Рівне сьогодні
23.15 Ретроспектива
23.45 Т/с «Справжній детектив»(3)
00.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк - 5»(2)
02.50 Речовий доказ
03.30 «Випадковий свідок»
04.00 Легенди карного розшуку

ICTV
05.00 Факти
05.35 Світанок
06.40, 08.00 Т/с «Департамент»
07.45, 08.45 Факти
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 16.35 Т/с «Вулиці розбитих ліх-

тарів. Менти-8»
12.20, 13.20 Т/с Прокурорська перевір-

ка
12.45, 15.45 Факти
14.00, 16.10 Т/с «Літєйний»
18.45 Факти
20.25 Інсайдер
21.15 Факти. Вечір (російсько-

мовний випуск)
21.30 Т/с «Чужий район»
23.25 Х/ф «Голівудські копи»
01.40 Голос Америки
01.45 Т/с Стріла
02.25 Х/ф «Пасажир 57»(2)
03.45 Т/с «Військовий шпиталь»

Новий каНал
05.50, 06.55 Kids Time
05.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
06.35 М/с «Нові пригоди мисливців за 

привидами»
07.00, 18.00, 00.50 Репортер
07.05, 09.00 Т/с «Татусеві дочки»
08.00, 14.00 ШОУМАНІЯ
11.55, 14.55 Т/с «Щасливі разом»
18.20, 23.55 Абзац!
19.00 Хто Зверху? 2
21.00 Т/с «Вороніни»
00.55 Служба розшуку дітей
01.00 Х/ф «Їхали два шофери»(2)
02.20 Т/с «Різзолі і Айлс»(2)
05.10 Зона ночі
05.40 25-й кадр

УкраЇНа
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 02.30 Події
06.50, 07.10, 08.10 Ранок з Україною
09.15, 14.15, 15.25, 17.10, 21.00 Т/с Слід
10.00 Т/с «Карпов 3»
12.00, 19.45 «Говорить Україна»
13.15 Т/с «ОСА»
18.00, 05.15 Т/с «Красуня Ляля»
21.40 Футбол. Відбірковий матч до 

Євро 2016. Білорусь - Україна
23.40 Т/с «Мент у законі 8»
03.15 Т/с «Спільнота 3»

СтБ
05.55 Вiкна-Новини
06.30, 16.00 «Все буде добре!»
08.30 Х/ф «Аварія - дочка мента»
10.35 Х/ф «Торкнутися неба»
12.35 «Битва екстрасенсів. 

Чоловіки проти жінок»
14.55 «Все буде смачно!»
18.00, 22.00 Вікна-Новини
18.55 Т/с «Коли ми вдома»(2)
20.00, 22.50 «Зважені та щасливі - 4»
00.45 Нічний ефір

тет
06.00 Малята-твійнята
06.20, 10.20 М/с «Маша і Ведмідь»
06.50, 09.20 М/с «Клуб Вінкс: Школа ча-

рівниць»
07.45 Мультик з Лунтіком
08.25 М/с «Підлітки мутанти черепаш-

ки ніндзя»
08.55 М/с «Каспер»
10.55 Ералаш
12.00 Богиня шопінгу
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50, 21.00 Країна У
15.50 Віталька
17.00 Дайош молодьож!
18.00, 23.00 Т/с «Світлофор»(2)
20.00 Т/с «Кухня»
22.00 Розсміши коміка
00.00 6 кадрів
01.50 Чортівня щодня
02.40 Рай, гудбай
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 06.45, 07.15, 07.35, 07.45, 

08.10, 08.20, 08.35, 08.45 
Ранок на П'ятому

06.40, 00.50, 02.50, 05.50 Огляд преси
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00, 00.00, 01.00, 
03.00, 04.00 Час новин

07.10, 08.15, 22.35, 23.15, 00.15 Бізнес-час
07.25, 08.25, 12.25, 17.55, 22.50, 

23.55 Погода в Україні
07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 

12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.25, 22.30, 
23.30, 00.30 Час. Важливо

07.40, 18.20, 23.25, 00.25, 
06.20 Час спорту

07.50 Автопілот-новини
08.40 Трансмісія-новини
08.50 Драйв
09.25, 13.25, 15.25, 17.25, 00.55 

Погода на курортах
09.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35, 

15.35, 20.05, 21.10, 01.15, 
04.15 Час. Підсумки дня

10.25, 14.25, 02.55 Погода у світі
17.10 Територія закону
17.35 Лісова варта
18.10, 02.40, 05.45 Місцевий час
18.30 Вікно в Європу
21.40, 03.30, 06.00 Час-Тайм
00.32 Кримінальні новини
00.35 Кіно з Яніною Соколовою

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Деррік»
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00, 22.00 День
07.30, 09.30, 12.30, 15.30, 19.30, 22.30 

Телевізійна кримінальна служба
07.45 Клуб Суперкниги
08.05 Муз/ф
08.25 Будні ОСББ
08.45 Т/Ф Суми Дорога на схід
09.45 Один на один
10.15 Будьмо здорові
10.30 Штрихи з натури

10.45 Хітова вежа
11.15 Таке життя
11.30 Клуб Суперкниги
11.50 Іноземна для дітей
12.45 Фабрика ідей
13.15 Час країни
13.45 Черкаська ОДТРК «Діловий ритм»
14.15 Ретроспектива
14.35 Храми Поділля
14.50 Плекаймо мову
14.55 Офіційні новини
15.00 Новини 24
15.45 Мультдаринки
16.10 Чудесний канал
16.35 Іноземна для дітей
16.45 М/Ф з тифлокомента-

рем «Про всіх на світі»
16.55 Муз/ф
17.05 Уряд на зв'язку з громадянами
17.30 Фестивальний подіум
17.50 До 200 річчя Шевченка
17.55 Муз/ф
18.10 Храми Поділля
18.20 Хітова вежа
18.45 Економічний інтерес
19.25 Офіційні новини
19.45 Удосвіта
20.15 Громадська приймальня
20.45 На добраніч казка
21.00 Моя родина -Україна
21.15 Так було
21.30 Молодіжний прорив
22.45 Сім чудес Полтави
23.00 Х/Ф «Інспектор Деррік»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30, 09.50 М/ф
08.20 Т/с «Хто у домі господар»
10.15 Т/с «Всі жінки - відьми»
13.45 Т/с «Доктор Хаус»
15.20, 20.00 «Орел і Решка. 

На краю світу»
16.15, 19.00 «Орел і Решка. Шопінг»
17.10, 21.00 Розсміши коміка
18.00 Звана вечеря
22.00 «Доктор Хаус»
01.15 Т/с «Мертві, як я»
04.10 Нічне життя

тоНіС
05.55, 07.30, 15.00, 18.30, 20.30 

«Соціальний пульс
06.05 Родом з України. Інна Макарова
06.35 Персона. Анатолій Матешко
07.05, 18.45, 22.45 

«Економічний пульс»
07.10, 13.10, 15.40, 17.45 

Сильні світу цього
10.00, 16.50 «Алло, лікарю!»
11.00, 21.30 Портрети нації
11.30, 22.00 Де ти був? Події, 

що змінили світ
12.15, 21.00 XX століття війн
14.00, 22.50 Монстри всередині мене
16.00, 20.00 Наші улюбленці
18.00 «Агропульс»
18.10 «Сьогодні на сьогодні»
18.15 «Безпека праці»
19.00 В гостях у Дмитра Гордона. 

Станіслав Шушкевич, 2 ч.
23.50 «Кумири»
00.00 Х/ф «Красиві та амбіційні»(3)
01.45 Х/ф «Європейський шик»(3)
02.45 «Після опівночі»
03.30 «Цивілізація Incognita»
03.40 «Модні історії з Оксаною 

Новицькою»
04.00 Х/ф «Степан Разін»

DIsCoVery
06.00, 14.00 Золота лихоманка
06.55, 07.20 Володарі розуму
07.50, 13.00, 18.30 Як це влаштовано?
08.15, 08.45 Склади: битва в Канаді
09.10 Колекціонери авто
10.05, 10.35, 11.00, 11.30, 19.00, 

19.30 Гаражне золото
12.00, 00.00 Top Gear
13.30, 18.00, 04.10 Як це зроблено?
15.00, 04.40 Крізь кротячу нору
16.00, 16.30, 03.15, 03.45 Автольянці
17.00 Махінатори
20.00 Смертельний улов
21.00 Сибірська рулетка
22.00 Герої серед нас
23.00, 23.30, 02.20, 02.50 Ліквідатор
01.00, 01.25 Справжні аферисти
01.55 Блискавичні катастрофи
05.35 П'ята передача

к2
05.50, 18.10 Т/с «Небесне кохання»
07.40, 13.15 М/ф
10.10 Школа доктора Комаровського
11.20, 17.15 Жіноча форма
12.15, 22.50 Модний вирок
14.10, 21.00 Зайві 10 років
15.10 Таємниці шеф-кухаря
16.05 Квадратний метр
19.05 Д/с «Ігри долі»
22.00 Шалене весілля
23.50 Що для вас корисно?
00.50 Д/с «Секрети долі»
01.35 Д/с «Зіркові історії»
02.25 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.10 «33 квадратних метри»
06.35 Т/с «Спецзагін Кобра 11»
08.35, 21.30 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00, 18.30, 21.00 Новини «Спецкор»
09.30, 00.00 «Люстратор 7.62»
09.40 Х/ф «Визволення. Напрямок 

головного удару»
12.45 Х/ф «Гаряча точка»

14.25 Д/п «Безсмертя»
15.30 Д/п «Народжені вбивати»
16.30 Т/с «ППС-2»
19.00 Т/с «ППС»
22.00 Т/с «Наркотрафік»(2)
00.10 Х/ф «Акуловосьминіг»(3)
02.05 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу»

TBI
06.00, 19.30, 00.00 Сьогодні 

про головне
07.30, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 15.00, 18.00, 19.00, 
21.00, 23.00 Сьогодні

08.00, 09.30, 10.10 Ранкові курасани
10.30, 11.10, 12.20, 13.10, 14.50, 

15.50, 17.20, 22.15, 01.30, 
02.30, 03.50 TBiNews

10.45, 22.00, 01.45 Час-Тайм
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 15.30, 17.00, 18.40 Огляд блогів
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
09.55 Х/ф «Небезпечний вік»
11.25 Х/ф «Білий ворон»
13.15, 19.35 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
15.05, 21.25 Т/с «Пуаро Агати Крісті»
16.40 Х/ф «Відставної кози бара-

банщик»
18.05 Х/ф «Довгий день»
23.10 Х/ф «Між високих хлібів»
00.40 Х/ф «Контрабанда»
02.10 Х/ф «Капоте»
04.00 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Слідопит» 
08.30, 14.30 «Кат» (2)
11.15, 17.15 «Мариця»
18.30, 00.30 «Унікум» 
20.30, 02.30 «Відпустка у вересні» (2)
23.00, 05.00 «Пропоную руку і серце»

eurosporT
09.30, 14.00 Теніс: Турнір 

WTA. Лінц - День 4
10.45 Велоспорт: Тур Ломбардії
12.00 Снукер: Європейський 

тур Болгарія - Фінал
13.00 ALL SPORTS: WATTS
15.00, 01.00 Теніс: Турнір WTA. 

Лінц - 1/8 фіналу
22.45 Бойові мистецтва: 

Бійцівський клуб
00.00 Бойові мистецтва

меГа
06.00 Бандитський Київ
07.00, 15.00 У пошуках істини
07.50 Таємниці Третього Рейху
08.40, 14.10 Вражаючі кадри
09.40, 18.30 Далеко і ще далі
10.30 Полярний ведмідь
11.30, 23.40 Сила тварин
12.20, 17.30 Танки. Великі битви
13.10 Таємниці вермахту
15.50, 21.10 Правила життя
16.40, 22.00 Сучасні дива
19.20 Секретні території
22.50 Замерзла планета
00.30 Океан страху

02.00 Напад акули: інструк-
ція з виживання

02.50 Акули: кров у воді
04.20 Таємниці життя

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: 

Суперплатформа»
06.00 «Ігри розуму: Ілюзії» 6+
06.30 «Гра в числа: Ви мо-

гли б стати босом?»
07.00 Зроби або помри
07.30 Наукові дурості
08.00, 13.00 «Золото Юкону: 

Ніколи не здавайся»
09.00, 14.00 «Дике будівництво: 

Хатина з контейнера» (2)
10.00 «Авто - SOS: Ангели Herald»
11.00 «Золото Юкону: Золота 

лихоманка»
12.00 «Ігри розуму: Язик»
12.30 «Гра в числа: Ви брехун?»
15.00 «Лісове царство» 6+
16.00 «Дика природа Америки: Ліси»
17.00 «Повітряні аси ві-

йни: «Червоні хвости»
18.00 «Машини: розібрати і прода-

ти: Списані позашляховики»
19.00 «Двобій непереможних: 

Екскаватор проти сейфа» (2)
20.00, 00.00, 03.00 «Дикий ту-

нець: Північ проти Півдня: 
Вторгнення янкі» (2)

21.00, 01.00, 04.00 «Екстремальні до-
слідники: Суперведмідь» (2)

22.00 «Двобій неперемож-
них: Вогнемет проти по-
жежної машини» (2)

23.00 «Кордон: Нічна варта»
02.00 «Повітряні аси ві-

йни: Тотальна війна»

БілорУСь 2
07.00 Ранок
09.00, 00.10 Телебарометр
09.05, 16.40 Т / с «Сашка»
10.15 Білоруська кухня
10.50, 00.15 Т / с «Кулінар-2»
12.05 Т / с «Віртуози»
13.15 Окріп
13.35, 18.50 Т / с «Універ»
15.45 «Перезавантаження»
17.50, 01.35 Т / с «Тридцятирічні»
20.55 Реальний світ
21.25 КЕНО
21.30, 23.40 Час футболу. Превью
21.40 Футбол. Євро-2016. Відбірковий 

матч. Білорусь - Україна. Пр.тр
01.10 Футбол. Євро-2016. Кв-

ція. Огляд ігрового дня

БілорУСь 1
06.00, 07.20, 08.15 Доброго ран-

ку, Білорусь!
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

19.00, 00.50 Новини
07.05, 08.05 Ділове життя
07.10, 08.10 Зона Х
08.50 Слово Митрополита Павла на 

День пам'яті апостола і єван-
геліста Іоанна Богослова

09.10, 21.45 Т / с Слід
11.00, 13.00, 16.00 90 секунд
11.05, 20.05 Т / с «Земський лі-

кар. Життя заново»
12.10 День у великому місті

13.15, 16.35 Т / с «Сімейні ме-
лодрами-2»

14.05 Т / с «Таке звичайне життя»
15.15, 18.40 Новини регіону
15.25, 01.20 Т / с «Маша в законі!»
17.30 Білоруське годинка
19.20, 00.30 Сфера інтересів
19.40, 00.15 Зона Х. 

Кримінальні новини
21.00 Панорама
23.40 Вечір важкого дня
01.10 День спорту

 музиканта не влаштовує, що його стали вважати чиновником. 

Український музикант Олег Скрипка заявляє, що посада радника мера Києва з Андріївського узво-
зу стала заважати його роботі. Як каже музикант, хоча він і не набув жодних повноважень з отри-
манням цієї гуманітарної позиції, люди сприйняли це негативно. “Незважаючи на те, що це рад-
ник з гуманітарних питань, на громадських засадах, для людей все одно звучить, ніби я чиновник. А 
якщо ти чиновник – значить, ти крадеш. Громадськість сприйняла це дуже негативно. І зараз я хочу 
відмовитися від цієї посади. Мені це не подобається, тому що це заважає роботі”, – каже Скрипка. 

Водночас, від своїх проектів Олег Скрипка не відмовиться. Зокрема, на Андріївському реалізова-
но проект безкоштовного Wi-Fi, проведено ефективний суботник, також музикант влаштував День 
Андріївського узвозу. Нагадаємо, Олег Скрипка планує встановити на Андріївському узвозі радіо.

Скрипка хоче відмовитись 
від посади радника Кличка 

оНт
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 16.00, 
18.00, 20.30 Наші новини

06.05 Наш ранок
09.05 Жити здорово!
10.25 Контрольна закупка
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 

Новини спорту
11.10 Фазенда
11.55 «Чоловіче / Жіноче»

13.10 Модний вирок
14.15 «Наодинці з усіма»
15.15, 16.15 «Час покаже»
16.50 Давай одружимося!
18.20 Т / с «Зайцев +1»
18.50 Нехай говорять
20.00 Час
21.05 Т / с «Будинок з ліліями»
23.15 «Їжа, дорога, рок-н-рол»
00.05 Х / ф «Місто ангелів»
02.05 Нічні новини
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Співачка влаштувала суто сімейне свято.  

Українська співачка Ані Лорак, яку назвали найкращою артисткою Євразії, відзначила свій 36-й 
день народження. Зірка не стала влаштовувати гучного свята і провела його у суто сімейному 
колі. Ані разом з чоловіком, донькою та найближчими людьми поїхали на Мальту, пишуть “Вести”. 

Співачка зібрала родину у затишному ресторані індійської кухні, а святкувати вони почали за 
день до цього в своєму київському ресторані “Мангал”, де зал прикрасили біло-червоними по-
вітряними кульками та покликали танцівниць. Нагадаємо, декілька тижнів тому Лорак у ново-
му кліпі з’явилася у прозорій сукні та з зухвалою зачіскою. Співачка презентувала відео на піс-
ню “Медленно”.

П’ЯТНИЦЯ, 10 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

18.30, 21.00, 01.35 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
06.50 Доброго ранку, Україно!
06.55 Огляд преси
07.25, 07.40, 08.25, 08.40 Гість студії
07.35 Країна on line
08.50 Паспортний сервіс
09.55 «Схеми» з Наталією Седлецькою
10.35 Т/с «Китай на кінчику язика»
11.40, 17.50 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.15 Час-Ч
13.40 Хочу бути
14.00 Українського роду
14.20 Віра. Надія. Любов
15.20 Euronews
15.55 Х/ф «Квітуче місто»
18.15, 01.25 Новини. Світ
18.55 З перших вуст
21.40 Шустер LIVE
00.00, 01.00 Підсумки
00.30 На слуху
01.20 Трійка, Кено, Секунда удачі
01.55 ТелеАкадемія
02.40 Як це?
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 4 с.
04.30 Д/ф «Гарант науки»
05.00 Як ваше здоров'я?

1+1
06.30 «Секретные материалы - 2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 

Сніданок з 1+1
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 19.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35 «Чистоnews»
09.35 «Чотири весілля - 2»
10.55 Т/с «Свати - 4»
12.25 «Розсміши коміка - 3»
13.25, 14.35 Сімейні мелодрами
15.40 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45 ТСН. Особливе
17.10, 03.40 Т/с «Величне століття. Рок-

солана - 4»

20.30 «Сказочная Русь»
21.20 «Мультибарбара»
21.45 «Вечірній Київ «
23.20 Світське життя
00.25 Х/ф «Одного разу в Голівуді»(2)
02.20 Х/ф «Квітка диявола»(2)
05.15 Телемагазин

IНтер
05.30 Т/с «Повернення Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 

12.00, 14.00, 17.45 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 

«Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Сучі війни»
11.30, 12.25 Слідство вели..
13.05 Д/с «Страх у твоєму домі»
14.20 Судові справи
15.40 Сімейний суд
18.00, 02.50 «Стосується кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця спить»
20.00, 05.05 Подробиці
20.40 «Чорне дзеркало»
22.40, 03.30 Т/с «Кулінар 2»
00.45 Х/ф «Цілуй дівчат»(3)

рівНе 1- НтН
05.05 Музичний майданчик
06.15 Сім’я від А до Я
06.45, 07.45, 18.45, 19.45, 20.45, 

21.45, 22.45 Новини Рівного
07.05, 08.05, 19.05, 20.05, 

22.05, 23.05 Патруль
07.25 Комунальний патруль
08.25 Рівне сьогодні
08.30 Ранковий Свідок
09.00 «Випадковий свідок»
09.30 Т/с «Двоє зі скрині»
13.00 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 

9»
15.00, 02.50 Свідок
15.15 Рівне сьогодні
15.20 Наш світ
15.45, 16.45, 17.45 Новини Рівного. День
16.00 Говоримо польською
16.15 Мешканці будинку Віндзорів
17.00, 18.00 Вітаємо Вас
19.15, 21.30, 23.15 Бізнес Новини
20.15 Тет-а-тет
21.15 Дитяча телестудія

22.15 Авто-мото-ревю
23.20 Х/ф «Банда Келлі»(2)
01.25 Т/с «NCIS: полювання на вбив-

цю - 9»(2)
03.25 «Випадковий свідок»
03.45 Легенди карного розшуку

ICTV
04.50 Служба розшуку дітей
04.55 Факти
05.30 Світанок
06.35, 08.00, 09.15, 13.20, 16.10 Т/с 

«Штрафбат»
07.45, 08.45 Факти
12.45, 15.45 Факти
18.45 Факти
19.20 Надзвичайні новини
20.15 Х/ф «Погані хлопці»
22.45 Х/ф «Погані хлопці-2»(2)
01.30 Голос Америки
01.35 Х/ф «Шоу починається»
03.00 Х/ф «Пасажир 57»(2)

Новий каНал
05.50 Служба розшуку дітей
05.55, 06.55 Kids Time
05.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
06.35 М/с «Нові пригоди мисливців за 

привидами»
07.00, 18.00, 01.00 Репортер
07.05, 09.00 Т/с «Татусеві дочки»
08.00, 13.55 ШОУМАНІЯ
11.55, 14.50 Т/с «Вороніни»
18.20, 05.05 Абзац!
19.00 Супермодель по-українськи
21.00 Проект Перфект
22.15 Герої та коханці
01.05 Х/ф «Хто такий Гаррі Крамб»
02.35 Т/с «Різзолі і Айлс»(2)
04.40 25-й кадр

УкраЇНа
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 02.20 Події
06.50, 07.10, 08.10 Ранок з Україною
09.15, 14.15, 15.25, 17.10 Т/с Слід
12.00, 19.45 «Говорить Україна»
13.15, 04.30 Т/с «ОСА»
18.00, 05.15 Т/с «Красуня Ляля»

21.00 Т/с «Карпов 3»
23.00 Події дня
23.30 Т/с «Мент у законі 8»
03.10 Т/с «Спільнота 3»

СтБ
05.25 Х/ф «Золото»
07.00 Х/ф «Екіпаж»
09.50 Х/ф «Торкнутися неба»
11.50 Х/ф «Індус»
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.00 Т/с «Коли ми вдома»(2)
20.00, 22.50 «Національне талант-

шоу «Танцюють всі!-7»
00.25 «Куб - 5»
02.10 Нічний ефір

тет
06.00 Малята-твійнята
06.20, 10.20 М/с «Маша і Ведмідь»
06.50, 09.20 М/с «Клуб Вінкс: Школа 

чарівниць»
07.45 Мультик з Лунтіком
08.25 М/с «Підлітки мутанти черепаш-

ки ніндзя»
08.55 М/с «Каспер»
10.55 Ералаш
12.00 Богиня шопінгу
13.50, 19.00 Панянка-селянка
14.50 Країна У
15.50 Віталька
17.00 Дайош молодьож!
18.00 Т/с «Світлофор»(2)
20.00 Х/ф «Мандри Гуллівера»
21.50 Х/ф «Дуже страшне кіно 4»(2)
23.15 6 кадрів
01.50 Чортівня щодня
02.40 Рай, гудбай
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 06.45, 07.15, 07.35, 07.45, 

08.10, 08.20, 08.35, 08.45 
Ранок на П'ятому

06.40, 02.50, 05.50 Огляд преси

07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00, 00.00, 
01.00, 03.00, 04.00 Час новин

07.10, 08.15, 22.40, 23.20, 
00.15 Бізнес-час

07.25, 08.25, 12.25, 17.55, 22.50, 
23.55 Погода в Україні

07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 22.30, 
23.30, 00.30 Час. Важливо

07.40, 18.20, 23.25, 00.25, 
06.20 Час спорту

07.50 Автопілот-новини
08.40 Трансмісія-новини
09.25, 13.25, 15.25, 17.25, 00.55 

Погода на курортах
09.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35, 

15.35, 16.35, 20.05, 21.10, 01.15, 
04.15 Час. Підсумки дня

10.25, 14.25, 02.55, 06.25 Погода у світі
17.15 Мотор
17.35, 18.35 Машина часу
18.10, 02.40, 05.45 Місцевий час
21.40, 03.30, 06.00 Час-Тайм
22.10 Особливий погляд
00.32 Кримінальні новини

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Деррік»
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00, 22.00, 

00.00, 05.00 День
07.30, 09.30, 12.30, 15.30, 19.30, 22.30 

Телевізійна кримінальна служба
07.45 Клуб Суперкниги
08.05 Муз/ф
08.20 Ретроспектива
08.45 Нотатки з грядки
09.45 Громадська приймальня
10.15 Моя родина-Україна
10.30 Так було
10.45 Молодіжний прорив
11.15 Фестивальний подіум
11.25 М/Ф з тифлокомен-

тарем «Колосок»
11.35 Клуб Суперкниги
12.45 Удосвіта

13.15 Час країни
13.45 «Профстайл»
14.00 Храми Поділля
14.15 Ретроспектива
14.45 Сім чудес Полтави
14.50 Плекаймо мову
14.55 Офіційні новини
15.00 Новини 24
15.45 Мультдаринки
16.10 Чудесний канал
16.35 Юна зірка
16.50 Муз/ф
17.15 Фестивальний подіум
17.35 Погорина
17.55 А ми відпочиваємо
18.20 Будні ОСББ
18.45 Храми Поділля
19.25 Офіційні новини
19.45 Розмова без нотацій
20.15 Один на один
20.45 На добраніч казка
21.00 Азбука смаку
21.15 Музична кухня
21.30 Квест -шоу
22.45 Телеспорт
23.15 Невигадані історії
23.40 Муз. калейдоскоп

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30, 09.50 М/ф
08.20 Т/с «Хто у домі господар»
10.15 Т/с «Всі жінки - відьми»
13.45 Т/с «Доктор Хаус»
15.20 «Орел і Решка. На краю світу»
16.15, 19.00 «Орел і Решка. Шопінг»
17.10, 22.10 Розсміши коміка
18.00 Звана вечеря
20.00 «КВК»
23.10 Велика різниця
01.10 Прожектор періс хілтон
01.40 Нічне життя

тоНіС
05.55, 07.30, 15.00, 18.30, 20.30 

«Соціальний пульс
06.05 Наталя Фатєєва
06.35 Анатолій Кузнєцов
07.05, 18.45, 23.00 

«Економічний пульс»
07.10, 13.40, 15.40, 17.45 

Сильні світу цього
10.00, 16.50 «Алло, лікарю!»
11.00, 21.45 Портрети нації
11.30, 22.20 Де ти був? Події, 

що змінили світ
12.15, 21.00 XX століття війн
13.10 «Безпека праці»
14.00 Монстри всередині мене
16.00, 20.00 Наші улюбленці
18.00 «Агропульс»
18.15 «зМІСТОвна Україна»
19.00 В гостях у Дмитра Гордона. 

Станіслав Шушкевич, 3 ч.
21.30 Шлях до перемоги - Нанкін
23.05 Тиранозавр
00.00 «Красиві та амбіційні»(3)
01.00, 03.10 «Вихідний, після опівночі»
01.50 Х/ф «Філософія будуару Мар-

кіза де Сада»(3)
04.00 «Цивілізація Incognita»
04.10 «Ронін. з Дмитром Видріним»
04.50 Х/ф «Одного разу влітку»

DIsCoVery
06.00, 14.00 Золота лихоманка
06.55, 21.00 Крізь кротячу нору
07.50, 13.00, 18.30 Як це влаштовано?
08.15, 08.45 Тикл
09.10, 09.40 Автольянці
10.05, 10.35, 19.00, 19.30 Ліквідатор
11.00 Сибірська рулетка
12.00, 00.00 Top Gear
13.30, 18.00, 04.10 Як це зроблено?
15.00, 04.40 Динамо. 

Неймовірний ілюзіоніст
16.00, 16.30, 03.15, 03.45 Акули ав-

тоторгів з Далласа
17.00 Махінатори
20.00 Повстання машин
22.00, 22.30 Що було далі?
23.00, 23.30, 02.20, 02.50 

Королі аукціонів
01.00, 01.25 Справжні аферисти
01.55 Блискавичні катастрофи
05.35 П'ята передача

к2
05.50, 18.10 Т/с «Небесне кохання»
07.40, 13.15 М/ф
10.10 Школа доктора Комаровського
11.20, 17.15 Жіноча форма
12.15, 22.50 Модний вирок
14.10, 21.00 Зайві 10 років
15.10 Таємниці шеф-кухаря
16.05 Квадратний метр
19.05 Д/с «Ігри долі»
22.00, 01.35 Д/с «Зіркові історії»
23.50 Що для вас корисно?
00.50 Д/с «Секрети долі»
02.25 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.10 «33 квадратних метри»
06.35 Т/с «Спецзагін Кобра 11»
08.35, 21.30 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00, 18.30, 21.00 Новини «Спецкор»

09.30 «Люстратор 7.62»
09.40 Х/ф «Визволення. Битва за 

Берлін»
11.30 Х/ф «Визволення. Останній 

штурм»
13.00 «Нове Шалене ві-

део по-українські»
15.00 «Облом UA. Новий сезон»
16.30 Т/с «ППС»
19.00 Х/ф «Біла стріла»
22.00 Х/ф «Під прицілом»(2)
00.00 Х/ф «Діамантові пси»(3)
02.00 Х/ф «Ярослав Мудрий»

TBI
06.00, 19.30, 00.00 Сьогодні 

про головне
07.30, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 15.00, 18.00, 19.00, 
21.00, 23.00 Сьогодні

08.00, 09.30, 10.10 Ранкові курасани
10.30, 11.10, 12.20, 13.10, 14.50, 

15.50, 17.20, 22.15, 01.30, 
02.30, 03.50 TBiNews

10.45, 22.00, 01.45 Час-Тайм
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 15.30, 17.00, 18.40 Огляд блогів
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
10.20 Х/ф «Увага, відьми»
11.45 Х/ф «Трин-трава»
13.25, 19.35 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
15.15, 21.25 Т/с «Пуаро Агати Крісті»
17.00 Х/ф «Син полка»
18.20 Х/ф «Наприкінці літа»
23.10 Х/ф «Небеса обітовані»
01.20 Х/ф «Переміщаючись у часі»
02.50 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Унікум» 
08.30, 14.30 «Відпустка у вересні» (2)
11.00, 17.00 «Пропоную руку і серце»
18.30, 00.30 «Приборкувачка тигрів»
20.30, 02.30 «Король Лір»
22.50, 04.50 «Преферанс по п'ятницях»

eurosporT
09.30, 00.30 ЧС в класі Турінг
10.00 Велоспорт: Тур Пекіна - День 1
12.00, 23.15 ALL SPORTS: WATTS
13.00 Теніс: Турнір WTA. 

Лінц - 1/8 фіналу
15.00, 01.00 Теніс: Турнір WTA. 

Лінц - 1/4 фіналу
21.00 Бойові мистецтва
22.00, 22.30 Найсильніші люди 

планети: Угорщина
23.00 Кінний спорт: Перегони. 

Огляд тижня
00.15 Мотоспорт
08.30 ЧС в класі Турінг: Китай - 

Кваліфікаційний раунд

меГа
06.00, 01.20 Бандитська Одеса
07.00, 15.00 У пошуках істини
07.50 Діти для Гітлера
08.40, 14.10 Вражаючі кадри
09.40, 18.30 Далеко і ще далі
10.30 Полярний ведмідь

11.30, 23.40 Сила тварин
12.20, 17.30 Танки. Великі битви
13.10 Таємниці вермахту
15.50, 21.10 Правила життя
16.40, 22.00 Сучасні дива
19.20 Секретні території
22.50 Замерзла планета
00.30 Покер

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: Вежа Тайбей»
06.00 «Ігри розуму: Язик»
06.30 «Гра в числа: Ви брехун?»
07.00, 22.00 Зроби або помри
07.30, 22.30 Наукові дурості
08.00, 13.00 «Дикий тунець: Північ про-

ти Півдня: Вторгнення янкі» (2)
09.00, 14.00 «Екстремальні дослід-

ники: Суперведмідь» (2)
10.00 «Авто - SOS: Легенда Land Rover»
11.00 «Золото Юкону: Вечір 

важкого дня»
12.00 «Ігри розуму: Сила пе-

реконання» 6+
12.30 «Гра в числа: Ви привабливі?»
15.00 «Таємниця морсько-

го диявола» 6+
16.00 «Дика природа Амазонки: 

Колиска життя»
17.00 «Повітряні аси війни: Повітряний 

бій над В'єтнамом»
18.00 «Машини: розібрати і про-

дати: Спортивні легенди»
19.00 «Двобій непереможних: Паяльна 

лампа проти бензопили» (2)
20.00, 00.00 «Вторгнення на Землю» (2)
21.00, 01.00, 04.00 «Евакуація 

Землі: Мікромонстри» (3)
23.00 «Кордон: Лінія фрон-

ту в Сан-Дієго»
02.00 «Повітряні аси ві-

йни: «Червоні хвости»
03.00 «Вторгнення на Землю: 

Серія 2» (2)

БілорУСь 2
07.00 Ранок
09.00, 21.30 Телебарометр
09.05, 16.45 Т / с «Сашка»
10.15 Копійка в копійку
10.50 Т / с «Кулінар-2»
12.00 Під грифом «Відомі»
13.15 Я хочу це побачити!
13.50 Т / с «Універ»
16.05 Оце так!
17.55 Т / с «Тридцятирічні»
18.55 Х / ф «Сутінки. Сага. 

Новий місяць»
21.25 КЕНО
21.35 Битва екстрасенсів
23.15 Репортер
00.05 Х / ф «Я знаю, що ви зро-

били минулого літа»

БілорУСь 1
06.00, 07.20, 08.15 Доброго ран-

ку, Білорусь!
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

19.00, 00.15 Новини
07.05, 08.05 Ділове життя
07.10, 08.10 Зона Х
09.10 Т / с Слід
11.00, 13.00, 16.00 90 секунд
11.05, 20.00 Т / с «Земський лі-

кар. Життя заново»
12.10 День у великому місті
13.15, 16.30 Т / с «Сімейні ме-

лодрами-2»

Ані Лорак відсвяткувала 
36-річчя на Мальті

14.05 Т / с «Таке звичайне життя»
15.15, 18.40 Новини регіону
15.25, 00.45 Т / с «Маша в законі!»
17.20 «Terra incognita». 

Білорусь невідома
17.55 Наші
18.10 Д / ц «Великої репортаж»
19.20 Зона Х. Підсумки тижня
21.00 Панорама
21.45 Х / ф «Відчайдушний»
23.45 Д / ц «Білорусь в розвитку»
00.35 День спорту

оНт
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 16.00, 
18.00, 20.30 Наші новини

06.05 Наш ранок
09.05 Жити здорово!
10.25 Контрольна закупка
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 

Новини спорту
11.10 Фазенда
11.55 «Чоловіче / Жіноче»

13.10 Модний вирок
14.15 «Вчитися жити»
14.45 «Час покаже»
16.15 Х / ф «Аркадія»
18.20 «Жди меня. Білорусь»
18.55 Поле чудес
20.00 Час
21.05 «Вечерний Минск»
22.10 «Голос»
00.20 Х / ф «Практична магія»
02.10 Нічні новини



СУПУТНИКОВЕ ТБ

12 СУБОТА, 11 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.00, 07.00, 07.05 На слуху
06.05 Від першої особи
07.40 Підсумки
08.00 Шустер LIVE
11.00 Подорожуй першим
11.40, 18.00 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
12.55 Світло
13.35 Хочу бути
13.55 Дитячі історії. «Маленький 

прибулець»
14.20 Українського роду
14.35 Нотатки на глобусі
14.50 Національний відбір на 

Міжнародний конкурс сольних ви-
конавців «Sanremo Junior 2015» ()

15.50 В гостях у Д.Гордона
16.50 Чоловічий клуб. Бокс. ЧУ. Фінали
18.30 Книга ua
21.00, 01.20 Новини
21.40 Чоловічий клуб
22.10 Короткометражний 

фільм «Салдатики»
22.40 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Вертикаль влади
00.15 Від першої особи. Підсумки
01.50 Музичне турне
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 5 с.
04.30 Уряд на зв'язку з громадянами
05.00 Віра. Надія. Любов

1+1
06.10, 05.35 Шість кадрів
07.00, 19.30 ТСН
08.00, 08.25 М/с «Пригоди ведмедиків 

Гаммі - 2»
09.00 «Маша і ведмідь»
09.10 Світське життя
10.15, 02.20 Х/ф «Поцілунок долі»
14.40 «Вечірній Київ «
16.25 Вечірній квартал
18.30 «Розсміши коміка «
20.15 «Українські сенсації»
21.20 «Вечірній квартал. 

Прем'єрний випуск»

23.30 «Квартал і його команда»
00.35 Х/ф «Слідопит»(2)
05.20 Телемагазин

IНтер
05.45 «Чорне дзеркало»
07.15 «Школа доктора Комаровського. 

Невідкладна допомога»
08.00 Школа доктора Комаровського
08.30 «Чорно-біле»
09.30 Новини
10.00 Х/ф «Сім няньок»
11.45, 02.40 Т/с «Терор любов’ю»
15.55 Т/с «Птаха у клітці»
20.00, 05.50 Подробиці
20.30 Концерт Місце зустрічі
22.30 Т/с «Серце матері»(2)
02.05 «Стосується кожного»

рівНе 1- НтН
04.40 Т/с «Жорстокий бізнес»
08.05, 09.05 Патруль
08.15, 09.15 Бізнес Новини
08.25 Кінолекторій
08.45 Новини Рівного
09.30 Дні, що змінили світ
10.00 Будні ОСББ
10.30 Міксер
10.45 Дитяча телестудія
11.00 Тет-а-тет
11.30 Речовий доказ
12.00 Головний свідок
12.50 Авто-мото-ревю
13.20 Фітотерапевт Є. Товстуха
14.00, 16.40 Вітаємо Вас
15.45 Техноманія
16.05 Громадський контроль
16.20 Чоловічі розваги
18.00 Рівне за тиждень
18.20 Патруль тижневий
18.40 Комунальний патруль
19.00 «Спеціальний Свідок
19.30 Т/с «Гарячими слідами - 2»
23.00 «Голі та смішні»
00.00 Х/ф «Тіні минулого»(2)
01.40 Х/ф «Палач»(2)
04.20 «Випадковий свідок»
04.25 Легенди бандитської Одеси

ICTV
04.20 Т/с «Військовий шпиталь»
05.25 Факти
06.00 Дача
06.25 Х/ф «Перегони «Гарматне 

ядро»-2»
08.25 Достало!
09.30 Інсайдер
10.25 Громадянська оборона
11.30 Депутат під прикриттям
12.30, 13.00, 20.10 Т/с «Нічні ластівки»
12.45 Факти
18.45 Факти
19.15 Надзвичайні новини. Підсумки
22.10 Х/ф «Я - легенда»(2)
00.10 Х/ф «Глибоке синє море»(2)
02.00 Х/ф «Несамовитий»(2)
03.55 Т/с «Карадай»

Новий каНал
05.55 Нереальні історії
08.00 Ревізор
10.00 Ревізор Дайджест
12.30 Уральські пельмені
14.45 Хто Зверху? 1
16.55 Т/с «Останній з Магикян»
18.50 М/ф «Роби ноги»
20.40 М/ф «Ілля Муромець і Соловей 

розбійник»
22.40 Стенд Ап Шоу
23.30 Х/ф «Новорічний шлюб»
01.30 Т/с «Різзолі і Айлс»(2)
05.10 Зона ночі
05.45 25-й кадр

УкраЇНа
06.10 Таємниці зірок
07.00, 15.00, 19.00, 04.25 Події
07.15, 09.15 Т/с «Інтерни»
10.00 Один за сто годин
11.00 Хочу до Меладзе
13.00, 15.20 Т/с «В очікуванні кохання»
17.15, 19.40 Т/с «Удівець»
22.15 Х/ф «Чого хочуть чоловіки»
00.20 Х/ф «Королева льоду»
02.10, 05.30 Т/с «Мент у законі 8»
05.05 Щиросерде зізнання

СтБ
06.15 Х/ф «Аварія - дочка мента»
08.00 Караоке на Майдані
09.00 «Все буде смачно!»
10.45 «Національне талант-шоу 

«Танцюють всі!-7»
14.50 «Зважені та щасливі - 4»
19.00 «Х-Фактор - 5»
22.15 Т/с «Коли ми вдома»(2)
00.55 «Детектор брехні - 6»
01.45 Х/ф «Екіпаж»
03.50 Нічний ефір
04.50 Х/ф «За сірниками»

тет
06.00, 12.35 М/ф «Білка та Стрілка. Зо-

ряні собаки»
07.20 М/с «Ескімоска»
07.30 Байдиківка
08.30 М/с «Смішарики»
09.00 Мультик з Лунтіком
09.40 М/с «Даша-дослідниця»
10.05 М/с «Вперед, Діє´о, вперед!»
10.35 М/с «Фіксики»
11.10 М/с «Кумі-кумі»
11.25 М/ф «Вінні Пух: Веснювання з 

Ру»
14.20 М/ф «Атлантида 2: Повернення 

Майло»
16.10 Х/ф «Оптом дешевше 2»
18.10 Х/ф «Мандри Гуллівера»
20.00 Розсміши коміка
22.00 6 кадрів
00.00 Х/ф «Квітка диявола»(2)
01.35 БарДак
03.15 Теорія зради
04.00 З ночі до ранку

5 каНал
06.30, 18.10, 04.50 Місцевий час
06.40, 14.35, 18.35, 19.35, 22.35, 01.15, 

01.40, 05.10, 05.40 Машина часу
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00, 00.00, 01.00, 
02.00, 04.00, 05.00 Час новин

07.10, 08.10, 18.25, 23.25, 00.25, 
03.25, 06.20 Час спорту

07.15, 12.55, 14.25, 17.10, 22.55, 
23.50 Погода в Україні

07.20, 22.20, 23.20, 00.15, 
03.35 Бізнес-час

07.30, 08.30, 09.30, 10.40, 11.30, 12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 
18.30, 19.30, 20.30, 22.30, 23.30, 
00.30, 01.35, 02.35, 03.30, 
04.45, 05.30 Час. Важливо

07.35 180 градусів
08.15, 13.25, 16.10, 00.55 

Погода на курортах
08.35, 16.35, 20.35, 02.15 В кабінетах
09.10 Мотор
09.15 Мамина школа
09.35 Укравтоконтинент
10.10 Вікно в Європу
11.10 Трансмісія
11.35 Автопілот-тест
11.45, 23.35 Історія успіху
12.20 Зооакадемія
13.10 Драйв
13.35 Інтелект.ua
15.35, 04.15 Кіно з Яніною Соколовою
17.15 Міграційний вектор
17.35, 02.40 Феєрія мандрів
19.15, 20.20 Тема/Хроніка тижня
21.10, 00.35, 03.45 Велика політика
21.35, 03.00, 06.00 Вікно в Америку
03.40, 05.35, 06.25 Погода у світі

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Х/Ф «Інспектор Дер рік»
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00, 22.00 День
07.30 Екотур
07.45 Клуб Суперкниги
07.55 Зелений БУМ
08.20 Галерея одразів
08.30 Ретроспектива
09.30, 12.30, 15.30, 19.30, 22.30 

Телевізійна кримінальна служба
09.45 Телеспорт
10.15 Азбука смаку
10.30 Музична кухня
10.45 Квест шоу
11.15 Клуб Суперкниги

11.35 Чудесний канал
12.45 Т/Ф «Волинськими до-

рогами Тараса»
13.00 Час країни
13.30 Муз/ф
14.25 До 200-річчя Шевченка
14.35 Невигадані історії
14.50 Плекаймо мову
14.55 Офіційні новини
15.00 Новини 24
15.45 Мультдаринки
16.05 Урок для батьків
16.30 Невгамовні дослідники
16.45 М/Ф з тифлокоментарем
17.20 Муз. калейдоскоп
17.40 Т/Ф «Рівне: місто сплетінь»
18.00 Галерея образів
18.10 Повір у себе
18.35 Погорина
19.45 ХАЕС Інформує
20.00 Економічний інтерес
20.15 Моя родина-Україна
20.30 Так було
20.45 На добраніч казка
21.00 Перехрестя правди
21.30 Будні ОСББ
21.50 Галерея образів
22.45 Сім чудес Полтави
23.00 Х/Ф «Інспектор Деррік»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30 М/ф
08.20 М/с «Сейлор Мун-5»
09.30 М/ф «Лис і пес»
11.00 «Рецепти щастя»
11.50 Х/ф «Том и Гек»
13.30 ВусоЛапоХвіст
15.00 «Орел і Решка. СРСР»
16.00 «Орел і Решка-3»
17.00 «Орел і Решка. Шопінг»
18.00 Х/ф «Осінь у Нью-Йорку»
20.00 «КВК»
22.00 Х/ф «Спіймай мене, якщо змо-

жеш»
00.30 Т/с «Надприродне»(2)
02.00 Нічне життя

тоНіС
06.00 «Соціальний пульс
06.10 Х/ф «Босоніж по парку»
10.00 Портрети нації
10.30 Де ти був? Події, що 

змінили світ
11.15 Х/ф «Вожді Атлантиди»
14.00 За сім морів
15.00 Запливи з монстрами
16.10, 04.45 «Мистецтво і час»
16.40 Вперед, на Олімп!
17.00 Концерт Світлани і Віталія 

Білоножків «Мелодія 
двох сердець», 3 ч.

18.30 «Глобал - 3000»
19.00 Криза. Події, що змінили світ
20.00 Вся розкіш азійських країн
21.05 Кастро: людина і міф
22.10 Х/ф «Вночі у парку»(2)
00.00 «Вихідний, після опівночі»
01.00 Х/ф «Невинність»(3)
02.20 Х/ф «Нація фастфуду»(2)
04.15 «Цивілізація Incognita»
04.55 «Будь в курсі!»
05.20 «Ронін. з Дмитром Видріним»

DIsCoVery
06.00 Як це влаштовано?
06.25 Вижити разом
07.20, 01.55 Траса Колима
08.15 Смертельний улов
09.10, 09.40, 04.40, 05.05 

Багажні війни
10.05, 10.35, 20.00, 20.30 

Склади: битва в Канаді
11.00, 11.30 Гаражне золото
12.00 Махінатори
13.00 Швидкі та голосні
14.00 Вуличні перегони
15.00, 15.30, 16.00, 16.30, 17.00, 

17.30, 18.00, 18.30, 19.00, 
19.30 У погоні за класикою

21.00, 21.30 Тикл
22.00 Дивися в обидва
23.00 Крізь кротячу нору
00.00 Повстання машин
01.00 Сибірська рулетка
02.50 Герої серед нас
03.45 Блискавичні катастрофи
04.10 Як це зроблено?
05.35 П'ята передача

к2
05.50 Іноземна кухня
06.10 Запитайте у кухаря
07.35, 09.50, 14.00 М/ф
08.30 Квадратний метр
11.10 5 ідей для дитячої
11.50 Шалене весілля
12.40 Квадратний метр. Краще
14.40, 21.50 Міста світу
15.40 Таємниці шеф-кухаря
16.00, 20.40 Зайві 10 років
17.00 Стосується кожного
18.50, 22.55 Х/ф
00.55 Веселі чоловіки
01.20 Глянець
02.05 Модний вирок
02.50 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.15 «33 квадратних метри»

07.15 «Нове Шалене ві-
део по-українські»

08.35 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00 Новини «Спецкор»
09.30, 21.40 «Люстратор 7.62»
10.00 Т/с «Ментовські війни-5»
18.00 Х/ф «Фанат»(2)
19.50 Х/ф «Фанат-2»(2)
22.25 Х/ф «Професіонал»(2)
01.00 Х/ф «Діамантові пси»(3)
02.35 Х/ф «Сон»

TBI
06.00 Сьогодні про головне
08.00, 09.30, 12.35, 15.30, 17.00, 

02.30, 03.50 TBiNews
08.30 Ті, що змінюють твій світ 

з Крефло Доллар
09.00 Приватні новини
10.00, 01.00 Я цього не знав
11.00 Стоп-кадр
12.00, 15.00, 18.00 Сьогодні
12.15 Час-Тайм
13.00 World Stories. Міжнародні 

кореспонденти
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00 Так, як є
16.00 Вікно в Америку
16.30 Геофактор
18.30, 21.00, 00.00 Сьогодні. Тиждень
19.30 Сьогодні. Країна
20.00 Ціна свободи
22.00 Статус
23.00, 03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
10.30 Х/ф «Помилка резидента»
13.05 Х/ф «Доля резидента»
15.45 Х/ф «Повернення резидента»
18.15 Х/ф «Кінець операції «Рези-

дент»
20.45 Х/ф «Золота міна»
23.20 Х/ф «Скажений бик»
01.35 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Приборкувачка тигрів»
08.30, 14.30 «Король Лір»
10.50, 16.50 «Преферанс по п'ятницях»
18.30, 00.30 «Веселі хлопці» 
20.30, 02.30 «Благочестива Марта»
22.55, 04.55 «Початок» 

eurosporT
09.30 Велоспорт: Тур Пекіна - День 1
10.00 Велоспорт: Тур Пекіна - День 2
12.00 ЧС в класі Турінг: Китай - 

Кваліфікаційний раунд
13.00 Теніс: Турнір WTA. 

Лінц - 1/4 фіналу
14.30, 02.00 Теніс: Турнір WTA. Лінц
18.30, 00.30 Дартс: День 2
20.30 Бойові мистецтва: 

Бійцівський клуб
22.30, 23.30 Бойові мистецтва

меГа
06.00 Бандитська Одеса
07.00 У пошуках істини
08.40 Вражаючі кадри
10.30 Тварини-гладіатори
12.30 Скандали стародавнього світу

13.30 Замерзла планета
16.30 Далеко і ще далі
19.20 Правила життя
21.00 Калігула: 1400 днів жаху
23.00 Історії сексу і кохан-

ня. Вся правда
00.00 Що? Де? Коли?
00.50 Д/ф «Распутін. Слідство»
02.30 Д/ф «Містика цар-

ської династії»
03.20 Д/ф «Історія отруєнь: Росія»
05.00 Д/ф «Хто стріляв у Леніна?»

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: Музей 

Гуггенхайма в Більбао»
06.00 «Важке золото Аляски: 

Золотий облом»
07.00, 07.30, 16.00, 16.30, 17.00, 

17.30, 18.00, 18.30, 19.00, 
19.30 Наукові дурості

08.00, 08.30 Захоплююча наука
09.00 «Космос: Простір і час: Стоячи 

на Чумацькому Шляху»
10.00 «Гра в числа: Ви мо-

гли б стати босом?»
10.30 «Гра в числа: чи лю-

бите ви ризик?»
11.00 «Реальне паранормаль-

не: Проклін вампіра» (2)
12.00, 13.00 Апокаліпсис
14.00 «Породжений плазува-

ти - літати може!» 6+
15.00 «Небезпечні зустрі-

чі: Напад пітона»
20.00, 00.00, 03.00 «Зіткнення 

з астероїдом: 24 годи-
ни, що змінили світ» 6+

21.00, 01.00, 04.00 «Комета століття»
22.00, 02.00 «Реальне паранор-

мальне: Шосте почуття» (2)
23.00 «Правда про зомбі»

БілорУСь 2
07.05 Х / ф «Казка про за-

коханого маляра»
08.30 М / с «Клуб Вінкс. 

Школа чарівниць»
09.20 Білоруська кухня
10.05, 21.05 Телебарометр
10.10 Копійка в копійку
10.45, 21.25 Т / с «Універ. 

Нова общага»
12.00 Битва екстрасенсів
13.35 Оце так!
14.10 Т / с «Марія Верн: 

Зниклий хлопчик»
15.55 Х / ф «Мільйонер мимоволі»
17.55 «Comedy woman»
19.15 Ваше лото
19.55 Лотерея «Пятерочка»
20.05 Ікра
20.40 Окріп
21.00 КЕНО
21.10 «На природі з Віталієм 

Гуменним»
22.40 Х / ф «В долині Ела»
00.50 Футбол. ЛЧ УЄФА. Відеожурнал

БілорУСь 1
07.05 Існасць
07.30 Х / ф «Де знаходить-

ся нофелет?»
09.00, 12.00, 15.00 Новини

09.10 Клуб редакторів
09.45, 23.35 Т / с «Свати 6»
10.55 «Про їжу!» Кулінарний 

майстер-клас
11.25 Кулінарна дипломатія
12.10 Дача
12.50 Здоров'я
13.30 БеларусьLIFE
13.55 Зіркове життя
15.15 Новини регіону
15.30 Д / ц «Білорусь в розвитку»
16.05, 00.55 Велика різниця

17.10 Т / с «Темні лабірин-
ти минулого»

21.00 Панорама
21.40 Х / ф «Бідна LIZ»
00.45 День спорту

оНт
07.00 «Суботній ранок»
08.00, 09.00, 16.00, 20.30 

Наші новини
09.05 «Смішарики». Нові пригоди
09.20 Здоров'я

10.25 Смак
11.05 «Ідеальний ремонт»
12.05 Розумниці і розумники
12.50 Х / ф «Таємниця Мунакра»
15.00 «Савелій Крамаров. 

Джентльмен удачі»
16.15, 21.00 Новини спорту
16.20 «Великі гонки»
17.45 «100 мільйонів»
18.40 Х / ф «Любов з повідомленням»
21.05 «Хочу до Меладзе»
23.05 «Що? Коли? В Білорусі»
00.35 Х / ф «Троя»

Дружина Юрія корявченкова залишила машину на парковці у дворі екс-глави 
кмДа. 

В одного з акторів студії “Квартал 95” Юрія Корявченкова нахабні злодії поцупили позашля-
ховик, вартість якого становить 700 тис. грн. 

Як стало відомо, новенький Toyota Land Cruiser Prado належав дружині артиста. Вона залиша-
ла автівку у дворі будинку колишнього глави КМДА Олександра Попова на Дніпровській набереж-
ній, пишуть “Вести”. У правоохоронних органах кажуть, що родині Корявченкова дуже пощасти-
ло. Адже машина, якій усього лише рік, застрахована. Нагадаємо, у листопаді минулого року зірці 
серіалу “Вороніни” невідомі розбили машину. Вандали розтрощили скло автомобіля з боку водія.

В актора студії “Квартал 95” 
вкрали позашляховик
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НЕДІЛЯ, 12 ЖОВТНЯ
Перший 
НаціоНальНий
06.05 Світ православ'я
06.40 Крок до зірок
07.30 Гумористичний клуб 

«Золотий гусак»
08.10 Шеф-кухар країни
09.10 Як це?
09.30 Хто в домі хазяїн?
09.50 Х/ф «Квітуче місто»
11.40, 18.00 До Ради
12.00 Т/с «П'ять хвилин до метро»
12.55 Православний вісник
13.35 Школа Мері Поппінс
13.55 Дитячі історії. «У пошуках світла»
14.15 Фольк-music
15.50 Дреди епохи
16.15, 01.20 Театральні сезони
16.50 В гостях у Д.Гордона
18.30 Подорожуй першим
21.00 Новини
21.40 Перша шпальта
22.10 Моя країна
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Церемонія відкриття кіно-

фестивалю «Покров»
00.20 На слуху. Підсумки
01.50 Музичне турне
03.00 Х/ф «Сезон убивств» 6 с.
04.35 Д/ф «Феномен стовбурових клітин»
05.00 Надвечір'я

1+1
06.00 Х/ф «Мій справжній Гарфілд»
07.35 М/ф
08.00, 08.25 М/с «Пригоди ведмедиків 

Гаммі - 2»
09.00 «Лото-забава»
10.10 ТСН
11.00 «Світ навиворіт - 3: 

Танзанія, Ефіопія»
12.30 «Ескімоска - 2: пригоди в Арктиці»
12.40 «Машині казки. Маша і ведмідь»
12.55 «Територія обману»
14.05 «Інспектор Фреймут»
15.50 Т/с «Байки Мітяя»
18.25 «Українські сенсації»
19.30, 04.30 «ТСН-Тиждень»
21.30 «Хоробрі серця»
23.20 Х/ф «Міцний горішок - 4»(2)
01.55 Х/ф «Вампірки-коханки»(2)
03.35 Гроші

IНтер
06.20 Х/ф «Сім няньок»
08.00 «уДачний проект»
08.35 «Готуємо разом»
09.30 «Недільні новини»
10.00 «Орел і Решка. Незвідана Європа»
11.00 «Орел і Решка. Найкраще»
12.00 Т/с «Птаха у клітці»
15.55 Концерт Місце зустрічі
17.55 Х/ф «Час збирати»
20.00, 04.00 Подробиці тижня
22.00 «Чорно-біле»
23.05 Т/с «Як вийти заміж за мільйоне-

ра»(2)
02.25 «Стосується кожного»
02.30 Х/ф «Сім днів до весілля»

рівНе 1- НтН
04.45 Х/ф «Презумпція невинуватості»
06.10 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 3»
08.00, 09.00, 18.00 Рівне за тиждень
08.20, 09.20, 18.20 Патруль тижневий
08.40 Чоловічі розваги
09.30 Богослужіння в Свято-

Покровському соборі
11.00 Неповторна природа
11.30 Легенди карного розшуку
12.00 Агенти впливу
12.55 «Спеціальний Свідок
13.25 Цілком таємно
15.20, 16.50 Вітаємо Вас
16.20 Тет-а-тет
18.40 Комунальний патруль
19.00 Т/с «Павутина - 6»
22.45 «Випадковий свідок»
23.00 Головний свідок
00.00 Х/ф «Прокляття мертвого озе-

ра»(3)
01.35 Х/ф «Банда Келлі»(2)
03.25 «Голі та смішні»
04.15 Речовий доказ
04.45 Легенди бандитського Києва

ICTV
05.35 Факти
06.05 Д/ф «Підводний світ»
06.45 Анекдоти по-українськи

07.30 Зірка YouTube
08.45 Козирне життя на дачі
09.10 Дивитись усім!
10.10 Х/ф «Погані хлопці»
12.45 Факти
13.00 Т/с «Чужий район»
18.45 Факти
20.20 Х/ф «Кров'ю і потом. Анаболіки»
23.05 Х/ф «Після заходу сонця»
01.00 Х/ф «Погані хлопці-2»(2)
03.20 Т/с «Карадай»

Новий каНал
05.50 М/с «Губка Боб Прямокутні шта-

ни»
07.15 Х/ф «Діти шпигунів 4»
08.55 М/с «Дракони: Вершники Дурня»
10.50 М/ф «Роби ноги»
13.00 1000 жіночих бажань
14.00 Хто Зверху? 2
16.00 Проект Перфект
17.10 Т/с «Останній з Магикян»
19.00 М/ф «Ілля Муромець і Соловей 

розбійник»
20.40 М/ф «Три богатирі на далеких 

берегах»
22.10 Х/ф «Ржевський проти Наполео-

на»(2)
00.00 Х/ф «Новорічний шлюб»
01.55 Т/с «Різзолі і Айлс»(2)
04.40 Зона ночі
05.30 25-й кадр

УкраЇНа
07.00 Події
07.50 Таємниці зірок
08.50 Т/с «В очікуванні кохання»
12.45 Т/с «Удівець»
16.50 Х/ф «Чого хочуть чоловіки»
18.55 Футбол. Відбірковий матч до 

Євро 2016. Україна - Македонія
21.00 Хочу до Меладзе
23.00 Події тижня з Олегом Панютою
23.30 Великий футбол
00.30, 03.45 Т/с «Мент у законі 8»

СтБ
06.25 Х/ф «Одруження Бальзамінова»
08.05, 10.55 «МастерШеф - 4»
09.00 «Все буде смачно!»
09.55 Караоке на Майдані
15.10 «Х-Фактор - 5»
19.00 «Битва екстрасенсів 14»
21.35 «Один за всіх»
22.50 «Вiкна-Новини» Спецрепортаж»
23.55 Х/ф «Остання роль Ріти»
02.00 Х/ф «Пригоди Шерлока Холмса і 

доктора Ватсона»
05.10 Нічний ефір

тет
06.00 М/ф «Вінні Пух: Веснювання з 

Ру»
07.05 М/с «Ескімоска»
07.30 Байдиківка
08.30 М/с «Смішарики»
09.00 Мультик з Лунтіком
09.40 М/с «Даша-дослідниця»
10.05 М/с «Вперед, Діє´о, вперед!»
10.35 М/с «Фіксики»
11.05 М/ф «Атлантида 2: Повернення 

Майло»
12.50 Х/ф «Кіт у чоботях»
14.00 Х/ф «Оптом дешевше 2»
15.55 Панянка-селянка
20.00 Розсміши коміка
22.00 6 кадрів
00.00 РайЦентр
01.45 БарДак
03.25 Теорія зради
04.10 З ночі до ранку

5 каНал
06.30 Місцевий час
06.40, 10.35, 16.35, 23.35, 00.35, 

04.40, 06.15 Машина часу
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 
23.00, 00.00, 02.00, 03.00, 
04.00, 05.00 Час новин

07.10, 08.10, 18.15, 23.25, 
00.25 Час спорту

07.15, 11.25, 14.25, 17.25, 22.55, 
23.55 Погода в Україні

07.20, 08.20, 22.15, 23.20, 00.15, 
03.35 Бізнес-час

07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 
17.30, 18.25, 20.30, 22.30, 
23.30, 00.30, 01.35, 02.35, 
03.30, 04.35 Час. Важливо

07.35 180 градусів
08.25, 03.35 Погода у світі
08.35, 20.35, 02.15 В кабінетах
09.10, 12.35, 01.40 Велика політика
09.35, 15.35 Вікно в Америку
10.25 Погода на курортах
11.10 Технопарк
11.35, 17.35, 22.35, 02.40 Кіно 

з Яніною Соколовою
13.35 Мотор
14.35, 03.40, 04.15 Феєрія мандрів
17.15 Палати
18.30 Вікно в Європу
19.15, 20.05 Єдина родина
21.00, 01.00, 05.15 Час: підсум-

ки тижня з В. Гайдукевичем
21.40, 03.15, 06.00 Час-Тайм
22.20 Територія закону

ртБ
06.00 Гімн України
06.02 Повнота радості життя
06.30 Мультдаринки
06.55 Офіційні новини
07.00, 09.00, 12.00, 19.00, 22.00 

Огляд подій тижня
07.30 Клуб Суперкниги
07.50 Мультдаринки
08.15 Мегазірки
08.35 Муз/ф
09.30 Економічний інтерес
09.45 Муз/ф
10.20 День в музеї
10.45 Невгамовні дослідники
11.00 Чудесний канал
11.25 Клуб Суперкниги

11.45 Англійська для дітей
12.30 «Один на один. Дмитро Якимець»
13.00 Олег Майовський Чистії світанки
14.00 Невигадані історії
14.30 Т/Ф «Рівне-місто сплетінь»
14.50 Плекаймо мову
14.55 Муз. калейдоскоп
15.00 Новини 24
15.30 Т/Ф «Волинськими до-

рогами Тараса»
15.45 Західний експрес
16.00 М/Ф з тифлокоментарем
16.15 Абетка здоров'я
16.45 Рівненщина мистець-

ка «Україна мов калина»
17.10 Плекаймо мову
17.15 Т/Ф «Дорога на Схід»
17.30 А ми відпочиваємо
18.05 Без права на забуття
18.30 Квест-шоу
19.30 Пульс РАЕС
19.45 Тінейдж-простір
20.15 Будьмо здорові
20.30 Штрихи з натури
20.45 На добраніч казка
21.00 Почерк долі. Сергій Горошніков
21.30 Європейський дім
22.30 Музична кухня
22.45 Хітова вежа
23.15 Д/Ф «Мегазірки»

к1
06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.30 М/с «Сейлор Мун»
08.20 «Рецепти щастя»
09.20 Х/ф «Том и Гек»
11.00 М/ф «Лис і пес»
12.30 Розсміши коміка
13.30 «Орел і Решка. Шопінг»
14.30 Орел і Решка
15.20 «Орел і Решка. СРСР»
16.20 Х/ф «Осінь у Нью-Йорку»
18.20 Вечірній квартал
20.00 М/ф «Мадагаскар 3»
21.50 «КВК»
00.30 Т/с «Надприродне»(2)
01.55 Нічне життя

тоНіС
06.00, 20.40, 04.50 «Світські хроніки»
06.20 Х/ф «Вожді Атлантиди»
10.00 Вся розкіш азійських країн
11.15 Армія
11.30 Х/ф «Босоніж по парку»
14.00 За сім морів
15.00 Запливи з монстрами
16.00 Дика Африка
17.00 Концерт Світлани і Віталія 

Білоножків «Мелодія 
двох сердець», 4 ч.

18.20 «Модні історії з Оксаною 
Новицькою»

19.00 Криза. Події, що змінили світ
20.00, 04.20 «Цивілізація Incognita»
20.15 «Кумири»
21.05 «Таке спортивне жит-

тя. Олексій Торохтій»
21.40 Сильні світу цього
22.00 Х/ф «Нація фастфуду»(2)
00.00 «Вихідний, після опівночі»
01.00 Х/ф «Солодкий трепет»(3)
02.50 Х/ф «Вночі у парку»(2)
04.30 «Будь в курсі!»
05.20 «Ронін. з Дмитром Видріним»

DIsCoVery
06.00 Як це влаштовано?
06.25, 19.00 Сибірська рулетка
07.20 Виживання без купюр
08.15, 23.00 Герої серед нас
09.10, 09.40 Що було далі?
10.05 Крізь кротячу нору
11.00, 15.00, 16.00, 17.00 

Повстання машин
12.00, 12.30, 20.00, 20.30 Наука магії
13.00, 21.00 Дивися в обидва
14.00, 14.30, 22.00, 22.30, 01.55, 

02.20 Надлюдська наука
18.00, 02.50 Смертельний улов
00.00 Вуличні перегони
01.00, 01.25 Тикл

03.45 Блискавичні катастрофи
04.10 Як це зроблено?
04.40 Махінатори
05.35 П'ята передача

к2
05.50 Іноземна кухня
06.10 Запитайте у кухаря
07.35, 09.50, 14.00 М/ф
08.30 Квадратний метр
11.10 5 ідей для дитячої
11.50 Шалене весілля
12.40 Квадратний метр. Краще
14.40, 21.50 Міста світу
15.40 Таємниці шеф-кухаря
16.00, 20.40 Зайві 10 років
17.00 Стосується кожного
18.50, 22.55 Х/ф
00.55 Ображати не рекомендується
01.20 Глянець
02.05 Модний вирок
02.50 Колір Ночі

2+2
06.00 М/ф
06.30 Журнал Ліги Чемпіонів 

УЄФА 2014-2015
07.00 Маски-шоу
09.00 «Нове Шалене відео по-українські»
10.00 «Облом UA. Новий сезон»
11.00 «Люстратор 7.62»
12.00 Бушидо
14.00, 23.15 «Богатирі»
15.00 Х/ф «Перстень Нібелунгів»
19.00 Х/ф «Професіонал»(2)
21.30 Профутбол
00.15 Х/ф «Під прицілом»(2)
02.00 Х/ф «Богдан-Зіновій Хмель-

ницький»

TBI
06.00, 09.00 Приватні новини
06.30, 09.30, 11.00, 12.15, 15.30, 18.40, 

21.40, 00.15, 03.50 TBiNews
08.00 Сьогодні. Тиждень
10.00, 01.30, 02.30 Я цього не знав
11.30, 17.00, 01.00 Сьогодні. Країна
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Сьогодні
12.30 Геофактор
13.00 Вікно в Америку
13.30, 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00, 22.00 Ціна свободи
16.00, 20.00, 23.00 Статус
00.00 Час-Тайм
03.00 Зелена лампа

еНтер-Фільм
05.45, 09.30 Радянські мультфільми
10.30 Х/ф «Золота міна»
13.00 Х/ф «Помилка резидента»
15.30 Х/ф «Доля резидента»
18.20 Х/ф «Повернення резидента»
20.40 Х/ф «Кінець операції «Рези-

дент»
23.15 Х/ф «Тельма і Луїза»
01.35 Бійцівський клуб

Наше кіНо
06.30, 12.30 «Веселі хлопці» 
08.30, 14.30 «Благочестива Марта»
10.55, 16.55 «Початок» 
18.30, 00.30 «Комісар»
20.20, 02.20 «Мертвий сезон»
22.40, 04.40 «Перевірка на дорогах» (2)

eurosporT
09.30 ALL SPORTS: WATTS
09.45, 10.45 ЧС в класі Турінг: Китай
11.30 Автогонки: ЧС з ендуранс Фудзіяма
12.30, 16.00 Велоспорт: Тур 

Пекіна - День 3

14.00 Теніс: Турнір WTA. Лінц
14.30, 01.15 Теніс: Турнір WTA. 

Лінц - Фінал
16.30, 00.30 Велоспорт: велопе-

регони «Тур Парижа»
17.45, 23.45 Дартс: Фінал
20.30 Бокс: змагання з напівважкої ваго-

вої категорії: D. Liebau (Німеччина) 
- E. Torres Marin (Угорщина)

22.00 Кінний спорт: Фехтування. 
Кубок націй Барселона

23.30 Мотоспорт

меГа
06.00 Бандитський Київ
07.20 У пошуках істини
09.00 Вражаючі кадри
10.00 Калігула: 1400 днів жаху
12.00 Замерзла планета
14.00 Формула-1
16.00 Далеко і ще далі
18.50 Секретні території
21.30 Тварини-гладіатори
23.30 Скандали стародавнього світу
00.30 Найбільш вражаючі моменти

NaTIoNal 
GeoGraphIC
05.00 «Інженерні ідеї: Авіаносець 

«Ілластріас»
06.00 «Важке золото Аляски: 

Дорога до багатства»
07.00, 07.30 Наукові дурості
08.00, 08.30, 16.00, 16.30, 17.00, 

17.30, 18.00, 18.30, 19.00, 
19.30 Захоплююча наука

09.00 «Космос: Простір і час: Молекули»
10.00 «Гра в числа: Ви марновірні?»
10.30 «Гра в числа: Ви брехун?»
11.00 «Реальне паранормаль-

не: Навала прибульців» (2)
12.00 «Повітряні аси ві-

йни: «Червоні хвости»

13.00 «Великі рейди Другої світо-
вої війни: Смертельна мі-
сія коммандос» (3)

14.00 «Полярний ведмідь» 6+
15.00 «Небезпечні зустрі-

чі: Полювання на дракона»
20.00, 00.00, 03.00, 21.00, 01.00, 

04.00 Апокаліпсис
22.00 «День «Д»: Жертва: Битва 

за Нормандію» (3)
23.00 «Двобій непереможних: Паяльна 

лампа проти бензопили» (2)
02.00 «Двобій непереможних: 

Екскаватор проти сейфа» (2)

БілорУСь 2
07.05 Вище даху
07.35 Х / ф «Мільйонер мимоволі»
09.20 М / с «Клуб Вінкс. 

Школа чарівниць»
10.10 Мозковий штурм
10.45, 20.25 Телебарометр
10.50 Я хочу це побачити!
11.30, 23.50 Т / с «Універ. Нова общага»
12.40 Т / с «розумник»
14.35 «Перезавантаження»
15.25 Х / ф «Сутінки. Сага. 

Новий місяць»
17.50 «Соmеdу Баттл. Без кордонів»
19.15 Суперлото
20.05 Окріп
21.00 Спортлото 5 з 36
21.05 КЕНО
21.10, 23.40 Час футболу. Превью
21.40 Футбол. Євро-2016. Відбірковий 

матч. Білорусь - Словаччина. Пр.тр
00.50 Футбол. Євро-2016. Кв-

ція. Огляд ігрового дня

БілорУСь 1
07.10 Х / ф «Бідна LIZ»
09.00, 12.00, 15.00 Новини
09.10 Арсенал

09.40, 00.30 Т / с «Свати 6»
10.50 «Про їжу!» Кулінарний 

майстер-клас
11.25 XXL WOMAN TV. Жіночий журнал
12.10 Новини. Центральний регіон
12.35 Зона Х. підсумки тижня
13.05 Таємниці слідства
13.40 Коробка передач
14.15 Щоб все так geely!
14.50, 22.15 Велике телебачення
15.15 Твоє місто
15.30 Навколо планети
16.20 Д / ц «Великої репортаж»
16.50 Я можу!
17.10 Т / с «Дочки-матері»
21.00 Головний ефір
21.55 Навіни погоди
22.25 Х / ф «Королева»

оНт
07.00 Недільний ранок
08.00, 09.00, 16.00 Наші новини
09.05 Недільна проповідь
09.20 «Смішарики. ПІН-код»
09.35 Недолугі замітки
09.55 Поки всі вдома
10.40 Фазенда
11.10 «ТВ-таксі»
11.35 «Історія російської кухні»
12.10 Єралаш
12.40 Брейн-ринг
13.55, 16.20 «Точь-в-точь»
16.15 Новини спорту
17.00 Розсміши коміка
17.45 «Чорно-біле»
18.50 «Я люблю Білорусь»
20.00 Контури
21.05 «Дихання планети»
21.40 «Льодовиковий період»
00.25 Х / ф «Те, що ти робиш»
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ОВЕН (21.03-20.04). Досить нудний і виснажли-
вий робочий тиждень. Доведеться займатися одно-
манітними, але все ж необхідними справами. У ви-
хідні постарайтесь не влаштовувати словесні дуе-

лі з рідними.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Не варто починати нових важ-
ливих справ, спочатку об’єктивно оцініть, що вдається, 
а що – ні.  У суботу-неділю довідаєтесь багато ново-

го і цікавого, якщо будете уважно слухати й дивитися навколо.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Зможете впоратися з усі-
ма справами, навіть із такими, до яких все ніяк не до-
ходили руки. Важливо правильно вибрати стратегію і 

знайти баланс між розумом та почуттями. Розважтесь у вихідні.

РАК (22.06-23.07). Не опускайте руки, якщо побачи-
те, що очікуваних результатів марно чекати. Тримай-
теся обраної лінії. Ще трішки – і на вас чекає успіх. 

У вихідні порадує приємний сюрприз від близької людини. 

ЛЕВ (24.07-23.08). Вдалий тиждень. Вас помітить 
і оцінить по достоїнству начальство. Можна поза-
здрити вашій працездатності, заповзятливості й 

упевненості в собі. Відпочиньте у вихідні в дружньому колі.

ДІВА (24.08-23.09). На вас чекають різноманітні 
події, які можуть спростити рух по кар’єрній дра-
бині. Будьте скрупульозні, розподіляючи сили та 

час: вони знадобляться вам не тільки на роботі, а й вдома. 

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Багато чого встигнете, якщо 
працюватимете нарівні з іншими, і навіть краще за 
всіх. У вихідні в спокійній обстановці можна вирі-

шити давні побутові проблеми, про які вам знову нагадають.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Не намагайтеся бороти-
ся з обставинами. Розслабтеся і сприймайте всі ви-
брики життя та долі такими, які вони є. Вихідні по-

дарують творче натхнення і нові цікаві ідеї.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Зосередьтесь на питаннях, 
пов’язаних з роботою, вашою особистою кар’єрою. 
Але не перестарайтеся. У вихідні використайте будь-
яку можливість, щоб порадіти життю й відпочити. 

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Важлива розмова з началь-
ством закінчиться позитивними результатами. Бу-
дуть вдалі поїздки, але не варто  призначати зустрічі 
з людьми, яких боїтесь. Не жалійте себе у п’ятницю.

 
ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Ваш безхмарний настрій 
може бути зіпсований чужими конфліктами. По-
старайтеся не брати все підряд близько до сер-
ця. У вихідні можна ризикнути й піти на малень-

ку авантюру.

РИБИ (20.02-20.03). Вдалий період для рішу-
чих дій на різних фронтах і реалізації глобальних 
планів. Настає ваш зоряний час, коли здійснюєть-

ся майже все! Однак розслаблятися і зупинятися ще рано.

 ГОРОСКОП НА 6 – 12 ЖОВТНЯ НА ЗАМІТКУ

реклама

Сім’ї бійців АТО з початку жовтня 
залишаться без грошей через 
новий наказ міністра оборони 
України Валерія Гелетея. Згідно зі 
строковим наказом Міноборони, 
обов’язковим до виконання 
всіма частинами та командирами 
частин в зоні АТО, до 1 жовтня всі 
військовослужбовці й мобілізовані 
повинні відмовитися від отримання 
грошового забезпечення на 
банківські карти й отримувати 
зарплату або готівкою, або на карти 
обраних МО банків, серед яких 
насилу врятований від банкрутства 
“Укргазбанк”.

Як повідомляє УНІАН, командири 
частин і батальйонів АТО отримали та-
кий “документ” з підписом міністра 23 
вересня.

Зрозуміло, що такий документ ви-
кликав масу питань і обурення на фрон-
ті – для тих частин, які базуються біля не-
великих містечок або просто в полі, зна-
йти банкомат того ж “Укргазбанку” буде 
нездійсненним завданням. А головне, не-
сподівана “турбота” міністра про зарпла-
ти солдат створить величезні проблеми з 
передачею грошей додому – сім’ям, дру-
жинам і дітям.

За словами бійців АТО, більшість заді-
яних у захисті Батьківщини від російської 
агресії солдатів і мобілізованих оформля-
ли зарплатні картки для того, щоб прого-
дувати свої сім’ї. У зоні бойових дій отри-

мати готівку не завжди просто, та й витра-
чати зарплату на фронті особливо ніку-
ди. А можливість віддати свою карту рід-
ним, щоб вони могли вільно знімати гро-
ші, дозволяла до останнього часу біль-
шості сімей військовослужбовців трима-
тися на плаву.

Напевно, глава оборонного відом-
ства свято вірить, що після підписання 
“перемир’я”, від якого щодня гинуть де-
сятки наших солдат, бійцям зони АТО 
просто більше нема чим зайнятися, ніж 
заповнювати договори на госкарточки, 
шукати “в полі” відділення держбанків 
для отримання карт або чекати приїзду 
“начальства” з мішком готівки.

Адже якщо солдат, який захищає Бать-
ківщину, не встигне заповнити всі заяви і 
знайти де отримати картку “Укргазбанку”, 
то він повинен буде отримувати зарплату 
готівкою. А потім шукати найнеймовір-
ніші способи передачі “готівки” додому.

Якщо буде що передавати. Перевезен-
ня цінностей у воєнний час – завжди ве-
ликий ризик, а з урахуванням відомої ар-
мійської “звички” прилипання до рук 
всього цінного втрати при доставці гро-
шового забезпечення обов’язково будуть, 
і немалі.

Ось тільки з початком осені у промо-
клих і мерзнучих бійців АТО є набагато 
важливіші завдання, ніж “карткові” ігри 
Гелетея. І поки що реальним забезпечен-
ням армії теплими речами і всім необхід-
ним займається не командування, а не-
втомна група волонтерів. А для Міноборо-

ни прості солдати залишаються не більше, 
ніж кріпаками, права яких в зоні АТО ні-
кому не потрібні.

Адже навіть для міністра Гелетея не се-
крет, що Закон України “Про заробітну 
плату” (ст.14 і ст.25) однозначно дає кож-
ному працівнику право самостійно виби-
рати спосіб отримання зарплати і заборо-

няє кому б то не було заважати працівни-
ку розпоряджатися зарплатою. Як кажуть 
солдати, такого беззаконня не було навіть 
при Януковичі.

Джерело: tvi.ua/new/2014/09/26/
simyi_biyciv_ato_z_pochatku_zhovtnya_mo-

zhut_zalyshytysya_bez_hroshey

Восени настає час, коли потрібно навести лад 
на городі й у садку. Нехай у цих справах вам 
допоможуть наші поради!

Слабкі, пошкоджені і зайві пагони ягідних кущів, що вже від-
плодоносили, потрібно знищити. На одному кущі слід залишити 
по 10-12 гілок, причому найміцніших та найздоровіших.

Малину при підготовці до зими потрібно розподілити за ти-
пом плодоношення. Ремонтантну малину можна обрізати сека-
тором прямо на рівні ґрунту — на майбутньому врожаї це ніяк 
не позначиться. А кущі літніх сортів слід зв’язувати в пучки і 
пригинати до землі.

Зараз також слушний час для саджання плодових дерев та 
ягідних кущів.

Робити це найкраще наприкінці вересня — на початку жов-
тня. У першу чергу потрібно обрати місце для рослин та пра-
вильно підготувати яму для саджання. У неї потрібно внести 
вапно-пушонку, трохи карбаміду (сечовини), жменю попелу і 
4-6 кг перегною. 

Саджанці чорної смородини при посадці треба прикопати на 
6-8 см і легенько нахилити. Завдяки цьому із бруньок, що будуть 
знаходитися під землею, навесні виростуть нові пагони. Після 
висадки пагони потрібно обрізати, залишивши на них лише по 
кілька бруньок. Тоді рослина буде витрачати силу на утворення 
коріння, а не на верхню частину. Жимолость теж варто приси-
пати землею, але лише на 4 см. 

А от плодові культури, наприклад, сливу, краще саджати на 
горбочок заввишки у 40 см. Тоді вся зайва волога буде стікати 
донизу від кореневої шийки, що врятує дерево від випрівання 
навесні. Кістковим культурам необхідний кальцій, тому у яму 
для саджання слід додати побільше вапна.

Можна восени обновити і малинник. Перед посадкою нових 
пагонів слід ретельно перекопати і удобрити ґрунт, внести по-
більше перегною чи торфу, адже малина полюбляє пухкий по-
живний ґрунт. Щоб малина не перекинулася на сусідні гряд-
ки, навколо малинника можна вкопати у землю листи старого 
шиферу, на 30 см у глибину. Цей прийом хороший і для хрону.

Підготувала Ксенія ЖУЖА, ye.ua

Бійців АТО чекають проблеми в отриманні зарплати

Час корчувати і саджати
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КВАРТИРИ. ПРОДАЖ

2-кімн.кв., Городище, 1/2Ц, 
52/16/8, автономне опалення, 
лічильники, пластикові вікна, без 
ремонту, 100кв.м, всі зручності, 
торг, терміново, дешево. Тел. 
(067)262-38-04.

2-кімн.кв., Є.Коновальця, 
3/9/П, 50/30/7.4, суха, затишна, 
вільна. Зручне місце розташуван-
ня, 100м до зупинки, 100м до супер-
маркету «Арсен», 37500, торг. Або 
обмін на 3-кімн.кв., Північний. Тел. 
(097)497-27-27.

3-кімн.кв., Р.Шухевича, 4/9/П, 
63/38/9, тепла, в хорошому стані. 
Власник. Тел. (067)363-89-66.

Кімната, Д.Галицького. Це-
гляний, 9/9, 12.2кв.м. Ремонт, 
м/пл вікно. Санвузол і кухня на 
2 кімнати, балкон. Власник. Тел. 
(067)167-28-94.

БУДИНКИ. ПРОДАЖ

Будинок, Вінниця, Славянка, Ке-
лецька. Тел. (068)210-72-11.

Будинок, Костопіль, 
90кв.м з частковим 
ремонтом, зі всіма 
комунікаціями (газ, 
вода, туалет, вана), 
у дворі великий га-
раж забор бетоний, 
город 6 соток. Ціна 
40000. Терміново. 
Тел. (097)164-35-44.

Дача, Нова Українка, буди-
нок, є світло, скважина, крини-
ця, 0.09га землі, поруч озеро. Тел. 
(097)747-74-20.

Продоється земельна ділянка, 
Олександрія, р-н Рівненський, 
0.12га, під забудову.Всі комунікації, 
ціна договірна. Тел. (067)362-66-70.

ПРИМІЩЕННЯ. ПРОДАЖ

Офісне приміщення, 
Рівне, Відінська.10, 1-по-
вех, 55кв.м, окремий 
вхід, всі комунікації, ціна 
договірна. Тел. 90-96-07-
49-55-11,(096)749-55-10.

ВАНТАЖНІ АВТОМОБІЛІ.ПРОДАЖ

ЗІЛ-131, турбо-дизель, борто-
вий. Тел. (097)290-45-86.

Легковые, Внедорожник / Крос-
совер ZX, LandMark 2007 г.в., Ас-
фальт, 2.4л, 83000км. Торг, 104 
561грн. Тел. (067)672-26-29.

СПЕЦІАЛЬНА АВТОТЕХНІКА.ПРОДАЖ

Комбайн Volvo 1130. Тел. 
(067)139-70-60, (098)652-66-79.

БУДІВЕЛЬНІ МАТЕРІАЛИ.ПРОДАЖ

Залізобетонні ви-
роби. Тел. 5-20-23, 
( 0 6 7 ) 3 8 2 - 2 7 - 2 8 , 
(067)382-56-01.

Металопрофіль та металочере-
пиця. Тел. (096)833-19-75.

Розчин, бетон, за-
лізобетон. Достав-
ка. Тел. 5-20-23, 
( 0 6 7 ) 3 8 2 - 2 7 - 2 8 , 
(067)382-56-01.

Щебінь, відсів, камінь, пісок, це-
мент, торф, від 50кг. Дрова. Послу-
ги маніпулятора, самоскида. Тел. 
(067)339-43-39.

ІНШІ БУДІВЕЛЬНІ ПОСЛУГИ

Будівельна бригада виконує всі 
види внутрішніх та зовнішніх робіт. 
Тел. (097)413-07-05.

Виконуємо всі види зе-
мельних робіт, копання 
траншеї, фундаментів, 
септики, планування 
території, завантажен-
ня будівельного сміття. 
Виконання робіт по 
місту та області, різної 
складності, якісно та 
недорого! Різні види 
ескалаторів. Тел. 
(067)362-14-79.
Камін «під ключ». Проекту-
вання. Дизайн. Продаж. Монтаж. 
Художнє оздоблення інтер'єрів. Тел. 
(067)162-81-28.
Копання криниць, септиків, 
облаштування свердловин, чи-
щення криниць, кільця бетонні, 
кришки, колодязні дошки, полімер-
піщана черепиця, європаркан. Тел. 
(096)970-18-11.

Монтаж систем опа-
лення, тепла підло-
га, водопостачан-
ня, каналізація, цен-
тральний пилисо-
со, рекуперація, ге-
ліосистема. Уста-
новка всіх видів сан-
техніки. Заміна ста-
рих комунікаційних 
систем на нові. Тел. 
(097)885-44-51.

ОДЯГ, ВЗУТТЯ. ПРОДАЖ

Колготи капронові 
жіночі. Опт від 100шт, 
Італія, 20-30 ден. 
Колір чорний і беже-
вий. Доставка в кожне 
місто. Недорого. Тел. 
(096)675-41-34.

ТзОВ ВТП «МІНГ» Спецодяг - про-
даж, пошиття, логотипи, спецвзут-
тя, рукавиці, куртки, халати, ЗІЗ, 
протипожежні засоби, шифер хви-
льовий, плоский, цемент, рубе-
ройд, ДВП, лист, профіль, конь-
ки оцинковані, доставка товарів. 
www.ming.сat-in.net; e-mail: 
tovvtpming@mail.ru Адр.: м.Рівне, 
вул.Струтинської, 2а (територія ко-
лишнього СУ-534, нині ТОВ «Ав-
тошлях») Тел. (0362)43-15-68, 
(067)527-24-08.

ПОБУТОВА ТЕХІНКА. ПРОДАЖ

Техніка, Німеччина, б/в: холо-
дильники, морозильні камери, від 
700грн-2500грн, пральні машини від 
800грн, електроплити від 700грн, 
газові плити від 700грн, посудомийні 
машини, від 700грн, котли, та багато 
іншого. Тел. (067)382-88-09.

КУПІВЛЯ

Купляємо дорого газові ко-
лонки, котли, холодильники, (всіх 
видів), пральні машини, телевізори, 
непрацюючі кондиціонери, радянські 
компютери, радіодеталі, вітчизняні 
радіостанції. Тел. (067)337-30-02.

ТЕЛЕ-, ВІДЕО ТЕХНІКА. ПРОДАЖ

Телевізори, Німеччина, 300-
1500грн, різні діагоналі, музцентр, 
магнітоли, та багато іншого. Тел. 
(067)382-88-09.

ТЕЛЕ-, ВІДЕО ТЕХНІКА. КУПІВЛЯ

Лампи індикаторні, ин-8, 14, 16, 
18, 19, Тел. (067)245-05-56.

РОСЛИНИ, ТВАРИНИ. ПРОДАЖ

Солома в тюках (маленькі), ціна 
договірн, можлива доставка. Про-
дам капусту, ціна договірна, мож-
лива доставка. Тел. (067)910-27-44 
Анатолій, (067)645-12-69 Микола.

АВТОПЕРЕВЕЗЕННЯ

Автопослуги на замовлен-
ня: доставка будматеріалів (ши-
фер хвильовий, плоский, цемент 
М-500, пиломатеріали, ДСП, ДВП, 
міндобрива від виробників, інші то-
вари, меблі, домашні речі і т.д.), 
16куб.м, до 5т, борт - тентований, 
самоскид, пісок, щебінь, відсів, 
камінь. Надамо об»ємний тенто-
ваний автомобіль 16куб.м, до 3.5т 
для ринкової виїзної торгівлі на 
вигідних умовах. Ліц. АВ№ 373085 
від 05.09. 2007р. Тел. (0362)43-15-
68, (067)527-24-08, (066)794-29-77.

ПОБУТОВІ ПОСЛУГИ

Перетягування, ремонт, 
реставрація м'яких меблів. Тел. 
(067)905-93-66, 46-01-03.

Перетягую та ремон-
ту м'які меблі. Зміна 
дизайну. Капітальний 
ремонт. Тел. 68-18-
85, (096)538-55-64.

ОСВІТНІ ПОСЛУГИ

Переклади з ан-
глійської та німець-
кої мов (будь-якого 
виду). Професій-
но, швидко, якісно. 
Тел. (097)645-25-55, 
(067)841-50-80.

Уроки англійської 
мови: інтенсивній 
курс для роботи за 
кордоном та підго-
товки до ЗНО. Тел. 
( 0 9 7 ) 6 4 5 - 2 5 - 5 5 , 
(067)841-50-80.

ІНШІ ПОСЛУГИ

«Весільна музика», тамада, відео, 
фото, прикраса залів, зроблять ваше свя-
то, весілля, ювілеїв, вечірок незабутнім! 
Ми вміємо робити свято! Тел. 63-01-03, 
(067)686-58-59, (067)151-36-41.
Адвокатські і юридичні послуги. 
Реєстрація підприємств, юридичний 
супровід ліквідації. Захист у кримінальних 
справах. Представництво у цивільних 
справах. Прийнятні умови. Тел. (097)894-
16-06, (093)143-73-01, (050)375-31-23.
Зняття порчі, допомога в життєвих 
ситуаціях. Свідоцтво серія Ж №012958. 
Тел. 40-16-94, (097)350-19-43, 
(066)989-56-80.

Професійна весіль-
на фотозйомка з ін-
дивідуальним підхо-
дом до кожного клієн-
та. Фотозйомка мож-
лива як цілого весіл-
ля так і урочистої час-
тини, в залежності від 
потреб замовника, а 
також сімейна, дитя-
ча, портретна та інші 
фотозйомки. Тел. 
(097)183-13-99.

РОБОТУ ПРОПОНУЮ

Запрошуються жінки 
до 35 років, які мають 
дітей, взяти участь в 
програмах: - донація 
яйцеклітини (6000-
10000грн); - суро-
гатного материнства 
(180000грн) для до-
помоги безплідним 
парам. Конфіден-
ційність гарантуєть-
ся. www.artemida.ua 
Тел. (097)088-78-87, 
(099)030-29-63.

Потрібен кур'єр, про-
давець, торговий 
агент, заробітна пла-
та від 3000грн/місяць. 
Тел. (097)420-09-74, 
(093)157-19-38.

Потрібні охоронці, контроле-
ри. Вахта. Тел. (096)119-79-99, 
(098)001-36-13.

Колготи капронові жіночі. Оптові прямі 
поставки з Італії, 20-30 ден. Колір 

чорний і бежевий. Доставка в кожне 
місто. Недорого. Тел. (096)675-41-34
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